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Kilka re fleksji do  wywiadzie z  kandydatem PiS na 
burm istrza Turku

Klapa koalicji TS - PiS?
Kiepskie zdolności polityczne widocznie ma turkowskie 
Prawo i Sprawiedliwość skoro, choć nie dostało żadnej 
„posady” od „wielkiego przyjaciela PiS”, czyli burmistrza 
Zdzisława Czapli, to ponosi współodpowiedzialność za 
cztery lata jego kadencji. Tak, w skrócie ocenia gorzkie żale 
Kryspiana Pawlica i realia miejskiej polityki radny Romuald 
Antosik Czytaj str. 8

Kawęczyna nie stać na 
powiatowe sobiepaństwo
W ójt Jan Nowak odpow iada staroście Bartosikow i

Czytaj str. 6

Budujmy mieszkania 
a nie pomniki!
Miasto, w którym nie buduje się nowych mieszkań wysyła 
sygnał młodym ludziom -  TU NIE MA DLA WAS MIEJSCA! 
Co zrobić, żeby w Turku było inaczej?

Czytaj str. 11

Ryszard Bartosik 
kandydatem na starostę
Turkowskie Prawo i Sprawiedliwość ma kandydata na starostę 
i nim jest na pewno Ryszard Bartosik. Ma też kandydata na 
burmistrza, którym wcale nie jest, jak już pisaliśmy, Zdzisław 
Czapla, a Kryspian Pawlic. A czyim kandydatem jest Marek 
Naglewskiina jaką funkcję?

Czytaj str. 8
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Co to jest FAS i jakie dzieci dotyka 
oraz rozwiązanie konkursu „Ciąża bez 
alkoholu”
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Absolutorium na Wydziale Budownictwa i Instalacji Komunalnych

Pierwsi inżynierowie z Turku, 
a za rok nowy kierunek studiów
Po czterech latach studiów w Turku, na Wydziale Budownictwa i Instalacji 
Komunalnych PWSZ z Konina, pierwsi inżynierowie odebrali dyplomy. Uroczystość 
absolutoryjna stała się okazją do ogłoszenia ważnej dla miasta i uczniów szkół 
średnich informacji -  wkrótce zapadnie decyzja o nowym kierunku studiów w Turku

Czytaj str. 5

S o ł t y s  z  K o t w a s i c  o g ł o s i ł a  z b i ó r k ę

Im ponującą kwotę udało się uzbierać m ieszkańcom  sołectwa Kotwasice. Pieniądze 
mają pom óc rodzinie Beśków z Brodów, któ rych  dom  sp łoną ł przezd dwom a  
tygodn iam i
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Tragiczny wypadek w Dobrej

Pięćdziesięciosiedm ioletn i m ieszkaniec Dobrej zg inął pod kołam i renau lta  laguny. 
M ężczyzna w ra c a ł do domu i przew rócił się na jezdnię. Chw ilę później przejechał po nim  
sam ochód. K ierow ca tw ierdzi, że nie zauw ażył leżącego.

We wtorek, 5 października, 
około godz. 21.00, na dyżurce 
w komendzie KIT w Turku 
zadzwonił telefon. Funkcjo
nariusz usłyszał w słuchawce 
zdenerwowany głos. Z potoku 
słów wychwycił, że w Dobrej 
na ulicy Długa Wieś, na drodze 
leży potrącony przez samochód 
mężczyzna, który najprawdopo
dobniej nie żyje. Dlatego oprócz 
policji, pod wskazany adres po
jechała też karetka pogotowia.

Gdy funkcjonariusze dotarli 
na miejsce, na jezdni, na wy
sokości stadionu, rzeczywiście 
leżał mężczyzna. Chwilę przed 
nimi przyjechała dobrska ka
retka. Kilkanaście metrów 
dalej na poboczu stało renault 
laguna. -Karetką przyjechali 
sami ratownicy, którzy po bada
niu próbowali reanimować leżą

cego, jednak bezskutecznie. Nie 
mają uprawnień, by wypisać akt 
zgonu, dlatego dopiero kolejnym 
kursem, tylko po to by sporządzić 
stosowny dokument, przyjechał 
lekarz -  opowiadają świadko
wie zdarzenia.

Policjanci bardzo szybko 
ustalili tożsamość mężczyzny. 
Okazał się nim 57-letni miejsco
wy, który najprawdopodobniej 
wracał do domu. Została mu do 
pokonania tylko ulica, na któ
rej upadł. Siedzący za kierow
nicą renaulta laguny, 30-letni 
mieszkaniec Turku, twierdzi, 
że dopiero w ostatniej chwili 
zauważył mężczyznę i nie uda
ło mu się już ani go ominąć ani 
zahamować.

Mieszkańcy twierdzą, że 
najpierw został potrącony a na
stępnie przejechało go renault.

Inni, że zasłabł, przewrócił się 
i dopiero wtedy najechał na nie
go samochód. I ta wersja wydaje 
się najbardziej prawdopodobna.

Wyniki sekcji są jednoznacz
ne -  mężczyzna leżał na drodze, 
gdy przejechała po nim laguna. 
Wtedy jeszcze żył.-Uszkodzenia 
samochodu wykluczają wersję, 
że w momencie uderzenia był w 
pozycji pionowej. Pewne jest, że 
leżał już na drodze -  tłumaczył 
prokurator. Jak twierdzi nie 
prawdziwe są też spekulacje, 
by wcześniej potrącił go inny 
samochód.

Nie wiadomo dlaczego 57-la- 
tek leżał na jezdni. Czy zasłabł 
i przewrócił się, gdyż z relacji 
mieszkających w Dobrej wiemy, 
że chorował, czy być może wra
cał po kilku głębszych. Wyjaśnią 
to badania krwi. ił

Kradzież na stacji benzynowej

Praw ie trzysta  złotych s tra tn a  je s t  s tac ja  benzynowa  
przy ul. Konińskiej w  Turku, na k tóre j dotąd  n ieustalony  
m ężczyzna za ta n k o w a ł paliw o i uc iek ł. Trw ają poszukiw a
nia złodzieja .

W poniedziałek, 3 październi
ka, około godz. 17.00 na stację pa
liw przy ul. Konińskiej, podjechał 
szary ford mondeo. Podobnie jak 
wielu kierowców tego dnia, nalał 
paliwo do baku. Zatankował w 
sumie 63 litry, warte 290 złotych. 
Jednak w odróżnieniu od reszty 
klientów, nie udał się do kasy by 
zapłacić. Zamiast tego wsiadł do 
samochodu i szybko odjechał.

Pracownicy stacji, którzy wy
biegli przed budynek zauważyli, 
że mondeo nie ma tablic reje
stracyjnych.

Nie zastanawiając się długo, 
jeden z nich ruszył w pościg za 
pędzącym w stronę Tuliszkowa

fordem. Po kilku kilometrach, 
siedzący za kierownicą mondeo 
skręcił w polną drogę. -W pola 
też wjechałem, jednak nie miałem 
szans by go dogonić -  opowiadał 
pracownik stacji. Zawrócił.

Wtedy o zdarzeniu powiado
mili policję. Funkcjonariusze 
przesłuchali zatrudnionych na 
stacji mężczyzn oraz świadków 
zdarzenia. -Mimo tego, że nie 
znamy numerów rejestracyjnych 
samochodu i trudniej będzie 
ustalić kto jest jego właścicielem, 
funkcjonariusze prowadzą inten
sywne śledztwo -  mówił Roman 
Marczyński, rzecznik prasowy 
turkowskiej policji. ił
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W piątek, 1 października, o 

godz. 21 .50 , policjanci wezwa
ni zostali na ulicę Dobrską. Na 
miejscu czekał na nich właściciel 
volkswagena passata. Twierdził, 
że chwilę wcześniej jego samo
chód zniszczył nieznany mu 
mężczyzna. Straty oszacował na 
800 zł. Z jego relacji wynikało, że 
wandal wszedł na maskę auta i 
skakał po niej. Podał dokładny 
rysopis sprawcy, którego chwilę 
później funkcjonariuszom udało 
się zatrzymać. Okazał się nim 
18-letni miejscowy, który zna
ny jest dobrze policji. Młodzie
niaszek przewieziony został do 
aresztu. Za uszkodzenie mienia 
grozi mu do 2 lat więzienia.

W nocy z piątku na sobotę 
(1-2 października), przy ul. 
Łukasiewicza, z terenu budowy 
złodzieje ukradli dwa koła od ba
rakowozu warte 2000 zł, na szko
dę miejscowej firmy Turdrog.

W niedzielę, 3 paździer
nika, o godz. 11 .40 , ulicą 
Nową, po kilku głębszych citro-. 
enem xantia jechał 55-letni turko- 
wianin. Mężczyzna miał w wydy
chanym powietrzu 1,22 m g/dm ^ 
(około 2,40 promila)alkoholu.

Tego samego dnia, funkcjo
nariusze zatrzymali dwóch nie
trzeźwych rowerzystów. Około 
godz. 13 .00 , na ul. Uniejow- 
skej, 59-letniego mieszkańca 
Grzymiszewa, który miał w or
ganizmie 0,98 m g/dm 3 (około 2

promili). Około godz. 15 .00 , 
przy ul. Piłsudskiego, 5 Flet
ni miejscowy miał 0,82 mg/dm^ 
(około 1,90 promila) alkoholu.

W poniedziałek, 4  paź
dziernika, policjanci złapali 
trzech kolejnych pijanych cy
klistów. O godz. 16 .00 , przy 
ul. Łąkowej, 33-letni turkowia- 
nin „wydmychał” 0,29 m g/dnw 
(około 0,60 promila). O 20 .3 0 , 
przy ul. POW, 45-letni miesz
kaniec Szadowa miał 1 m g/dm3 
(około 2 promili) i około 20 .3 0  
na Powstańców Wielkopol
skich, 52-latek -  0,93 m g/dm ^ 
(około 2 promili) alkoholu.

We wtorek, 5  październi
ka, o godz. 17 .50 , przy ul. 
Piłsudskiego 61-letni turko- 
wianin jadący na rowerze miał 
0,48 m g/dm ^ (około 1 promila) 
alkoholu.

W nocy z wtorku na środę 
(5-6 październik), przy ul. 
Armii Krajowej, z zaparkowa
nego na przyblokowym parkin
gu citroena xary, należącego 
do 41-Ietniego turkowianina, 
złodzieje ukradli lusterko warte 
650 złotych.

Rejon
W piątek, 1 października, 

około godz. 15 .00 , w Słodko- 
wie (gm. Turek), policjanci za
trzymali nietrzeźwego rowerzy
stę, który miał w wydychanym 
powietrzu 0,78 m g/dm ^ (około 
1,60 promila) alkoholu.

W sobotę, 2 października, 
o godz. 2 0 .0 0 , przez Bratu- 
szyn w gminie Brudzew, na 
rowerze jechał 24-letni miesz
kaniec Kalinowej. Mężczyzna 
miał w organizmie 0,49 m g/dm ^ 
(około 1 promila) alkoholu.

W niedzielę, 3 październi
ka, około godz. 22 .4 0 , w Tu
liszkowie, policjanci zatrzymali 
kolejnego pijanego cyklistę.

43-letni mieszkaniec Wymysło
wi „wydmuchał” 0,34 m g/dm ^ 
(około 0,70 promila) alkoholu.

We wtorek, 5 paździer
nika, około godz. 18 .30 , w 
miejscowości Zagaj w gminie 
Dobra fordem escortem jechał 
19-łetni mieszkaniec Dąbrowy. 
Mężczyzna miał w organizmie 
0,35 m g/dm 3 (około 0,70 promi
la) alkoholu.

We środę, 6  października,
0 godz. 16 .50 , w Potworowie 
(gm. Dobra), 22-letni miejsco
wy po pijanemu wsiadł na rower. 
Mężczyzna „wydmuchał 1,36 
m g/dm 3 (około 2,70 promila) 
alkoholu

STRAŻ
Rejon
Ponad trzy i pół godziny, w 

sobotę, 2 października, zablo
kowana była jedna z ulic w Tu
liszkowie, gdzie około 22 .00 , 
zderzył się volkswagen passat 
z mazdą. W akcji uczestniczyli 
zawodowcy z Turku wraz z miej
scowymi ochotnikami. W samo
chodach podróżowały trzy oso
by. Początkowo wydawało się, 
że żadna z nich nie odniosła po
ważniejszych obrażeń. Dopiero 
po czasie okazało się, że jeden z 
mężczyzn źle się poczuł i karetka 
zabrała go do szpitala. Strażacy 
zabezpieczyli miejsce zdarzenia, 
odłączyli instalacje elektryczne
1 gazowe w autach i na koniec 
uprzątnęli jezdnię.

W poniedziałek, 4  paździer
nika, około godz. 16.00, stra
żacy z Turku i KWB .Adamów” 
na sygnałach jechali do Zuk w 
gminie Turek, gdzie zapalił się 
garaż. Zanim ratownicy przystą
pili do gaszenia, odłączyli prąd. 
Spaliło się wszystko co właści
ciel składował w garażu, a także 
drewniana konstrukcja dachu.

Papierosy, w ódkę i pieniądze ukradli złodzieje z jednego  
ze sklepów  w  Tuliszkow ie. Jego w łaścic ie l s tra ty  oszacow ał 
na 2 5  tys ięcy złotych.

O włamaniach do tuliszkow
skich sklepów pisaliśmy już kil
kakrotnie na łamach ET w ostat
nim czasie. Przeważnie złodzieje 
wynosili z nich wyroby tytonio
we i alkohol. Jednak za każdym 
razem straty nie przewyższały 
kilku tysięcy złotych.

W poniedziałek, 4 paździer
nika wcześnie rano, dyżurny 
turkowskiej policji otrzymał 
zgłoszenie o kolejnym wła
maniu do jednego ze sklepów 
spożywczo-monopolowych w

Tuliszkowie. Przybyli na miej
sce funkcjonariusze ustalili, że 
złodzieje dostali się do środka 
po uprzednim wyważeniu role
ty antywłamaniowej i kraty. Na 
koniec wybili szybę w oknie 
wystawowym, czego nikt nie 
usłyszał. Następnie z regałów 
sklepowych do toreb zapakowa
li papierosy i alkohol, a z kasy 
fiskalnej zabrali pieniądze.

Właściciel sklepu twierdzi, że 
złodzieje ukradli towar warty 25 
tysięcy złotych. ił

Praw ie trzy prom ile alkoholu m ia ł 43 -le tn i m ieszkaniec  
Chylina, który trak to rem  uderzył w  opla astrę  i... uciekł.

W czwartek 7 października, 
około godz. 16.00, policjanci we
zwani zostali do wypadku w Chy- 
linie w gminie Władysławów. Na 
miejscu zastali 43-letnią kobietę, 
stojącą przy rozbitym oplu astrze. 
Z jej relacji dowiedzieli się, że, w 
samochód uderzył jadący ciąg
nikiem mężczyzna, a następnie

uciekł. Kobieta znała kierowcę 
traktora i wskazała jego adres 
zamieszkania. Funkcjonariusze 
natychmiast się tam udali. Oka
zało się, że kierowca traktora jest 
pijany - miał prawie trzy promile 
alkoholu. Policjanci zatrzymali 
mężczyznę w areszcie, gdzie spę
dził noc. Stracił też prawo jazdy, ił

Serdeczne podziękow ania  
za z ło żo n e  Msze św ięte  

i u czestn ictw o  w pogrzeb ie

śjtp . E d m u n d a  C z e k a ł y
najbliższej i dalszej rodzinie, znajomym 
i sąsiadom oraz wszystkim delegacjom

składają dzieci z rodzinam i
16552wk
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Czy poznamy historię tych kości?

Ludzki szkielet odkopali na jednej z posesji w  Tuliszkowie robotnicy instalujący kanalizację, leziono szkielet mężczyzny. Jeszcze buchu, wielu tuliszkowian musiało
Zaledwie 4 0  cm pod powierzchnią, twarzą do ziemi, leżał kompletny męski szkielet. -Bo ze wcześniej dom zajmowała podobno opuścić swe domy, wśród nich
wstępnych ustaleń wynika, że to jednak mężczyzna -  mówi M arek Kostrzewa, zastępca proku- żydowska rodzina. także rodzina Kozaneckich z Placu
ratora rejonowego w Turku. Kości, najprawdopodobniej pochodzą z czasów II wojny śvyiatowej. Dopiero w  latach sześćdziesią- Powstańców Styczniowych.
Nie wiadomo czy kiedykolwiek poznamy historię tej śm ierci... tych K 0 z a n e c c y  odkupili od Pawli- Prawdopodobnie właśnie wte-

Niestety, do „Tuliszkowa nie ukazały się kości. Byli przekonani, że była w  całości, nie było w  niej żad- ckich ich część. Wtedy zlikw idowali dy ktoś pochował ciało. W górnej
przyjedzie ekipa „Kości” - amery- należą do jakiegoś zwierzęcia, lecz nych śladów kuli. Pod nadzorem płot, a kilka lat później plac zalali szczęce mężczyzny brakuje kilku
kańskiego serialu telewizyjnego, gdy ich oczom ukazała się czasz- prokuratora zebrano wszystkie ko- betonem. Z czasem także i bramę przednich zębów, dlatego miej-
którego współproducentką i auto- ka... znieruchomieli. -Szkielet leżał ści i przewieziono do prosektorium  z Placu Powstańców Styczniowych scowi przekonani są, że to szkielet
rem scenariusza jest Kathy Reichs równolegle do ściany. Tam, gdzie w  Turku. Następnego dnia lekarz przenieśli na drugą stronę podwór- mieszkańca Tuliszkowa narodo-
-  krym inolog i antropolog. Dlatego kopaliśmy była głowa -  opowiadali, sądowy dokonał ich oględzin. ka, na ulicę Łódzką. -N ikt nie miał wości żydowskiej. Ich zdaniem,
na razie będziemy mogli naszym O odkryciu natychmiast powiado- -Na razie udało się ustalić jedy- pojęcia, że czterdzieści centyme- zabito go i ograbiono ze złotych
czytelnikom przedstawić jedynie hi- mili obecną właścicielkę posesji, a nie, że to szkielet mężczyzny. Kości trów pod ziemią zakopany jes t czło- koronek, a następnie pochowano. I
potezy, oparte na ludzkiej pamięci i kobieta policję. Oprócz miejscowych są bardzo stare i nie można wy- w ie k - opowiadają. choć rzeczywiście mogłaby to  być
wstępnych analizach krym inalnego funkcjonariuszy, wezwano też pro- kluczyć, że mężczyzna zmarł jesz- M imo że minęło już sporo czasu, prawdopodobna hipoteza, to raczej
patologa. kuratora. -Z ułożenia szkieletu wy- cze podczas II wojny -  wyjaśniał m iejscowi dokładnie pamiętają jak wyklucza ją prokurator Kostrzewa: -

To dość drastyczne wykopali- nika, że mężczyzna leżał twarzą do prokurator. Pobrano też próbki do niegdyś wyglądało podwórko. Patolog nie stwierdził śladów, które
sko, które ujawnili budowlańcy na z ie m i-wyjaśnia Marek Kostrzewa. - badań, które być może ustalą wiek -Rodzina od zawsze zajmowała wskazywałyby na urazowy charak-
posesji przy Placu Powstańców Nic nie wskazuje na to, by był czymś zmarłego, a także przyczynę i oko- się rzeźnictwem i wszyscy chodzi- ter zgonu.
Styczniowych stało się nie lada za- przykryty. W dole znaleźliśmy jedy- liczności zgonu. liśmy tam po mięso, a poza tym  Dla prokuratora najważniejsze
gadką. Natrafili na nie we środę, 6 nie s ło m ę -  opowiada prokurator. Właścicielka posesji kupiła ją kil- to mała miejscowość, wszyscy się jest ustalenie przyczyny i czasu
października, około południa. Roz- Jednym słowem, ułożenie szkie- ka lat temu od rodziny Kozaneckich. znają. Pamiętam dokładnie, że jesz- śm ierci oraz wykluczenie m order-
poczęli wówczas odkrywanie pierw- letu wstępnie mogło świadczyć o Z tego co udało nam się ustalić, cze w latach siedemdziesiątych przy stwa. Jeśli podstawowe badania
szej warstwy ziemi, by przygotować typowej egzekucji: strzał w ty łg ło w y  jeszcze przed II wojną podwórko jednej ze ścian stała duża stodoła potwierdzą, że nastąpiła z przyczyn
rowy pod kanalizację deszczową, i ciało znalazło się twarzą do ziemi, było podzielone płotem na dwie -  opowiada jeden z mieszkańców naturalnych, sprawa zostanie za-
kiedy nagle pod szpadlem coś za- gdzie zostało zakopane. Ta wersja części. Po jednej stronie mieszkali Tuliszkowa. Są też i tacy, którzy mknięta. Wówczas już będzie żyła
trzeszczało. Początkowo wzięli to jednak miała pewne mankamenty, Kozaneccy, po drugiej małżeństwo pamięcią cofają się jeszcze w czasy ty lko w tuliszkowskiej zbiorowej
za kamień, jednak chwilę później bo, jak m ów ili robotnicy, czaszka Pawlickich. I to na ich części zna- wojny. Twierdzą, że zaraz po jej w y- pamięci. ił, ika

Sołtys Kotwasic ogłosiła zbiórkę

p o m o c ą

stwa Beśków, którzy w ubiegłym 
tygodniu stracili dorobek życia. O 
pożarze w Brodach pisaliśmy w 
poprzednim numerze ET. W jednej 
chwili trzyosobowa rodzina została 
w tym co mieli na sobie, bez dachu 
nad głową.

Jeszcze tego samego dnia sąsie- 
dzi ruszyli z pomocą, zaoferował 
się też Urząd Gminy w Malanowie i 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz
nej. -Radzą sobie jak mogą. Mają 
ludzi chętnych do pracy, pomagają 
sobie jak rodzina. Na pewno przyda 
im się jednak każdy grosz -  mówi 
Ilona Izydorczyk. Sołtys Kotwasic 
od siebie zaniosła pogorzelcom 
torbę z jedzeniem i ubrania, po
dobnie zresztą jak wielu innych 
okolicznych mieszkańców.

Na razie na pogorzelsku praca wre. 
Rodzina chce jak najszybciej uporać 
się z remontami, na pewno pomogą 
im w tym pieniądze podarowane przez 
lokalną społeczność.

boxa

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
składamy Wszystkim Nauczycielom 
i Pracownikom Oświaty serdeczne życzenia 
wielu sukcesów zawodowych, spełnienia 
obranego celu oraz tego. aby podejmowany 
trud był źródłem satysfakcji i społecznego uznania.

Czesław Witczak
Przewodniczący Rady Gminy Przykona

Mirosław Broniszewski 
Wtóit Gminy Przykona

Dw a tygodnie tem u dom państw a B eśków  z Brodów, w  
gm inie M alanów  s ta n ą ł w  płom ieniach. To czego nie s traw ił 
ogień, trzeba było rozebrać. Rodzina tym czasow o przeniosła  
się do le tn ie j kuchni, planują jed n ak  przerobić na dom sto
ją c ą  n iedaleko oborę. Do akc ji pom ocy szybko w łączyli się  
sąsiedzi, przyjaciele, rodzina. Ponad 5  tys ięcy złotych udało  
się też  zebrać sołtys K otw asic Ilonie Izydorczyk, k tóra  wraz 
z ko leżankam i ruszyła od domu do domu szukać w sparcia  
dla potrzebujących.

Danuta Piotrowska, Teresa 
Dymkowska, Janina Pacynko, 
Anna Erling, Danuta Kujawińska, 
Ewa Ptak, Urszula Słowińska, Ag
nieszka Kujawińska, P. Starczyń- 
ska, Katarzyna Zdunowska i Do
rota Witkowska, na czele z sołtys 
Kotwasic, Iloną Izydorczyk przez 
cztery dni zbierały pieniądze. 
Hojność mieszkańców sołectwa 
przeszła ich najśmielsze oczekiwa
nia. -Pomyślałam, że warto byłoby 
uskładać dwa tysiące, dla ludzi, 
którzy zostali bez dachu nad głową.

Przydałaby się im choć lodówka czy 
pralka. Kiedy skończyłyśmy zbiórkę 
liczyłam kilka razy, nie mogłam 
uwierzyć -  opowiada Ilona Izydor- 
czyk. Doliczyła się 5225 złotych. 
Teraz chciałaby podziękować swo
im mieszkańcom, bo bezapelacyj
nie stanęli na wysokości zadania. 
A wkład w tę sumę mieli wszyscy. 
Panie chodziły od domu do domu, 
osobną zbiórkę przeprowadziły też 
nauczycielki.

Sołtys pieniądze już przekazała 
potrzebującym, czyli rodzinie pań

Teraz państwo Beskowie mieszkają w letniej kuchni, pomieszcze
nia nic są jednak ocieplone, a okna przepuszczają zimno.

Mury rosną w oczach, na budowie pracują członkowie rodziny i sąsiedzi. Beskowie otrzymali już wiele 
darów, najbardziej potrzebują jednak pieniędzy na dokończenie budowy przed zimą.



12 października 2010 r. tCHU IUKIS.U

OGŁOSZENIE WYBORCZE

0 godne i należne miejsce powiatu tureckiego w Wielkopolsce
Nasz powiat znajduje się we 

wschodniej Wielkopolsce. Można 
powiedzieć, że położony jest blisko 
środka naszego kraju, na styku Wiel
kopolski i województwa łódzkiego. 
Sytuację gospodarczą powiatu najle
piej oddają słowa dotyczące strategii 
dla województwa - Wschód zalesić, 
będą to tereny rekreacyjne dla Wiel
kopolski i Regionu Łódzkiego. Zdanie 
to podzielają również mieszkańcy na
szego Powiatu. Większość młodych 
po zakończonych studiach pozostaje 
w dużych ośrodkach miejskich.

Kilka zdań historycznej już dziś 
refleksji o kształtowaniu się odrodzo
nych powiatów i województw. W re
formie administracyjnej kraju w roku 
1998 założono przekazanie maksy
malnych kompetencji nowo powsta
jącym samorządom powiatowym i 
wojewódzkim, próbowano skutecznie 
odchudzić ówczesną polską admini
strację resortową. Podstawowym ce
lem reformy było czytelne poukłada
nie i powiązanie rożnych instytucji na 
poziomie powiatu i województwa. Jak 
z perspektywy tych 10 lat oceniamy

dziś tamtą reformę? Początki samo
rządu powiatowego to pionierski czas 
dla ówczesnych nowo wybranych 
władz powiatu. To twórcza, wieloty
godniowa praca nad budową nowych 
struktur oraz zakresu i organizacji 
ich działania. Ogromne zasługi dla 
powiatu w tym czasie wniósł Prezes 
naszego stowarzyszenia, pierwszy 
Starosta samorządu powiatowego 
Mirosław Broniszewski. Działając w 
tych pionierskich warunkach, ucząc 
się nowej jakości nie uniknięto nie
stety tak na poziomie centralnym w 
Warszawie jak również w powiecie 
niedociągnięć i niedoróbek. Praca 
jednak w tym czasie tworzyła atmo
sferę pracy organicznej, pracy od 
podstaw, działania i poczucia służby 
na rzecz mieszkańców powiatu, tak 
skutecznie niszczonych przez obec
nych włodarzy powiatu.

Dziś jednym z najważniejszych 
problemów naszego samorządu po
wiatowego jest jego słabość, a prze
de wszystkim niechęć do współpracy 
i cedowania zadań na mieszkańców i 
inne podmioty funkcjonujące w po

wiecie, na organizacje pozarządowe, 
samorząd gospodarczy czy samo
rząd rolniczy. Piętnem na postrzega
niu naszego rejonu odbija się brak 
współpracy powiatu z gminami i tego 
wizerunku nie zmieni dziś wielokrot
nie powtarzana jak mantra „wzorowa 
współpraca powiatu z miastem Turek” 
tak, jakby w powiecie nie funkcjono
wały inne gminy, niż gmina miejska 
Turek. Wyraźna niechęć starosty do 
nawiązania współpracy z pozostałymi 
gminami w powiecie jest powszech
nie znana, a przykładów można by 
podać bardzo wiele.

W założeniach reformy powiat miał 
być kluczowym ogniwem i instytucją 
w zarządzaniu sektorem publicznym. 
Miał i ma on organizować współdzia
łanie na poziomie powiat -gm iny -ad
ministracja rządowa i samorządowa 
województwa. Naszym zdaniem jest 
tu bardzo dużo do zrobienia uważamy 
bowiem, że powiat nie wypełnia swej 
podstawowej roli integratora i reali
zatora misji rozwoju gospodarczego 
i cywilizacyjnego. Jeśli brakuje po
wiatowi tego rodzaju aktywności, to

gminy mają racje mówiąc, że bez tych 
powiatów też byśmy sobie poradzili. 
Nie wykorzystano do tej pory poten
cjału lokalnych elit i autorytetów w 
tworzeniu nowej jakości naszego co
dziennego życia, tracąc przez to moż
liwości na rozwój. Działając często 
po omacku jakby w próżni tracimy 
szanse na sukces dając pole do prze
jęcia inicjatywy dla innych sąsiednich 
samorządów, gdzie powiaty koniński, 
kolski czy słupecki zdecydowanie le
piej radzą sobie z tymi problemami. 
W powiecie funkcjonują także orga
nizacje społeczne, stowarzyszenia, 
organizacje samorządu gospodarcze
go, rolniczego, które to powiat w imię 
dobrze pojętego interesu społeczne
go winien także integrować.

Wiadomym jest, że w działaniach 
samorządu chodzi głównie o zado
wolenie i satysfakcje naszych miesz
kańców. Winniśmy zatem w nich wy
chodzić z punktu widzenia nie działań 
administracyjnych, lecz z punktu 
wiedzenia naszych mieszkańców 
-społeczeństwa, bowiem to ludzie 
powierzyli nam mandat zarządzania

szkołami, szpitalem, drogami, swoim 
bezpieczeństwem itp. licząc na to, że 
w ich interesie dobrze i skutecznie bę
dziemy tymi instytucjami zarządzać.

Na koniec dwa zdania o partiach 
politycznych. Naszym zdaniem partie 
nie spełniają swojej roli w samorzą
dzie powiatowym, nie przedstawiają 
swoich alternatywnych programów. 
Dziś partie, a w szczególności PiS i 
PO kojarzą się nam z totalną walką 
o władzę, a nie z walką o rozwiązy
wanie ważnych spraw w imię intere
su społecznego. Jedną z nielicznych 
alternatyw dla takiego stanu rzeczy 
jest głosowanie na przedstawicieli 
naszego stowarzyszenia. Wiemy jak 
zmieniać nasze otoczenie, poprawiać 
warunki naszego życia i funkcjono
wania. Dajcie nam Państwo szanse w 
nadchodzących wyborach samorzą
dowych 21 listopada br.

Jesteśmy zawsze z wami i blisko 
waszych spraw i problemów.

mormpSonwe
Bogdan Kawka, 
j an Konieczny, 

Zbigniew Bartosik

Z219/DK

Główni wojownicy
batalii o  p o w ia t

Jak to powiadają -  Poszły konie po 
betonie. Czyli odkryte zostały najważ
niejsze karty przed zaplanowanymi na 
21 listopada wyborami samorządowy
mi. Ugrupowania ważne, mniej ważne 
i te całkiem bez znaczenia ujawniły 
swoich kandydatów na funkcje bur
mistrzów, wójtów, starostę i radnych. 
Powiedzmy, że w przypadku kandyda
tów na rajców jeszcze nie do końca. 
Wprawdzie wolna amerykanka, czyli 
dzika łapanka na listy wyborcze, po
woli dobiega końca. Ale za to w najlep
sze uprawiany jest przez poszczególne 
partie proceder podbierania sobie i 
wyrywania kandydatów, którzy wcześ
niej zgodzili się być na listach konku
rencji. Znane są przypadki delikwen
tów, którzy w ciągu tygodnia trzy razy 
zdążyli zmienić partyjne barwy. Bo czy 
to takie ważne, że startuje się z PiS- 
u, PO, RiP-u czy innego TS-u? Kto by 
tam sobie zawracał łeb jakimiś progra
mami i różnicami między nimi? Liczy 
się marsz po diety, pardon, chciałem 
powiedzieć mandaty. Obserwując to

wszystko widać jak na dłoni, że coraz 
bardziej uprawniona wydaje się pew
na, na pozór tylko obrazoburcza teza. 
A mianowicie, obowiązująca ordynacja 
wyborcza ma podobne destrukcyjne i 
gnilne konsekwencje dla obecnego 
ustroju, jak zasada Liberum Veto dla 
funkcjonowania Pierwszej Rzeczypo
spolitej Szlacheckiej. W każdym razie, 
w obu przypadkach mamy do czynie
nia z taką samą degeneracją i zgnilizną 
moralną ustroju, tak III jak i I RP. No, 
ale wystarczy już tych jeremiad i pisa
niny na przysłowiowy Berdyczów w 
wydaniu lokalnego pismaka.

Wracając zatem w opłotki powia
towej polityki, to z niemałym zacieka
wieniem odnotowujemy iście hamle
towskie rozterki Ryszarda Bartosika. 
Oto z jednej strony nasz polityczny 
Hamlet został ogłoszony oficjalnym 
kandydatem, PiS na zajmowany prze
zeń fotel starosty, ale jednocześnie 
całkiem nie podobają mu się rządy 
wójta Nowaka w jego macierzystej 
gminie Kawęczyn. Czyli chciałby na

dal konsumować powiatowe konfitu
ry w starostwie, a jednocześnie marzy 
o pogonieniu Nowaka z wójtowskiego 
fotela. A przecież facet rozdwoić się 
nie może. Stąd też i Panabartosikowe 
rozterki i wahania. Niżej podpisane
mu jakieś licho podszeptuje, że osta
tecznie wybór padnie na starostwo. I 
słusznie. Po co się pchać na wójtowa- 
nie w gminie z budżetem na poziomie 
niespełna 12 milioników, kiedy w po
wiecie jest ponad pięć razy więcej do 
podziału, przy zerowej odpowiedzial
ności. A i na wymarzoną ulicę Wiejską 
bliżej z Kaliskiej 59 niż z kawęczyń
skiej głuszy i finansowej mizerii. Jed
nak za fakt podania do wiadomości 
publicznej i jak najbardziej oficjalnie 
kandydowania do urzędu starosty ze 
wszech miar zasługuje na uznanie i 
jednoznaczną pochwałę. Zaręczam, 
że w tym przypadku nie ma miejsca 
na żarty i dworowanie. I to z kilku 
powodów. Po pierwsze -  dlatego, że 
to dobry i milowy krok w kierunku 
przejrzystości i uczciwości życia pub

licznego. Za to choćby Bartosikowi 
należą się brawa 1 uznanie. Kolejnym 
powodem jest i to, że podanie swojej 
kandydatury na starostę pozwala mu 
na wybicie się na niezależność i zwięk
szenie swobody przyszłego manewru 
powyborczego dla jego macierzystej 
partii. Zwłaszcza, że działalność leżą
ca w obiektywnym interesie własnego 
ugrupowania nie należy do najczęst
szych cnót naszych polityków. Na 
ogół bardziej interesują ich egoi
styczne interesy personalne niż dobro 
własnej partii. Najlepszym i namacal
nym dowodem, że był to właściwy i 
korzystny dla PiS ruch Bartosika jest 
reakcja dotychczasowego koalicjanta 
i zarazem najpoważniejszego rywala, 
czyli Towarzystwa Samorządowego. 
Bo teesiarze zareagowali błyskawicz
nie, zakładając Bartosikowi polityczną 
dźwignię w postaci podania nazwiska 
Marka Naglewskiego jako swojego 
kandydata na starostę. Akt ten można 
odczytywać jako postraszenie deli
kwenta nieskrywanym przesłaniem w

stylu -  Uważaj z tą swoją samodziel
nością, bo możemy ci zrobić koali
cyjne kuku. Oczywiście trudno dzisiaj 
przesądzać o przyszłym kształcie koa
licji, która po wyborach będzie rządzić 
powiatem. Przesądzą o tym wyniki 
wyborcze ugrupowań ubiegających 
się o mandaty w Radzie Powiatu. Ale 
już w obecnej chwili uprawnione jest 
stwierdzenie, że decydująca batalia o 
powiat rozegra się w nachodzącym 
na siebie elektoracie PiS/TS. Przy 
tym, jakże uzasadnionym założeniu, 
liderów TS musiała zaniepokoić nie
dawna, oficjalna deklaracja Bartosika, 
że wraz z partią idzie w powiecie po 
wyborcze zwycięstwo. Bowiem zma
terializowanie się takiego rozwoju 
wydarzeń mogłoby w znacznej mie
rze przemeblować powiatową scenę 
polityczną, stawiając po znakiem 
zapytania dotychczasową dominację 
TS. Mówiąc inaczej, znaczący suk
ces wyborczy Bartosikowego PiS 
zachwiałoby korzystnym dla ludzi z 
Towarzystwa Samorządowego obec
nym status quo w starostwie i jego 
okolicach. Na szczęście dla TS-u, Bar
tosik mocno rozpychając się w powia
towej polityce popełnia spore błędy. 
Jak choćby nazbyt jawnie okazując 
Pawlicowi przejawy „szorstkiej przy
jaźni". Lub uprawiając emocjonalną 
łomotaninę z miejscowymi wójtami. 
Ale ewentualne pójście Bartosika po 
rozum do głowy i skorygowanie tylko 
części z popełnianych przezeń błędów 
może sporo zamieszać i napsuć krwi 
teesiarzom. Ale to już jest problem 
Bartosika i jego formacji politycznej. 
Pozostałym ugrupowaniom zapatrzo
nym w powiatowe frukta pozostaje 
jedynie oczekiwanie na wynik wybor
czych i zakulisowych zmagań między 
dwoma kluczowymi formacjami, czyli 
między PiS a TS. Bo po wyborach 
można sobie wyobrazić ewentualną 
zmianę układu rządzącego. Ale rów
nie prawdopodobnym scenariuszem 
jest odtworzenie obecnego układu 
rządzącego powiatem. Co przy obec
nym, dziadowskim prawie wybor
czym, wcale nie jest jakąś wydumaną 
perspektywą. Innym, decydującym 
czynnikiem może okazać się propa
gandowy zabieg jednego z ugrupo
wań, które jako pierwsze rzuci hasło 
np. ukrócenia rozpasanych diet rad
nych powiatowych. W każdym bądź 
razie nie przyjdzie nam długo czekać 
na jakieś konkretne ruchy, bo i czasu 
jakby coraz mniej.

Andrzej Jarek

Co zastaną nowi włodarze Władysławowa?

J aka to kadencja czeka nową Radę 
Gminy Władysławów. Obraz 
pozostawiany przez obecnych 

rządzących wydaje się być z lekka 
zamglony.

Przespane szanse inwestycyjne: 
brak programu rozwojowego, uciecz
ki z lokalnego rynku młodych kreatyw
nych i rozwojowych ludzi, wycofanie 
się w 2012 r. największego podatni
ka gminy Władysławów, czyli KWB 
Adamów S.A., fundusze europejskie 
zmniejszające się sukcesywnie od 
2013 roku w celu wyrównywania 
szans rozwojowych nowo przyjętych 
krajów unijnych, przespanie 80 proc. 
szans modernizacji gminy z subwen
cji europejskich, stwarzanie stref

inwestycyjnych na terenach pokopal
nianych nie przystosowanych geo
technicznie, zwiększanie zadłużenia 
kasy gminnej, stosowane jako jedyny 
złoty środek rozwoju gminy i wiele 
nierozwiązanych spraw techniczno- 
społecznych, to powody, dla których 
nowo wybrani włodarze gminy nie 
będą w różowej sytuacji.

Z nakreślonego obrazu wynika, iż 
pozostało nam nie mniej, nie więcej 
jak dwa lata, które to muszą być wyko
rzystane racjonalnie, mądrze i gospo
darnie do ostatniej złotówki wydanej z 
kasy gminnej, w celu wyprostowania 
bolączek i niedomagań regionu.

Zbliżają się wybory samorządowe 
2010, w których to zadecydujemy o 
kierunku rozwoju naszej społeczności 
gminnej. W którym to kierunku podą
żymy, czy z prędkością światła ku nie
uchronnej przepaści bądź mozolnie z

uwagi na istniejącą sytuację ku górze, 
dając szanse nowej krwi stającej w 
szranki z skostniałą elitą rządzącą ?

Każdy z nas w życiu dokonuje 
wyborów banalnych i tych ważnych. 
Dlatego też twierdzę, że ten, którego 
dokonamy w wyborach samorządo
wych jest bardzo istotny dla całego 
makroregionu. Możemy podejść do 
sprawy na dwa sposoby: „A co tam 
niech zostaną.starzy i tak się nic nie 
zmieni” . To w moim przekonaniu jest 
błędem, który byśmy sobie zaserwo
wali trzeci raz z kolei. Możemy też 
dać szansę młodym nie zasiedzia
łym, odpowiedzialnym kandydatom 
z nowymi perspektywami, trzeźwym 
myśleniem nie powiązanych i uwikła
nych w różne sytuacje.

Idą ciężkie czasy dla naszej gminy 
z uwagi na zmniejszające się wpływy 
do kasy gminnej. Wydaje mi się, że

nie ma miejsca na dalsze czekanie i 
nieróbstwo, które to mogliśmy ob
serwować przez dwie ostatnie ka
dencje Rady Gminy Władysławów. 
Nadszedł najwyższy czas na zmiany 
i danie szansy nowym kandydatom 
do rad gminy z nowym pomysłem 
na nią, oraz perspektywicznym my
śleniem. Powinni być to ludzie ma
jący wiele do zaoferowania, którzy 
nie zmarnują wpływów do budżetu 
przez dwa przyszłe lata, w  których to 
budżet będzie na starym poziomie. 
Lata te są decydujące, gdyż można 
w nich nakreślić strategie gminy po
zwalającą jej radzić sobie w trudnych 
następnych okresach po roku 2013.

Dlatego więc, apeluje do stupro
centowego udziału w wyborach sa
morządowych i dokonania trafnego 
wyboru.

Robert Andrzej Antkiewicz
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Absolutorium na Wydziale Budownictwa i Instalacji Komunalnych

P i e r w s i  i n ż y n i e r o w i e  z  T u r k u *  

a  z a  r o k  n o w y  k i e r u n e k  s t u d i ó w
W  w ym iarze  p o w ia to w eg o  m ia s te c z k a  n iedzie lna  u roczysto ść ( 1 0  p aźd ziern ika) m usi 

zo s ta ć  uznana za  w yd arzen ie  o c h a ra k te rz e  h is torycznym . Bo o to  po raz p ierw szy dy
plom  inżyniera odebra ły  5 4  osoby, k tó re  przez c z te ry  la ta  s tu d io w a ły  na W yd zia le  Bu
d o w n ic tw a  i In s ta la c ji K om unalnych w  Turku . P la c ó w k a  je s t  odd zia łem  zam ie jsco w ym  
P a ń s tw o w e j W yższej S zko ły  Z a w o d o w e j w  K onin ie . I to  je s t  fa k t .  A le  ju ż  dyskusyjna  
m oże być k w e s tia , czy ty m  sam ym  w  naszym  m ie ś c ie  za g o ś c ił duch a k a d e m ic k o ś c i?

Sama uroczystość pomyśla
na pod hasłem „Absolutorium 
2010” z całą pewnością była 
ważnym momentem w życiu 54 
absolwentów Wydziału Budow
nictwa i Instalacji Komunalnych 
w Turku. Osoby te w naszym

tej wyliczance grzechem byłoby 
pominiecie osoby prof. dr hab. 
inż. Macieja Urbaniaka, dzie
kana i zarazem niestrudzonego 
organizatora wydziału w Turku. 
Powody do dumy mogli też mieć 
czołowi politycy lokalni z burmi-

nowego kierunku pod roboczą 
na razie nazwą „Ekonomiki Bu
downictwa i Procesów Rewitali
zacji Miast”. Autorem wniosku i 
jego referentem jest nie kto inny 
jak wspomniany już prof. Maciej 
Urbaniak, który zapisał się w

Turku jako organizator tutejszej 
placówki akademickiej. Prof. Ur
baniak poproszony w kuluarach 
uroczystości o uchylenie nieco 
bardziej rąbka tajemnicy powie
dział, że program planowanego 
w Turku nowego kierunku stu
diów będzie obejmował nie tyl
ko ekonomikę budownictwa, ale 
również ekonomikę procesów 
rewitalizacji miast i całych regio
nów. -W planowanym kształcie 
będzie to pionierski na skalę kra
ju fakultet -  zaznaczył dziekan

Urbaniak. -Dzisiaj bez wiedzy w 
szeroko rozumianym obszarze 
ekonomiki procesów rewitalizacji 
miast nawet przetargu nie da się 
prawidłowo rozstrzygnąć -  dodał 
nasz rozmówca. Jego zdaniem, 
nowy kierunek ma szansę w 
Turku ruszyć od roku akade
mickiego 2011/2012 i studia na 
nim przewidziane są na cztery 
lata nauki, kończącej się tytułem 
licencjata.

Andrzej Jarek

Wydział Buaownict'. instalacji KomunaJn Wydzia! Budownictwa mst a! j-̂ Koir.uraSnyc hABSOLUTORIUM fe. ABSOLUTORIUM jg

Tegoroczni absolwenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych wraz z władzami szkoły: prof. Maciejem Urbaniakiem, dr hab. prof. nadzw. Wojciechem Poznaniakiem, dr. 
inż. Markiem Naglewskim oraz mgr. Zdzisławem Dębowskim.
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G m i n a  T u r e k  Z b ig n ie w
-  C h c e  s ię  t u  m i e s z k a ć .

Friedel • e r

niew TriedeC dCa ęm in y  Tureff

TWOI KANDYDAT 
na Wójta Gminy Turek

Oszlifować, ale jak?

mieście studiowały na kierun
ku Inżynieria Środowiska, po 
czterech latach nauki uzyskując 
stosowny tytuł inżyniera. I co 
równie ważne, 24 osoby spo
śród tego grona uczyły się w 
trybie stacjonarnym, w dodatku 
bezpłatnie. Fakt ten oznacza, że 
dla sporej grupki pojawiła się 
tym samym szansa na zdobycie 
wykształcenia wyższego bez 
konieczności ponoszenia znacz
nych kosztów, jakie pociągają za 
sobą studia na uczelniach w du
żych ośrodkach akademickich. 
W dotychczasowych dziejach 
takich prowincjonalnych mia
steczek powiatowych jak Turek 
obowiązywała niepisana zasada, 
że były one miejscem penetracji 
prywatnych instytucji zwanych 
szumnie „Szkołami Wyższymi 
Tego i Owego”. I społeczności 
lokalne tychże prowincjonal
nych ośrodków poddane były, a 
często są nadal, zwykłemu dre
nażowi finansowemu. W przy
padku turkowskiego oddziału 
zamiejscowego PWSZ studia są 
bezpłatne. Przynajmniej dla stu
dentów stacjonarnych.

Nie może więc dziwić fakt, 
że uroczystościom ukończenia 
studiów przez pierwszy rocznik 
nadano tak bogatą oprawę. I na 
miejscowej sali widowiskowo- 
sportowej pojawili się nie tylko 
przedstawiciele władz koniń
skiej uczelni z jej rektorem prof. 
Wojciechem Poznaniakiem wraz 
z obecnym prorektorem dr inż. 
Markiem Naglewskim, uważa
nym powszechnie za spiritus 
movens powstania placówki aka
demickiej w naszym mieście. W

strzem Zdzisławem Czaplą na 
czele. Uroczystość uświetnił wy
stęp chóru akademickiego „Ca- 
merata”. Naturalnie gwoździem 
programu było wręczenie dyplo
mów pierwszym absolwentom 
uczelni oraz nagród rzeczowych 
najlepszym z nich. Jak już było 
wspomniane turkowski Wydział 
Budownictwa i Instalacji Ko
munalnych z tytułem inżyniera 
ukończyło łącznie 54 absolwen
tów. W tej liczbie 24 w trybie 
stacjonarnym i 30 w trybie nie
stacjonarnym.

Przy tej okazji nie mogło 
obyć się bez przemówień, tym 
bardziej, że jesteśmy właśnie 
w okresie przedwyborczej go
rączki. Mówcy przypomina
li krótkie dzieje powstania w 
Turku oddziału zamiejscowego 
konińskiej PWSZ. Okazuje się, 
że sama idea zrodziła się latem 
2003r. Natomiast rozstrzygają
ce decyzje rządowe o powsta
niu uczelni w Turku zapadły w 
maju 2006r. Z kolei o wymiarze 
materialnym szkoły przesądziło 
zaangażowanie się finansowe 
samorządu miejskiego i powia
towego. A to najpierw przez za
kup za 1,1 min złotych budynku 
po upadłej wcześniej OSP „Tara” 
oraz wydatkowaniu kolejnych 
1,6 min zł na remont i adaptację 
wspomnianego obiektu.

Jednak wiadomość dnia, a 
wręcz prawdziwą sensację, wła
dze uczelni zostawiły sobie na de
ser. Bowiem dopiero na koniec 
uroczystości poinformowano, że 
w najbliższy wtorek na obradach 
Senatu konińskiej PWSZ stanie 
wniosek o powołanie w Turku

Potencjatem każdego terenu - miej
skiego, czy wiejskiego są jego 

mieszkańcy. Oczywiście jest to potencjał 
wieloaspektowy, dotyczący nie tylko 
sporządzenia statystyki, aby stwierdzić 
ich faktyczną liczbę, ale także ten o za
rysie intelektualnym, pokazującym ich 
wykształcenie, społecznym - nawiązu
jącym m.in. do aktywnego udziału w 
życiu gminy, czy też ekonomicznym, 
szacującym atrakcyjność pod względem 
produktywności zawodowej. To tematy 
dość obszerne i równie istotne, którymi 
mam nadzieję, będę miał jeszcze szansę 
się z Państwem podzielić.

Mieszkać w gminie Turek 
Nawiązując jednak do tematu z po

przedniej publikacji, gdzie wspomnia
łem o przygotowaniu gminy Turek pod 
względem inwestycyjnym, nie można 
nie wspomnieć, że wśród wielu czyn
ników wpływających na atrakcyjność 
danego terenu na uwagę zasługuje także 
jej walor społeczny.

Dlatego jednym z istotnych celów 
strategicznych mojego planu rozwoju 
gminy Turek, jest aktywizacja budowni
ctwa jednorodzinnego, na co pozwalają 
lokalne uwarunkowania, czyli obszary 
o niskiej klasie ziem. Inwestycje zwią
zane z budownictwem jednorodzinnym 
w sposób naturalny wpłyną na wzrost 
aktywności gospodarczej regionu. Je
śli założymy i będziemy do tego dążyć, 
aby rocznie na terenach gminy powsta
ło od 150 do 200 domów, to uzyskamy

wartość inwestycji wynoszącą ponad 
50 min zł. Z tego wpływy ze sprzedaży 
gruntów dla rolników lub właścicieli 
wyniosą około 15 min rocznie. Kwoty i 
przedsięwzięcia niemałe, ale jak najbar
dziej możliwe do zrealizowania.

Zintegrowany transport zbiorowy
Innym ważnym elementem świad

czącym o atrakcyjności terenu jest 
poziom infrastruktury i organizacja 
transportu, co oczywiście leży w gestii 
samorządu terytorialnego. Stąd wśród 
wyzwań, do których zrealizowania będę 
dążył, jest poprawa funkcjonowania zur
banizowanych obszarów gminy poprzez 
polepszenie stanu gminnych dróg oraz 
rozwój usług komunikacyjnych. Do
godny dojazd do wyznaczonego celu, 
którym najczęściej są miejsca pracy, 
szkoły, przychodnie czy urzędy to dzisiaj 
podstawa ludzkiej egzystencji. Jeśli więc 
w gminie Turek ma przybyć kilkaset 
nowych gospodarstw nie wyobrażam 
sobie, aby nie było do nich dogodnych 
dojazdów w postaci dróg osiedlowych, 
ścieżek rowerowych czy chodników.

Kolejnym aspektem moich działań 
kryjących się pod hasłem „komunikacja” 
jest zorganizowanie miejsko-podmiej- 
skiej linii autobusowej, przeznaczonej 
dla niemałej przecież aglomeracji Turku 
i gminy Turek. Nie ukrywam jednak, że 
działanie to wymagało będzie zaanga
żowania również władz miasta, na które 
wspólnie moglibyśmy pozyskać fundu
sze z programów unijnych.

Wartość gospodarcza rekreacji
Wiadomo, że na określonym etapie 

rozwoju konsumpcji człowieka pojawiają 
się m.in. turystyka i rekreacja. Chciałbym, 
aby na terenach gminy Turek powstało 
letnie i zimowe centrum wypoczynku, 
które poniekąd będzie wizytówką regio
nu. Uaktywnienie rekreacyjne i turystycz
ne pozwoli na stworzenie nowych miejsc 
pracy i to nie tylko przy realizacji zadań 
inwestycyjnych, ale przede wszystkim w 
późniejszej fazie ich eksploatacji.

Wykorzystać tu będzie można poko
palniane tereny znajdujące się w obsza
rze gminy Turek, które - idąc śladami 
innych gmin w Polsce (okolice Bełcha
towa) moglibyśmy zagospodarować, 
zamieniając je m.in. na stok narciarski, 
narciarskie trasy biegowe, tor do zjazdu 
na saneczkach rolkowych, wyciąg gon
dolowy, czy ścieżki rowerowe. Skupisko 
terenów rekreacyjnych naturalnie wymu
si dalsze działania idące w tym kierunku 
takie, jak: baza hotelowa czy gastrono
miczna. Oferta będzie skierowana do 
okolicznych mieszkańców powiatu oraz 
turystów z innych regionów kraju.

Gmina Turek to nieoszlifowany diament 
-  drzemie w niej wielki potencjał. 0 wyma
ganiach, pragnieniach i marzeniach każdy z 
mieszkańców zapewne mógłby długo roz
mawiać. Jedne są bardziej potrzebne, inne 
mniej. Ale wszystkie realne. Należy tylko 
dążyć do wspólnego celu, abyśmy razem 
mogli powiedzieć, że dumni jesteśmy z 
gminy Turek i, że chcemy w niej mieszkać. 
Czego sobie i Państwu życzę.

Z poważaniem 
Zbigniew Friedel
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Wójt Jan Nowak odpowiada na zarzuty starosty Ryszarda Bartosika

Echo Turku: -To w końcu 
wójt Kawęczyna uprawia po
litykę wstecznictwa i odrzuca 
korzystne dla gminy inwesty
cje, co zarzuca Panu starosta 
Ryszard Bartosik?

Jan Nowak: -Z wielkim zdu
mieniem i niedowierzaniem przy
jąłem wypowiedź pana starosty 
dla lokalnego portalu interneto
wego. Tak mógłby mówić tylko 
ktoś nie znający realiów naszej 
gminy, a nie jej mieszkaniec.

ET: -Ale w przywoływa
nym wywiadzie pod pańskim 
adresem pada jednak zarzut 
„odrzucania nawet korzyst
nych dla gminy propozycji 
inwestycyjnych”.

JN: -Zamiast odpowiedzi
niech przemówią fakty. I tak, 
jesienią pan starosta zgłasza pro
pozycję wspólnej z gminą Kawę
czyn inwestycji w postaci remon
tu drogi Kowale -  Kawęczyn na 
odcinku -  uwaga -  247 metrów i 
wartości kosztorysowej 550 tys. 
złotych. Mimo wątpliwości zwią
zanych z planowaną długością i 
wartością inwestycji, samorząd 
gminy zadeklarował udział w 
kwocie 50 tys. zł. Ale niestety 
nasze obawy potwierdziły się 
i wniosek powiatu o środki ze
wnętrzne przepadł.

Z kolei w roku 2009 władze po
wiatu zaproponowały nam udział 
w kolejnym projekcie inwesty
cyjnym na tej drodze, tym razem 
o wartości kosztorysowej ok. 2,5 
min zł. I 30 września uchwalą 
Rady Gminy zadeklarowaliśmy 
udział w 11 proc. kosztów, czy
li w kwocie 255 tys. zł. A takie 
partnerstwo dawało wnioskowi 
dodatkowe dwa z trzech mak
symalnie do uzyskania punktów 
w rankingu wniosków. Ale i ten 
wniosek nie zyskał akceptacji. I 
wreszcie późną wiosną tego roku, 
całkiem nieoficjalnie dowiedzie
liśmy się, że powiat planuje inwe
stycję na tej drodze na odcinku 
2,1 km. Podkreślam, jest to wie
dza nieoficjalna. Dlatego czeka
my na oficjalny sygnał ze strony 
radnych powiatowych wywodzą
cych się z naszej gminy. Jak raz 
są nimi -  starosta Ryszard Bar
tosik i Krzysztof Kolenda -  wi- 
cestarosta. W tym wyczekiwaniu 
samorząd gminy trwa, pozostaje 
zawieszony gdzieś do przełomu 
maja i czerwca, kiedy to oficjal
nie zostaje ogłoszony przetarg 
na wspomnianą inwestycję. Ile 
na jakich zasadach nasza gmina 
miała uczestniczyć we współfi
nansowaniu? Pozostaje to słodką 
tajemnicą pana starosty.

ET: -Ale zarzuty padające 
z ust starosty Bartosika doty
czą chyba spraw bardziej ak
tualnych?

JN: -Mogę się tylko domy
ślać, że chodzi o wniosek na do
finansowanie przebudowy drogi 
Kowale -  Głuchów -  Granica,

-No cóż, o jakość i realia tej 
tzw. współpracy proszę zapy
tać wójtów takiego Brudzewa, 
Przykony, albo Malanowa. Oni 
z pewnością zaprezentują obraz 
pełnej sielanki i długo będą wy
liczać korzyści kooperacji swo
ich gmin z powiatem -  zauważa 
gorzko Jan N ow ak.

odpowiedziałem, że „nie jestem 
w stanie przedstawić Panu do
kładnej i wiążącej informacji na 
temat kwoty dofinansowania 
inwestycji, ... ponieważ w chwili 
obecnej (28 września) dopiero 
rozpoczęły się prace nad ustala
niem parametrów projektu bu
dżetu na rok 2011”. Stąd w trak
cie wyznaczonego przez starostę 
na 29 września spotkania nie 
będę wiedział w jakiej wysokości 
środki będziemy mogli przezna
czyć na przyszłoroczne zadania 
inwestycyjne. Jednocześnie za
pewniłem, że nasza uwaga jest 
cały czas zwrócona na realizację 
przedmiotowego zadania, ale 
prosilibyśmy o informację na te
mat przewidywanej wartości tej 
inwestycji, okresu jej realizacji i 
oczekiwań władz powiatu wzglę
dem poziomu dofinansowania ze

który powiat 
chciał składać 
w ramach pro
gramu tzw. 
sch e ty n ó w ek  
oraz WRPO. 
Pan starosta o 
takim zamia
rze poinfor
mował mnie
swoim pismem 
z 17 września 
br. Prosząc za
razem o stano
wisko gminy w 
sprawie wspar
cia finansowego tej inwestycji. W 
odpowiedzi z 21 września zapro
ponowałem spotkanie w tej spra
wie w terminie dogodnym dla 
władz powiatu. W tym momen
cie zaczyna się już jakaś dziw
na zabawa. Oto w piśmie z 27 
września pan starosta zaprasza 
mnie na spotkanie wyznaczone 
na 29 września, zapowiadając w 
nim, że „podczas spotkania ocze
kuje jasnej deklaracji w spra
wie możliwości dofinansowania 
inwestycji wraz z dokładnym 
określeniem kwoty potencjalne
go wsparcia”. Po czym czytam 
sformułowanie, że ewentualna 
nieobecność, zostanie uznana, iż 
ze strony gminy Kawęczyn brak 
jest woli współpracy w realizacji 
tej niezwykle ważnej inwestycji.

ET: -Może się mylę, ale pis
mo pana starosty pobrzmiewa 
jak ultimatum wystosowane 
na ręce ambasadora wrogiego 
mocarstwa?

JN: -Powyższą ocenę pozosta
wię bez komentarza, zaznaczając 
tylko, że Kawęczyn nawet z Ko
walami raczej do mocarstw się 
nie zalicza.

ET: -Ale jednak wójt gminy 
musiał jakoś na pismo staro
sty zareagować.

JN: -Naturalnie. Już 28 wrześ
nia (pismo starosty datowane 
było na 27.09.), w imieniu sa
morządu gminnego uprzejmie

Łukasz Maciejewski: A jak Pan widzi współpracę z gminami 
w przyszłej kadencji?

Ryszard Bartosik: Ta współpraca już funkcjonuje. Wielu bur
mistrzów i wójtów odsunęło na bok politykę i przeorientowało się 
na wspólne działanie z samorządem powiatowym, idąc za przykła
dem miasta Turek, które wraz z nami przeprowadziło z korzyścią 
dla mieszkańców wiele wspólnych działań. Wierzę, że ten pozytywny 
trend utrzyma się w przyszłej kadencji i będzie funkcjonował w całym 
powiecie. Największe problemy są teraz w gminie Kawęczyn, gdzie 
wójt nie wiedzieć dlaczego, prowadzi politykę uwsteczniania anga
żując się na politykę wspierania PO, odrzucając nawet korzystne dla 
tej gminy propozycje inwestycyjne. Mam nadzieję, że po 21 listopada 
to się zmieni.

Starosta Ryszard Bartosik w wywiadzie dla portalu Tu- 
rek.net.pl

strony samorządu gminnego.
ET: -Dalszy ciąg pańskiej 

korespondencji ze starostą 
Bartosikiem przenosi się już 
do intemetu, gdzie, już w 
cztery dni później, bo 2 paź
dziernika zostaje Pan uznany 
za kogoś, kto odrzuca „nawet 
korzystne dla tej gminy pro
pozycje inwestycyjne”.

JN: -Tak to w każdym bądź 
razie wygląda. Widocznie pan 
starosta uznał, że rada i wójt 
gminy Kawęczyn powinny bez 
szemrania i bez oglądania się na

prawo o finansach publicznych 
zadeklarować stosowną kwotę 
dofinansowania. Inaczej mówiąc, 
mogłem to zrozumieć tylko w 
ten sposób: „Dajcie w ciemno 
kilkaset tysięcy, a najlepiej może 
i milion, a my wam zrobimy dro
gę”. Czy to aby nie jest brakiem 
odpowiedzialności za publiczne 
pieniądze, a nawet zwykłym so
biepaństwem?

ET: -Może jednak trzeba 
było zadeklarować władzom 
powiatu te kilkaset tysięcy na 
nic się nie oglądając?

JN: -Po pierwsze -  wraz z 
radnymi nawet nie wiemy, jaka 
kwota jest w tym przypadku 
uznawana za właściwą. Po wtóre 
- jak i to ma stanowić procent ca
łej wartości inwestycji. I wreszcie 
po trzecie, może najważniejsze -  
być może według pana starosty 

mieliśmy postą
pić tak jak zrobił 
to przed dwoma 
laty powiat, kie
dy na podstawie 
czterech linijek 
u z a s a d n ie n ia  
zdecydował o 
kredycie w kwo
cie 10 milionów 
złotych. Skutki 
takiego braku 
odpowiedzialno
ści za publiczne 
finanse widać 
jak na dłoni. Być 
może bogaty po

wiat stać na tak podejmowane 
decyzje, ale tak niezbyt zamożna 
gmina jak Kawęczyn musi kilka 
razy oglądać każdą wydawaną 
złotówkę. Nie mówiąc już o kil
kuset tysiącach złotych.

ET: -A propos gminnego 
budżetu. Na jakim poziomie 
zostały zaplanowane jego te
goroczne dochody?

JN: -Jest to kwota ok. 11,8 
min zł. Widać więc, że nie stać 
nas na zbytnią rozrzutność. Tym 
bardziej, że w tym roku zakoń
czyliśmy inwestycję w postaci

szkoły w Tokarach, której koszt 
sięgnął 2,5 min zł. Ponadto, lada 
moment ukończone zostanie 
ujęcie wody za 1,3 min zł w tej 
samej miejscowości. A jeszcze w 
tym roku planujemy rozpisanie 
przetargu na podobną inwestycję 
w Kowalach, co oznacza kolejne 
1,2 min zł w przyszłorocznym 
budżecie. Te inwestycje mają 
nie tyle charakter priorytetowy, 
co są wręcz wymuszone przez 
czekającą nas po 2012r. zmianę 
wymogów odnośnie wyższych 
parametrów wody. A jej dostar
czanie leży w gestii gminy. A 
więc nowe ujęcia wody zostały na 
samorządach wręcz wymuszone. 
Dlatego do 2012r. podobna inwe
stycja musi zostać zrealizowana 
również w Milejowie. I wreszcie 
ostatni ważny argument na rzecz 
inwestycji wodnych, to fakt, że 
są one w połowie dofinansowane 
ze środków unijnych. Szkoda, że 
tych realiów finansowych gminy 
Kawęczyn nie żna, lub nie chce 
znać, jej stały mieszkaniec, któ
rym jest jak wiadomo starosta 
Bartosik. A przecież odległość 
miedzy Kowalami a Kawęczy
nem jest mniejsza niż do Turku, 
dokąd z Kowali pan starosta do
jeżdżał nawet na rowerze. Ale do 
Kawęczyna chyba mu jakoś nie 
po drodze.

ET: -Widać z powyższego, że 
współpraca gminy z powiatem 
niezbyt się układa. Ale Pan 
starosta wspomina, że tak jest 
tylko w przypadku Kawęczy
na. Bo z innym gminami ma 
być już znacznie lepiej.

JN: -No cóż, o jakość i realia 
tej tzw. współpracy proszę zapy
tać wójtów takiego Brudzewa, 
Przykony, albo Malanowa. Oni 
z pewnością zaprezentują obraz 
pełnej sielanki i długo będą wyli
czać korzyści kooperacji swoich 
gmin z powiatem. Jak np. wspo
mniany Malanów kooperujący 
przy inwestycjach drogowych 
na poziomie coś koło 5 tysięcy 
złotych. Tzn. ostatecznie nawet 
nie tak „wysokiej” kwoty. Oczy
wiście, można się umówić, że 
to wszystko jest świetną współ
pracą i relacje powiat -  gminy 
układają się coraz lepiej. Tylko 
jak się to ma do rzeczywisto
ści? Na tak postawione pytanie 
proszę już sobie odpowiedzieć 
samemu.

Rozmawiał 
Andrzej Jarek

K O M U N IK A T
HODOWCY BYDŁA! 

HODOWCY TRZODY CHLEWNEJ!

W ielkopolskie Centrum Hodowli i Rozrodu Zw ierząt 
w Poznaniu z/s w Tulcach Spółka z o. o.

Filia  w  Kościelcu
działając w im ieniu Skarbu Państwa inform uje że: 

przedłuża do dnia 29 października 2010 roku, do godziny 12 .00  
term in składania wniosków na nabycie udziałów spółek insem inacyjnych, 

o którym mowa w pkt II. 2 i 3 Ogłoszenia M inistra Skarbu Państwa 
o zam iarze odpłatnego zbycia należących do Skarbu Państwa 

udziałów spółek rolno-spożywczych,
opublikowanego w dzienniku „Rzeczpospolita” w dniu 9 sierpnia 2010 roku.
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Całkowita wartość inwestycji 1 887 437,76 zł
Kwota dofinansowania z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 929 718,88 zł

Beneficjent................................................................Gmina i Miasto Tuliszków

GMINA I MIASTO TULISZKÓW

PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

WOJEWÓDZTWO
WIELKOPOLSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO

“ BUDOWA DROGI GMINNEJ 
W IELOPOLE - W RÓ BLINA”

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach W ielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013

FUNDUSZE EUROPEJSKIE - DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ WIELKOPOLSKI
z!97/ika
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Konferencją prasowa PiS rozpoczyna kampanię wyborcza

Ryszard Bartosik oficjalnym 
kandydatem na STAROSTĘ

W  miniony w torek , 5  października, padły pierwsze salw y na dobre rozpoczynające bata lię  
przed zaplanowanym i na 2 1  listopada wyboram i sam orządowym i. M ia ło  to  m ie jsce na kon
ferencji prasowej zw ołanej przez liderów  pow iatow ych Praw a i Spraw iedliw ość. W  je j tra k 
cie zaprezentow ano kandydatów  partii na w ó jtów  i burm istrzów  oraz nazw iska głównych je j 
kandydatów  do m andatów  radnych ta k  m ie jsk ich , ja k  i pow iatow ych. Jednak kluczowym  
przesłaniem  płynącym z w to rko w ej konferencji je s t publiczne ogłoszenie Ryszarda Bartosi
ka  ja k o  ofic jalnego kandydata PiS na urząd starosty  pow iatow ego.

Prawo i Sprawiedliwość, jak 
przystało na partię ciesząca się naj
większym w powiecie poparciem, 
jako pierwsze ugrupowanie odkry
ło swoje najmocniejsze karty przed 
listopadowymi wyborami samorzą
dowymi. Stało się tak na zwołanej 
w miniony wtorek, 5 października, 
konferencji prasowej. Głównym 
gościem był tam poseł Witold 
Czarnecki szef Zarządu Okręgo
wego PiS. Z ust przewodniczące
go Czarneckiego padła też bodaj 
najważniejsza informacja dnia. W 
każdym bądź razie okazała się ona 
najbardziej elektryzująca dla poli
tycznej konkurencji.

-Chcę poinformować, że oficjal
nym kandydatem naszej partii na 
starostę jest Ryszard Bartosik -  
oznajmił poseł Czarnecki, wistując 
tym samym najmocniejszym atu
tem. Jeszcze wyżej zalicytował sam 
Ryszard Bartosik zauważając m. in. 
-Jesteśmy najsilniejszym ugrupowa
niem w powiecie i nie ukrywam, że 
w wyborach idziemy po zwycięstwo. 
Słowem, niemal jak u Hitchcocka 
-  zaczęło się trzęsieniem ziemi, a 
później już tylko napięcie rosło.

W kolejnym bowiem punkcie 
PiS zaprezentowało osoby, wy
stawione przez to ugrupowanie w 
naszym powiecie w wyborach na 
wójtów i burmistrzów.

I tak, Kryspian Pawlic jest kan
dydatem PiS na urząd burmistrza 
Turku. Z kolei w Brudzewie z ra
mienia PiS na wójta kandyduje 
Elżbieta Karwacka. Rękawicę wy
borczą wójtowi Krzeszewskiemu 
rzuca w Malanowie Eugeniusz 
Maciejewski. W gminie Turek

pod szyldem PiS o schedę po Ja
nie Owczarku zamierza powalczyć 
Tomasz Józefowicz. I wreszcie we 
Władysławowie - na start z listy PiS 
dał się w końcu namówić (nie bez 
wahań) wójt Krzysztof Zając.

W związku z faktem, że powia
towy lider PiS otwarcie daje priory

tet walce o władzę w powiecie, to z 
napięciem oczekiwano kolejności 
nazwisk kandydatów na listach 
wyborczych do Rady Powiatu. 
Okazało się, że listę PiS z okrę
gu Turek otwiera Marek Kubiak, 
były komendant PSP, a tuż za nim 
plasuje się dotychczasowa radna 
miejska Maryla Stolarek. Turkow
ską listę PiS do powiatu zamyka 
jeden z ciekawszych polityków tej

partii w powiecie Mirosław Kałuż- 
ny. Trudno w jego przypadku mó
wić o tym, by cieszył się zbytnią 
sympatią u miejscowego kierow
nictwa partii. Ale bez względu na 
wszystko jest to i tak nietuzinko
wa postać w szeregach lokalnych 
struktur PiS.

Z kolei w okręgu Brudzew - 
Przykona - Dobra pierwsze skrzyp
ce na liście PiS będą grać Kata
rzyna Szklanko-Pawlic i Ryszard 
Papierkowski. O głosy wyborców 
z Tuliszkowa, Władysławowa i 
gminy Turek pod szyldem PiS 
ubiegać się będą m. in.: Małgorza
ta Golczyńska, Bohdan Radecki i 
Barbara Jesiołowska. Natomiast w 
mateczniku politycznym Ryszarda

Bartosika (Kawęczyn -  Malanów), 
poza kandydatem PiS na starostę z 
listy kandydatów do Rady Powia
tu, startować zamierzają osoby o 
mniej głośnych nazwiskach. Może 
za wyjątkiem wspomnianego już 
kandydata na wójta Malanowa, 
czyli Eugeniusza Maciejewskiego.

Przedstawicieli mediów zain
trygował też fakt, że w powiecie 
tureckim Prawo i Sprawiedliwość 
najczęściej wystawia kandydatów 
na wójtów i burmistrzów akurat w 
gminach rządzonych przez przed
stawicieli koalicyjnego TS-u. W 
szczególności zaś chodzi o rzuce

nie rękawicy burmistrzowi Zdzisła
wowi Czapli, skądinąd tak dotąd 
zachwalanego przez powiatowego 
lidera PiS. -Wystawienie w Turku 
przez PiS kandydatury Kryspiana 
Pawlica jest krokiem zrozumiałym 
i naturalnym. Choćby z uwagi na 
wysoki poziom poparcia jakim nasza 
partia cieszy się w Turku -  wyjaśniał 
Ryszard Bartosik. W tym momen
cie można by powyższe stwierdze

nie skwitować: -  Sam tego chciałeś, 
Kubo Dyndało! Bo też burmistrz 
Czapla tak zawzięcie i wielokrot
nie zabiegał o poparcie dla PiS, że 
w końcu doczekał się kontrkandy
data z tego ugrupowania. Co rzecz 
jasna, je s t krokiem zrozumiałym i 
naturalnym”. Natomiast uwagę, że 
PiS wystawia swoich kandydatów 
przeciw politykom TS-u, Ryszard 
Bartosik skomentował następująco: 
-W stosunkach między TS i PiS obo
wiązuje tak wysoki poziom kultury 
politycznej, że jestem przekonany, iż 
nasi przyjaciele z TS nie będą nam 
mieli tego za złe.

Być może mamy tu do czynie
nia właśnie z owym „wysokim 
poziomem kultury politycznej”. 
Zapewne dlatego w odpowiedzi 
na zgłoszenie przez PiS osoby 
Bartosika, naturalnie w ramach 
wspomnianej kultury politycznej, 
„przyjaciele z TS-u" zgłosili swoją 
z kolei oficjalną kandydaturę na 
urząd starosty w osobie dr. Marka 
Naglewskiego. Licząc zapewne, że 
kandydat PiS-u również nie będzie 
miał im tego złe.

Pod adresem przewodniczące
go Bartosika padły jeszcze dwa 
pytania: -Czy popiera kandydaturę 
Kryspiana Pawlica? I tu odpowiedź 
jak najbardziej twierdząca. Co 
chyba wydaje się oczywistą oczy
wistością. Natomiast odpowiedź w 
drugiej kwestii wydaje się już dość 
kuriozalna.

Oto lider powiatowych struktur 
PiS, zapytany czy popiera program 
wyborczy Pawlica stwierdził, że 
owszem, zapewne poprze taki pro
gram, ale dopiero wówczas, gdy on 
powstanie. Wyłącznie ze względu 
na znaną powszechnie sympatię 
Echa dla osoby urzędującego sta
rosty pozwolimy sobie nie rozwijać 
tego wątku. Poprzestając jedynie 
na uwadze, że i tym razem milcze
nie mogłoby okazać się cenniejsze 
od złota? AJ

Kandydaci turkowskiego PiS na wójtów i burmistrzów w powiecie turkowskim. Od lewej: Kryspian 
Pawlic (rywal Zdzisława Czapli w mieście), Tomasz Józefowicz (rywal Karola Mikołajczyka (TS) w gminie 
Turek), Elżbieta Karwacka (zmierzy się z Cezarym Krasowskim o fotel wójta w Brudzewie), Eugeniusz 
Maciejewski będzie walczył z Gerardem Krzeszewskim w Malanowie (Krzeszewski popierany przez TS) 
oraz Krzysztof Zając (raczej mało prawdopodobne, by miał poważnego kontrkandydata na zajmowane 
już od dwóch kadencji stanowisko wójta Władysławowa).

Kilka refleksji po wywiadzie z kandydatem PiS na burmistrza Turku

koalicji TS -
D laczeg o  P iS  n ie  ch c e  

brać o dp ow iedzia lnośc i za  
e fe k ty  rządów  burm istrza  
C zap li?  K to  rządził, a  k to  
d a ł s ię  „w odzić  za  no s” w  
sam orząd zie  m ie jsk im ?  K to  
pow in ien  pon ieść o d p o w ie 
dzia lność za  T u rek ?  C zego  
zab rak ło  radnym  z PiS?  

„Jedna jaskó łka  
wiosny nie czyn i”

Nie chcę być recenzentem w yw ia
du z kandydatem PiS na burm istrza 
naszego miasta. Zostawiam to koa
licjantow i Prawa i Sprawiedliwości, 
czyli Towarzystwu Samorządowe
mu. Niemniej cieszę się, że wreszcie 
znalazł się ktoś w  PiS, kto zauważył 
problem, jakim  jest brak spójnych 
celów rozwoju naszego miasta.

0  braku aktualizacji strategii mia
sta, studium komunikacyjnego, wizji 
kontaktów zagranicznych, niejasno 
sprecyzowanej przyszłości turkow-

Klapa
skiej oświaty i wielu innych sprawach 
niejednokrotnie zabierałem głos na 
sesjach Rady Miejskiej Turku, jak 
również na łamach „Echa Turku". 
Niestety, dotychczas problemy te były 
z reguły przez rządzących miastem 
(TS-PiS) pomijane milczeniem lub 
ewentualnie burmistrz Czapla „ofuki- 
wał” mnie publicznie, kiedy zwraca
łem na nie uwagę. Dlatego jeszcze raz 
podkreślam, cieszę się, że PiS, w  oso
bie kandydata na burmistrza, zaczyna 
rozumieć, że wizja rozwoju Turku jest 
najważniejsza. Ciekaw jestem, czy po
dobnie myślą inni działacze tej partii? 
Mam nadzieję, że tak, bo jeśli nie, to 
może się okazać, że „jedna jaskółka 
wiosny nie czyni” .

Kto m a ponosić o d p o w ie 
dzialność za Turek?

Zaskoczyła mnie ty lko opinia 
pana K. Pawlica, że PiS nie jest 
współodpowiedzialne politycznie za 
efekty rządów Turkiem. A co z od
powiedzialnością obecnych radnych

miejskich PiS?! Co prawda jest ich 
ty lko 4, ale chciałbym zauważyć, 
że to  właśnie ta „czwórka” dawała 
większość w radzie panu burm i
strzowi Czapli i stwarzała kom fort 
rządzenia. Natomiast gorzkie żale, 
że PiS nie otrzym ał funkcji zastęp
cy burm istrza, czy choćby jakiegoś 
kierownika... no cóż, to świadczy 
ty lko o zdolnościach politycznych. 
Bo na ten przykład taki RiP w pro 
wadzając do rady miasta ty lko  2 
radnych potrafił mieć „sw o jego” 
w iceburm istrza i być w opozycji. To 
jest sztuka!

Więc nadal nie rozumiem, dla
czego to PiS ze swoim i radnymi 
m iejskim i ma nie ponosić odpowie
dzialności za dotychczasowe dzia
łania władz Turku. 0  co tu chodzi? 
Może koalicjanci z TS wyjaśnią to 
mieszkańcom?
Radni PiS o d p o w ia d a ją  poli

tycznie za miasto
Myślę, że nie uda się tak łatwo

wykręcić od odpowiedzialności 
za miasto. To właśnie radni m iej
scy PiS dawali bezwzględny popis 
posłuszeństwa politycznego panu 
burm istrzow i, nie ty lko nie negując 
żadnego jego pomysłu, ale dając 
mu każdorazowo większość głosów 
w radzie. Głosy radnych PiS zade
cydowały, że nie można było prze
znaczyć pieniędzy np. na studium 
komunikacyjne miasta, szczepienia 
HPV (przeciw w irusow i w yw ołu
jącymi raka szyjki macicy) i inne 
wnioski składane przez radnych 
opozycji. Natomiast te 4 głosy po
zwoliły burm istrzow i zdecydować 
o przejęciu PKS przez samorząd 
miasta, zatwierdzić budowę pom ni
ka tura, czy kreować „egzotyczne” 
kontakty zagraniczne.

Ani razu nie słyszałem, aby pub
licznie zarząd powiatowy PiS zgła
szał zastrzeżenia do pracy swoich 
radnych miejskich. Byli za to  w y
chwalani za swoją dotychczasową

PiS?
działalność koalicyjną przez szefa 
PiS, który na tegorocznych uroczy
stościach z okazji 20-lecia samo
rządu terytorialnego porównał rad
nych TS-PiS do biblijnych „panien 
roztropnych” , a na spotkaniu z J. 
Kaczyńskim burm istrz z TS był na
zywany „w ie lkim  przyjacielem PiS” .

Więc nie można mówić, że „co 
złego, to nie m y” , gdyż PiS dobro
wolnie związał się koalicją z TS i 
razem z nim odpowiada politycznie 
przed mieszkańcami Turku.

Czas na zm iany  
Ocenę tego, jak wychodzi PiS na 

koalicji z TS zostawiam członkom 
tej partii. Jeśli liderzy PiS doszli do 
wniosku, że obecnie rządząca m ia
stem ekipa z burm istrzem Czaplą na 
czele nie ma wizji rozwoju Turku, to 
trzeba poważnie rozważyć nie ty l
ko zmianę burm istrza, ale również 
nowe koalicje powyborcze.

Rom uald Antosik 
Radny Miejski Turku
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U N IA
EU R O PEJSKA

Z r ó b m y  c o ś  z  b ie d ą !
17 Października Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem

Skqd taki dzień ?
Światowy Dzień Sprzeciwu 

Wobec Nędzy obchodzony jest 
od 1987 roku z inicjatywy Między
narodowego Ruchu ATD Czwarty 
Świat. W 1992 roku Zgromadzenie 
Ogólne ONZ postanowiło ogłosić 
ten dzień Międzynarodowym 
Dniem Walki z Ubóstwem.

Po co  taki dzień ?
Obchody 17 października 

mają uświadomić opinii publicz
nej problem ubóstwa i zachęcić 
ludzi do wsparcia osób potrzebu
jących pomocy. Dzień ów służyć 
ma zwróceniu uwagi na problem 
biedy, ale przede wszystkim ma 
być okazją do wyrażenia dumy i 
godności ludzi ubogich. Liczby 
mówią same za siebie - 1,4 mi
liarda ludzi na świecie żyje w 
ubóstwie. Każdego roku, co 
najmniej 15 milionów dzieci 
z powodu ubóstwa traci ży
cie! Ubóstwo to nie tylko brak

dochodu, bieda i głód. Ubóstwo 
to naruszenie praw człowieka 
poprzez brak podstawowych 
środków do życia to po prostu 
brak wody zdatnej do picia, brak 
schronienia, przemoc, wyzysk, 
brak perspektyw i ciągły strach 
o własne życie. To utrudnienie 
dostępu do podstawowych usług 
w zakresie kształcenia czy ochro
ny zdrowia, a w konsekwencji 
wykluczenie społeczne, margina
lizacja i dyskryminacja Sytuacja 
jest w najwyższym stopniu alar
mująca, ale istnieją możliwości, 
by temu zapobiec, dlatego tez 
od roku 1997/98 różne instytu
cje upamiętniają 17 października 
publicznie, podejmując inicjaty
wy związane z obchodami tego 
dnia. Rok 2010 jest dość szcze
gólny jeśli chodzi o ubóstwo bo 
został ogłoszony Europejskim 
Rokiem Walki z Ubóstwem i 
Wykluczeniem Społecznym.

In fo rm acja  o jakości wody przeznaczonej do spożycia  
przez ludzi w  pow iec ie  tureckim  za III kw arta ł 201 Or.

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Turku przekazuje informa
cję o jakości wody do picia sporządzoną 
w oparciu o sprawozdania z badań la
boratoryjnych próbek wody pobranych 
w wodociągach powiatu tureckiego w 
ramach prowadzonego monitoringu.

Na podstawie badań laboratoryjnych w 
zakresie oznaczonych parametrów fizyko
chemicznych i bakteriologicznych orzeczono:

1) przydatność wody do spożycia 
przez ludzi z następujących wodocią
gów publicznych:
• Turek -  stanowiącym zaopatrzenie 
mieszkańców miasta Turek,
■ Tuliszków -  stanowiącym zaopatrzenie 
mieszkańców miejscowości: Tuliszków, 
Kiszewy, Tarnowa, Ogorzelczyn, Grabo
wiec, Gadowskie Holendry, Nowy Świat, 
Krępa, Bagna,
■ Imiełków -  stanowiącym zaopatrzenie 
mieszkańców miejscowości: Grzymiszew, 
Wielopole, Imiełków, Gozdów, Babiak,
• Piętno -  stanowiącym zaopatrzenie 
mieszkańców miejscowości: Piętno, 
Wielopole,
■ Kowale Pańskie -  stanowiącym za
opatrzenie mieszkańców miejscowości:

Obrzębin 110 pn.pt 9- i 7
(obok Tesco) sob . 9-u 

tel. 691 775 680
e-mail: agma117@ wp.pl
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Co robim y, ab y  zap o b ie g ać  
ubóstwu ?

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej poprzez realizację 
projektu „Spotkania weeken
dowe” w terminie od 1 mar
ca do końca listopada 2010r  
włączył się w działania zor
ganizowane wokół obchodów 
2010  Europejskiego Roku 
Walki z Ubóstwem, a tym sa
mym w spom óż inicjatywę re
alizacji praw człowieka. Pro

jekt „Spotkania weekendowe” 
współfinansowany ze środ
ków Unii Europejskiej oraz 
Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej. Poprzez realizacje 
tego projektu chcielibyśmy ogra
niczyć skale zjawiska wyklucze
nia społecznego w społeczności 
lokalnej miasta Turku w zakresie 
takich aspektów jak ubóstwo, 
poprzez wspieranie aktywnych 
form przeciwdziałania marginali
zacji społecznej ze szczególnym 
uwzględnieniem ubóstwa wśród 
mieszkańców Gminy Miejskiej 
Turek. Jednocześnie uświado
mić mieszkańcom miasta, iż rok 
2010 obchodzony jako Europej
ski Rok Walki z Ubóstwem i Wy
kluczeniem Społecznym. Powoli 
zbliżamy się do końca realizacji 
projektu, za nami szereg działań 
weekendowych, skierowanych 
do młodzieży gimnazjalnej z Tur

ku, których zadaniem było i jest 
propagowanie wśród młodzieży 
zagrożonej dysfunkcjami spo
łecznymi innych form spędzania 
wolnego czasu mając na celu 
zmianę postawy z biernej na ak
tywną poprzez zwiększenie wiary 
we własne możliwości. Życzymy 
sobie i odbiorcom projektu, aby 
założone rezultaty zostały osiąg
nięte w 100% i dały lepsze życie 
tym, którzy go potrzebują.

Zachęcamy do włączenia się 
w obchody Międzynarodowego 
Dnia Walki z Ubóstwem 17  
października. Kalendarz wyda
rzeń oraz przykłady inicjatyw na 
stronach internetowych: 

www.mpips.gov.pl. 
www.octl7.org

www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl 
www.mops.turek.pl 

Koordynator projektu 
Aneta Łukaszewska

Z213/DK

Kowale Pańskie, Marianów Kol., Sied
lisko Leśnictwo Dziewiątka, Dzieżbotki, 
Młodzianów, Miłkowice, Stefanów, Gą- 
sin, Wietchinin,
■ Skarżyn Marcjanów -  stanowiącym 
zaopatrzenie mieszkańców miejsco
wości: Będziechów, Marcjanów, Nowy 
Świat, Skarżyn, Skarżyn Kol., Stanisła
wa, Żdzary, Przespolew,
■ Dąbrowa gm. Przykona -  stanowiącym 
zaopatrzenie mieszkańców miejscowości: 
Dąbrowa, Boleszczyn, Smulsko, Wicher- 
tów, Jakubka, Zimotki, Słomów, Kościelny.

2) warunkową przydatną wody do 
spożycia przez ludzi ze względu na 
przekroczenie wartości parametrów 
fizyko-chemicznych z następujących 
wodociągów publicznych:
• Rzymsko (mętność) -  stanowiącym 
zaopatrzenie mieszkańców miejscowo
ści: Rzymsko, Dąbrowa, Skęczniew, 
Strachocice, Strachocice Kol., Miłkowi
ce, Rzymsko BG, Linne, Kościanki,
■ Sarbicko (mętność, żelazo, mangan) 
-  stanowiącym zaopatrzenie mieszkań
ców miejscowości: Śarbicko, Józinki.

Stwierdzono, że przekroczone war
tości parametrów -  mętności, żelaza 
i manganu nie stanowi zagrożenia dla 
zdrowia ludzi mimo, iż może stwarzać 
problemy z akceptowalnością tej wody.

Jednocześnie PPIS w Turku zobo
wiązał właścicieli wodociągów publicz
nych: Rzymsko _ i Sarbicko do pod
jęcia skutecznych działań naprawczych, 
mających na celu poprawę jakości wody 
do spożycia przez ludzi.

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Turku 

lek. med. Alfred Rajczyk
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i W ykluczeniem 
Społecznym

Rok 2010 - Europejskim Rokiem Walki z Ubóstwem 
i  Wykluczeniem Społecznym w Polsce

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Turku włączając się 
w obchody Europejskiego Roku 
Walki z Ubóstwem i Wyklucze
niem Społecznym realizuje pro
jekt pn. „Móc to chcieć -  wyda
rzenie społeczno-artystyczne i 
towarzysząca temu kampania in
formacyjna związana z Europej
skim Rokiem Walki z Ubóstwem 
i Wykluczeniem Społecznym w 
Polsce w 2010 r.”

Znalazł się on w grupie 60 
projektów zakwalifikowanych 
przez Ministerstwo Pracy i Po
lityki Społecznej, do współfinan
sowania przez Komisję Euro

pejską. Poprzez jego realizację 
chcemy przybliżyć ideę roku 
2010 jako Europejskiego Roku 
Walki z Ubóstwem i Wyklucze
niem Społecznym oraz osiągnąć 
cel jaki sobie postawiliśmy:

Społeczeństwo powiatu tu
reckiego świadome proble
mów wynikających z ubóstwa 
i wykluczenia społecznego, 
a także rozumiejące dążenia 
osób je doświadczających do 
zmiany ich stereotypowego wi
zerunku

Projekt trwa od 1 marca 2010 
r., a działania, jakie zostały zrea
lizowane obejmowały:

1. Kampanię informacyjni 
mającą na celu podniesienie 
świadomości na temat zjawiski 
ubóstwa i wykluczenia społecz
nego oraz praw osób dotknię
tych tymi zjawiskami.

2. Warsztaty artystyczne, 
podczas których uczestnicy 
projektu -  20 wychowanków pla
cówek opiekuńczo-wychowaw
czych przygotowuje widowisko 
społeczno-artystyczne. Reali 
zowane są również warsztaty 2 

psychologiem, wspomagające 
uczestników projektu. Działania 
te, mają na celu likwidowanie 
stygmatyzacji osób doświadcza
jących ubóstwa i wykluczenia 
społecznego oraz ich negatyw
nego wizerunku. *

3. Nagłaśnianie dobrych 
praktyk w zakresie wspólne 
odpowiedzialności między pod
miotami sektora publicznego 
pozarządowego. Do realizacj 
projektu zaprosiliśmy stowa
rzyszenia prowadzące placów
ki opiekuńczo-wychowawcze 
w powiecie tureckim. Jest to 
Stowarzyszenia na Rzecz Przy
wracania Rodziny „Dajmy Szan 
sę” z Turku, Stowarzyszenie 
Dom Rodzinny „PRZYSTAŃ’ 
z Ogorzelczyna i Stowarzyszę 
nie „Nowy Świat” z gminy Tu
liszków.

Projekt ten jest jednym z eta
pów realizacji Strategii Integra
cji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Powiatu Tureckie 
go na lata 2006-2015, gdzie okre
śla się misję powiatu w zakre 
sie polityki i pomocy społeczne; 
w następujący sposób: Turek 
powiatem wspierającym rodzi 
nę oraz dążącym -  w oparciu c 
aktywność mieszkańców -  dc 
zapewnienia integracji margina
lizowanych grup społecznych.

Katarzyna Antosik 
Koordynator projektu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Turku
z200/ika

fMS/DK

mailto:agma117@wp.pl
http://www.mpips.gov.pl
http://www.octl7.org
http://www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl
http://www.mops.turek.pl
http://www.finezja.org.pl
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Obchody Międzynarodowego Dnia Muzyki w Turku

Najbardziej znanych utw orów  w ybitnego polskiego kom 
pozytora i pianisty, w  w ykonaniu Radiow ej Filharmonii „New  
A rt” i M ariusza Drzew ickiego, m ieli okazję w ysłuchać turko- 
w ian ie w  koście le  p.w . N ajśw iętszego Serca Pana Jezusa w  
Turku, podczas koncertu  z okazji M iędzynarodow ego Dnia  
M uzyki. Sw ój Tryptyk Polski przeczytała te ż  M a ja  Krauze, 
lau reatka  Konkursu „Hom m age a Chopin”.

Międzynarodowy Dzień Mu
zyki, obchodzony 1 października, 
już na stałe wpisał się do kalen
darza turkowskich imprez kultu
ralnych. Co roku z tej okazji Pań
stwowa Szkoła Muzyczna wraz 
z Turkowskim Towarzystwem 
Muzycznym, organizują koncer
ty muzyki poważnej .-Tym razem 
na wspólne świętowanie złożyło 
się kilka wydarzeń. Międzynaro-

Na to potrójne święto do Tur
ku organizatorzy zaprosili Ra
diową Filharmonię „New Art” z 
Łodzi. Jej dyrektorem artystycz
nym jest Michał Drewnowski, 
który miał także zasiąść podczas 
piątkowego koncertu za fortepia
nem. Jednak muzyk złamał sobie 
kilka dni wcześniej palec u ręki. 
Jak mówią grający w niej muzy
cy, filharmonia jest zespołem o

Między utworami Chopina, Maja Krauze czytała napisany przez 
siebie Tryptyk Polski.

dowy Dzień Muzyki połączyliśmy 
z obchodzonym w 2010 Rokiem 
Chopinowskim, dlatego muzycy 
podczas koncertu grali utwory 
tego najwybitniejszego polskiego 
pianisty i kompozytora -  mówił 
Henryk Kranc, dyrektor szkoły 
muzycznej.

Kolejnym powodem do świę
towania było to, że piątkowy 
koncert odbył się w przededniu 
inauguracji XVI Międzynarodo
wego Konkursu Pianistycznego
im. Fryderyka Chopina w War
szawie. To jedno z najstarszych 
i najbardziej prestiżowych spot
kań muzycznych na świecie. 
Jego pierwsza edycja miała miej
sce w 1927 roku. Przesłuchania i 
koncerty odbywają się w gmachu 
Warszawskiej Filharmonii Na
rodowej. Dużym wydarzeniem 
tegorocznego konkursu jest kon
cert wybitnej japońskiej pianistki 
Mitsuko Uchidy, laureatki VIII 
edycji z 1970 roku i duetu Mart- 
ha Argerich i Nelson Freire.

innym kształcie artystycznym. 
Jej podstawę stanowi orkiestra 
smyczkowa z akordeonem, na 
którym gra Leszek Kołakowski, 
instrumentem zdobywającym co
raz większą popularność w mu
zyce klasycznej. Po 18 latach od 
rozwiązania Orkiestry Łódzkiej 
Rozgłośni Polskiego Radia, mia
sto doczekało się nowej.

Drewnowskiego, w turkow- 
skim kościele zastąpił Mariusz 
Drzewicki. Pianista jest adiunk
tem w katedrze fortepianu na 
Uniwersytecie Łódzkim. Warto 
wspomnieć, że muzyk brał też 
udział w XIII Międzynarodowym 
Konkursie Pianistycznym im. 
Fryderyka Chopina w Warsza
wie. Przed miejscową publicz
nością wraz z orkiestrą wykonał 
najbardziej znane utwory kompo
zytora.

Do udziału w koncercie zapro
szono też Maję Krauze, laureatkę 
Konkursu „Hommage a Chopin”. 
Dziewczyna między utworami

Wraz z łódzka Radiową Filharmonią “New Art” zagrał akordeonista Leszek Kołakowski.

artysty, czytała napisany przez sze miejsce w rywalizacji. Wiersz ką jest, że młoda turkowianka 
siebie Tryptyk Polski, ten sam, wspaniale komponował się z pre- mieszka też na ulicy Chopina. To 
dzięki któremu otrzymała pierw- zentowaną muzyką. Ciekawost- przypadek? i ł

W turkowskim kościele byli też uczniowie szkoły muzycznej.

Na stare lata chcę 
zasiąść pod lipą

Jako w spółw łaścicie l lipy przy 
ul. Szkolnej 3-5, składam Państwu 
Drodzy Mieszkańcy Turku i okolic 
wyjaśnienie, odnosząc się do arty
kułu na łamach gazety Echa Turku. 
Pielęgnacja lipy odbywa się od 
około 15 lat, co 5 -  6 lat, i teraz 
przyszedł ten okres. Faktem jest, 
że od strony ulicy Szkolnej drzewo 
wygląda na zdrowe, o czym św iad
czy w izualny stan korony. Jednak
że konar od strony mojego ogrodu 
posiada otwór, w którym  każdego 
roku roją się dzikie pszczoły. To 
wskazuje, że w tym  m iejscu gałąź 
posiada próchnicę i przy silnych 
wiatrach może dojść do jej zła
mania, co zagraża życiu i m ieniu 
mieszkańców Turku. Ponadto od 
strony ogrodu sąsiada, pień w 
dolnej części wykazuje znaczną 
próchnicę -  wewnątrz pusty. Za
interesowanych zapraszam na ul. 
Szkolną 5, aby mogli się naocznie 
przekonać: Na dzień dzisiejszy na

leży niezwłocznie dokonać pielęg
nacji drzewa, to  jest -  skrócenia 
gałęzi do stanu bezpiecznego. Po 
tej pielęgnacji uform uje się nowa 
korona z m łodych pędów już w y
rośniętych i żywy pom nik przyrody 
może upiększać m iasto przyszłym 
pokoleniom . Jako m iłośn ik przy
rody, z bólem serca przyjąłbym 
inform ację o całkowitym  wycięciu 
lipy. Ja z przyjemnością sprzątam 
jesienne liście za to, że przez całe 
lato drzewo daje mi cień w ogrodzie 
oraz przyjemny arom at w  okresie 
kwitnienia. Chcę żyć z tak wspania
łym  pom nikiem  przyrody -  iipą w  
symbiozie -  czego dałem wyraz na 
jednej z sesji Rady M iejskiej Turku.

Dla każdego mogą być różne ra
dosne przeżycia z tą lipą. Jak dziś 
pamiętam, gdy córka W ioletka przy
szła ze szkoły w  Kaczkach Średnich 
i z radością m ówiła „ta to uczyłam 
dzisiaj dzieci w  szkole o naszej li-

pie i wyjaśniałam na lekcji Ochrony 
Środowiska, że pom nik ten rośnie 
między innym i na naszej działce” .

Osobiście, chwalę się wszyst
kim, że na jesień pod lipą nawet 
zbieram włoskie orzechy. A to dla
tego, że w rony przylatują z orze
chami na lipę i gdy w czasie posił
ku spadnie taki na ziemię, to  ja go 
zabieram, a one lecą po następne. 
Znajomym mówię, że mam brycz
kę i na stare lata usiądę na niej pod 
lipą kołysząc się, to  i owo będę pi
sał. Popieram pom ysł przedstaw io
ny wcześniej w  jednym z artykułów  
Echa Turku, że gdy powstanie USC 
przy ulicy Szkolnej, to Młode Pary 
mogą robić sobie zdjęcia na tle 
tego pomnika. Niech choć podsta
wa pomnika przyrody - lipy z nową 
koroną pozostanie dla przyszłych 
pokoleń, na wieki.

Eugeniusz M aciejew ski 
z Turku
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Budujmy, lepsze miastu

Budujmy mieszkania, 
a nie pomniki

Miasto, które nie poszerza swo
jej oferty mieszkaniowej, wysyła 
jasny sygnał -  emigrujcie. Miasto, 
które nie buduje mieszkań powoli 
umiera, mówiąc delikatniej zwija się 
zamiast rozwijać. Z badań Uniwer
sytetu Łódzkiego wynika, że aż 54% 
młodych małżeństw nie mieszka na 
swoim. Ilu młodych ludzi w  Turku 
mieszka kątem u teściowej, jeżeli 
od 8 lat miasto nie buduje mieszkań 
komunalnych? Zaniedbania w  tej 
dziedzinie w Turku są ogromne. By 
nadrabiać mieszkaniowe zaległości 
należy jak najszybciej zwiększyć 
ofertę mieszkaniową.

Metoda tradycyjna,
czyli budowa finansowa 

z budżetu miasta
To jest najłatwiejsza, ale i naj

droższa metoda. W sytuacji bardzo 
szybko rosnącego zadłużenia miasta 
należy bardzo ostrożnie decydować 
się na ten model, ale też nie w yklu
czać go. Kilka lat temu zadłużenie 

| Turku wynosiło zaledwie 2 min zł, 
w  2008 r. już było 8 min zł, w  2009 
r. urosło do 15 min zł, a rok 2010 
zakończymy z długiem zbliżającym 
się do 25 min zł (prognoza zadłu
żenia przyjęta z uchwałą budżetową 
mówiła nawet o 30,5 min zł).

Program dla systematycznych, 
czyli turkowianie na swoim

Pomysł jest oparty na założeniu, 
że miasto realizuje budownictwo 
mieszkaniowe w systemie non pro
fit, ale też bez konieczności dopłat z 
budżetu. Program dla systematycz
nych jest adresowany do osób, które 
nie posiadają zdolności kredytowej, 
ale jednocześnie zarabiają zbyt dużo, 
by przyznać im lokal socjalny.

Osoby zakwalifikowane do pro
gramu (dotychczasowi najemcy 
lokali komunalnych i osoby znaj
dujące się na liście mieszkaniowej 
gminy) będą miały zagwarantowa
ne, w maksymalnej perspektywie 
30 lat, możliwość ratalnego wykupu 
mieszkania na własność. Mieszkania 
byłyby sprzedawane po kosztach.

Podstawowe założenia 
programu

■ Najemcy zasiedlają mieszka
nia zaraz po wybudowaniu i płacą 
miesięczne raty na poczet wykupu 
mieszkań przez okres, który sami 
określają w umowie (max 30 lat).

• Mieszkańcy płacą comiesięczny 
czynsz w wysokości rzeczywistych 
kosztów utrzymania budynków. Po 
systematycznej spłacie mieszkania na
stępuje przeniesienie prawa własności 
zagwarantowane aktem notarialnym.

• Utrata systematyczności skut
kuje w pierwszej kolejności utra
tą możliwości nabycia własności

mieszkania, w  drugiej zaś przenie
sieniem lokatora w ramach zasobu 
komunalnego do innego mieszkania 
lub pozostawienie go w dotychczas 
zajmowanym, ale już bez prawa 
stania się jego właścicielem.

Korzyści z programu mają obie 
strony. Mieszkańcy nie muszą 
posiadać zdolności kredytowej, a 
mogą nabyć mieszkanie na włas
ność w systemie ratalnym. Miasto 
z systematycznych wpłat mieszkań
ców ma wpływy do budżetu i może 
budować następne lokale.

Program jest wzorowany na roz
wiązaniach brytyjskiego systemu, 
który z małymi modyfikacjami sto
sowany jest już np. przez Ostrów 
Wlkp. i Gdańsk.

Partnerstwo
publiczno-prywatne

Zmieniona nowa ustawa o part
nerstwie publiczno-prywatnym ot
wiera nowe możliwości także w sek
torze budownictwa komunalnego. 
Miasto może wnieść nieruchomość 
gruntową, a prywatny inwestor 
stawia na niej budynek mieszkalny. 
Część mieszkań w takim bloku staje 
się własnością miasta, które może 
je dalej wynajmować mieszkańcom. 
W ten sposób zasób mieszkaniowy 
miasta się powiększa, bez angażo
wania znaczących środków finanso
wych. Naturalnie w  system partner
stwa publiczno-prywatnego można 
wchodzić ceniąc zaufanie i wiarę w 
uczciwość ludzi, a nie szukając doo
koła spisków i przekrętów.

Komunalny najem 
z prywatnego zasobu 

mieszkaniowego
Na wtórnym  rynku mieszkanio

wym funkcjonują już właściciele 
oferujący mieszkania na wynajem. 
Interesującym pomysłem jest, aby 
miasto zawarło wieloletnie umowy 
najmu z prywatnymi właścicielami, 
ale pod warunkiem możliwości ich 
dalszego podnajmowania. Korzyści 
są znowu dla obu stron. W łaścicie
le podpiszą umowy z poważnym, 
wypłacalnym najemcą (czyli z mia
stem) przez co uzyskają gwaran
cję stabilnych dochodów. Miasto 
dysponuje dodatkowymi lokalami 
bez angażowania dużych środków 
z budżetu. Przy w ieloletnich um o
wach można wynegocjować niższy 
czynsz najmu.

Powyższe cztery metody rozwią
zywania problemu mieszkaniowego 
pokazują, że jeżeli tylko burm istrz 
miasta rozumie, czym jest samo
rząd, to może znajdować rozwią
zania adekwatne do zasobności: 
m iejskiego budżetu jak i popytu na 
mieszkania komunalne. Potrzebna 
jest ty lko dobra wola i gotowość 
działania na rzecz mieszkańców. 
Tak buduje się lepsze miasto.

Dariusz Młynarczyk 
Radny Rady Miasta

Ś w ia t m a lo w a n y  s to p q
W czwartek, 28 października o godz. 11.00 w sali Miejskiego 
Domu Kultury w Turku odbędzie się spotkanie autorskie ze 
Stanisławem Kmiecikiem, członkiem Światowego Związku 
Artystów Malujących Ustami i Nogami. Przez cały paździer
nik, aż do 27, od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-18.00, 
także w MDK-u, można oglądać wystawę jego prac “Świat 

Stopą Malowany”. Zapraszamy.

TELEFONY do ECHA

Kliencie patrz co kupujesz...
W  społeczeństw ie pokutu je prześw iadczenie, że ja k o  klienci 

sklepów  m ożem y, często  bez podania przyczyny, zw rócić każ
dy tow ar. Okazuje się, że to  niepraw da. -K o leżan k a  syna kupi
ła mu żarów ki ksenonow e do sam ochodu, nie znała s ię na tym  
w ięc  um ów iła s ię z kasjerem  w  jednym  z w iększych m arketów  
budowlanych w  Turku, że je  odda jeś li nie będą pasow ać. I 
nie pasowały. N ieste ty  pieniędzy nie odzyskała -  opowiada  
m ieszkaniec Turku.

Turkowianka chciała sprawić 
przyjemność swojemu chłopakowi
i... jako prezent wybrała żarówki do 
samochodu. Twierdzi, że umówiła 
się z kasjerem, że „w  razie czego” 
je odda. Koszt może niezbyt duży, 
bo około 50 zł, ale dla uczącej się 
młodzieży był dość znaczny. Kiedy 
okazało się, że to zły model wróciła 
do marketu razem z zapakowanym 
towarem i paragonem. Niestety, jak 
mówi ojciec chłopaka, pogoniono ją 
gdzie pieprz rośnie. Sam chciał w y
jaśnić sprawę, więc pofatygował się 
do sklepu. Jego też zbyto, nawet nie 
podejmując rozmowy. -Pracownicy 
twierdzą, że ludzie często podmie
niają towar, iub zwracają używany w 
ten sposób oszukując sklep. Żarów
ki, które przyniosłem nawet nie były 
otwarte -  zapewnia mężczyzna. Jest 
oburzony, bo potraktowano go jak 
potencjalnego złodzieja. -Pani kie
rownik była bardzo niemiła, nawet 
nie chciała do mnie podejść, krzyk
nęła tylko z daleka, że nie mamy o 
REKLAMA m*

czym rozmawiać -  opowiada tur- 
kowianin. I faktycznie, zachowania 
personelu marketu budowlanego 
nie będziemy komentować, okazuje 
się jednak, że mieli prawo odmó
wić przyjęcia towaru z powrotem! 
Choć większość z nas zapewne się 
dziwi, nie ma przepisów mówiących 
o obowiązku przyjęcia sprzedanego 
towaru, jeśli nie jest on wadliwy. 
Czym innym jest bowiem rękojmia 
czy reklamacja, a czym innym zwrot 
ot tak sobie.

-Generalnie klientowi nie przysłu
guje roszczenie w tej kwestii. Jeśli 
jesteśmy w sklepie możemy dotknąć 
towaru, przymierzyć, przeczytać o 
nim informacje, sprawdzić rozmiar, 
gatunek, wtedy jeśli go kupimy nie 
możemy już oddać -  potwierdza 
Anna Szczepocka, powiatowy Rzecz
nik Praw Konsumenta w Turku. Przy
znaje jednak, że odbiera telefony w 
tej sprawie, ludzie często pytają też 
czy jeśli coś kupią będą mogli oddać, 
robią to jednak najczęściej przez do

konaniem transakcji.
Skąd więc ogólne przekonanie, 

że klient jest panem? Przepisy 
pozwalające na takie zachowa
nie obowiązywały w  Polsce przed 
transform acją, jak tw ierdzi rzecznik 
wycofano je jeszcze w 1988 roku. 
Teraz niektóre markety, sieci han
dlowe czy sklepy ustalają własne 
regulam iny dopuszczające zwrot 
tow arów  bez podania przyczyny w 
ciągu 3, 7 czy nawet 10 dni. Są to 
jednak ich wewnętrzne regulacje. 
Prawo w tym  temacie jest jedno 
-  Nie ma m ożliwości zwrotu!

Trochę inaczej wyglądają przepisy 
dotyczące internetu, kupujący w sieci 
może zastanawiać się 10 dni czy do
brze wybrał.

Idąc więc kolejny raz do sklepu, 
kupując buty, pościel, narzędzia czy 
biżuterię zastanówmy się dwa razy 
czy naprawdę są nam niezbędne, bo 
może się okazać, że kiedy po szale 
zakupów, wróci zdrowy rozsądek, bę
dzie już za późno. boxa

WSZ
Już jest, długo wyczekiwana 
w mieście i regionie

informatyka
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej
im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu

n ie b y w a ły  k o m f o r t  s t u d io w a n ia
w  na jno w ocze śn ie jszym  kam pus ie  s tudenck im

71 n a jw y ż s z a  j a k o ś ć  k s z t a łc e n ia
zap ew n io na  p rzez  kadrę  w ro c ła w sk ie g o  i pozna ń sk ie go  
o środka  a ka de m ick ieg o  o raz  m ie jscow ych  spe c ja lis tó w

N a  s tu d ia  z a p ra s z a  p ro f. n a d z w . d r  h a b . in ż . R a d o s ła w  K a ta rz y n ia k :

Warunki do studiowania informatyki w kaliskiej PW SZ  
są świetne i nie ma tutaj żadnych wątpliwości.
Nowy kampus politechniczny Państwowej W yższej 
Szkoły Zawodowej jest jednym z  lepszych w kraju.
Jeżeli chodzi o bazę techniczną, materialną -  
nie budzi ona żadnych zastrzeżeń. To samo dotyczy 
bazy bibliotecznej, bo to także trzeba tutaj bardzo 
podkreślić. Dlatego z  powodzeniem polecam te studia.

71 rekrutacja na studia stacjonarne i niestacjonarne trwa do 16.10.2010 
71 początek zajęć dydaktycznych -  19.10.2010

__■ ■■ m ie js c e  w rankingu Rzeczpospolitej i Perspektyw
w latach 2007, 2008, 2009, 2010

d o łą c z  d o  n a j le p s z y c h  w w w .p w s z .k a l is z .p l

http://www.pwsz.kalisz.pl
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Kierownik ds. Kontroli Jakości
Miejsce pracy: Piętno
Misja
• rozwijanie, wdrażanie i monitorowanie procedur zapewniających 
założony poziom jakości,
• odpowiedzialność za zachowanie obowiązującego poziomu jakości
• kontrola realizacji procedur utrzymania jakości
• nadzór nad jakością procesu technologicznego, przeprowadzaniem 
testów i badań produktu
• ocena jakości produktu 
Zakres obowiązków
• zarządzanie pracą zespołu zapewnienia jakości (10 osób w 3 lokali
zacjach)
• opracowywanie programów kontroli jakości (w tym instrukcji kontroli 
przebiegu procesów dla kontrolerów jakości - katalog błędów, plan 
kontroli etc.);
• odpowiedzialność za przeprowadzanie audytów wewnętrznych (ISO 
9001:2000);
• przeprowadzanie (zlecanie uprawnionym jednostkom zewnętrznym) 
pomiarów i analiz laboratoryjnych oraz analiz jakościowych produktu;
• nadzór i konserwacja sprzętu kontrolno - pomiarowego;
• prowadzenie dokumentacji związanej z kontroląjakości:
• opracowywanie statystyk z wynikami kontroli,
• sporządzanie raportów o produktach wadliwych lub odrzuconych,
• prowadzenie, monitoring i ewidencja reklamacji klientów,
• analizy błędów produkcyjnych, planowanie działań prewencyjnych;

Wymagania osobowościowe
• zorientowanie na wyniki;
• elastyczność, dynamizm i zaangażowanie;
• wysoka zdolność myślenia analitycznego;
• umiejętność analizowania i rozwiązywania problemów;
• odpowiedzialność;
• dokładność i precyzja;
• zdolności komunikacyjne;
• ciągłe podnoszenie kwalifikacji zawodowych.

Wymagania i kompetencje zawodowe
• wykształcenie wyższe techniczne,
• mile widziane ukończone studia podyplomowe z zakresu zarządzania 
jakością - znajomość zasad i procedur związanych z systemem zarządza
nia jakością (wskazane uprawnienia audytora wewnętrznego);
• znajomość ISO 9001:2000.
• Doświadczenie na stanowisku związanym z doskonaleniem jakości 
-  mile widziane doświadczenie w branży drzewnej

praktyczna znajomość i umiejętność wykorzystania statystycznych 
metod kontroli procesu produkcyjnego;

znajomość zagadnień związanych z kontrolądostaw surowców, procesu 
produkcji fabrykacji, składowania i magazynowania, 

praktyczna znajomość specyfiki eksploatacji urządzeń i linii techno
logicznych, metod i technik produkcji;
• znajomość jęz. angielskiego

Forma kontaktu:
Zgłoszenia zawierające list motywacyjny oraz CV z zamieszczoną zgodą 
na przetwarzanie danych osobowych przesyłać należy na adres e-mail: 

naborJakosc@andrewex.com.pl

W S P T
Wyższa Szkoła Pedagogiczno - Techniczna 

w Koni '

Wyższa Szkoła Pedagogiczno - Techniczna w  Koninie

Pedagogika NOW OŚĆ-studiaIstopnia
- Edukacja ustawiczna i doradztwo zawodowe on-line
► Pedagogika opiekuńczo - wychowawcza z socjoterapią
- Pedagogika zdrowia z profilaktyką uzależnień 
* Edukacja wczesnoszkolna z informatyką

Teraz tylko 2 8 0 z ł/m c  przez 10 m iesięcy

Edukacja Techniczno - Informatyczna -  studia i stopnia

Nauczycielska 
Inżynieria środowiska pracy

Systemy informatyczne w przemyśle 
Systemy informatyczne w administracji

Każdy student rozpoczynający studia na kierunku edukacja techniczno- informatyczna w  drugim semestrze 
O t r z y m a  la p t o p  do pracy na zajęciach i do nauki w  domu! Po ukończeniu studiów 
komputer staje się w ła s n o ś c ią  a b s o lw e n t a  naszej uczelni.

Studia Podyplomowe
► Informatyka i technologia informacyjna

► Technologie informacyjne w  administracji 

- Administracja sieci komputerowych
► Grafika komputerowa i multimedialna

► Przygotowanie pedagogiczne

► Andragogika

* Doradztwo zawodowe""1
* Terapia pedagogiczna

» Edukacja wczesnoszkolna z informatyką szkolną 

fc W  zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka

OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy i Miasta w  Tuliszkowie
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony  
na sprzedaż niżej wym ienionych nieruchom ości:

Lp Położenie Numer
działki Powierzchnia Numer księgi 

wieczystej
Cena

wywoławcza
Wysokość
wadium

1. Grzymiszew, 
ul. Wrzosowa

1124/2
1125/2 0.1092 ha Kw 32121 17 000,00 zł 1 700,00 zł

2. Grzymiszew, 
ul. Wrzosowa

1124/3
1125/3 0.1338 ha Kw 32121 20 800,00 zł 2 080,00 zł

3. Grzymiszew, 
ul. Wrzosowa

1126/3
1125/7 0.1149 ha Kw 32121 17 900,00 zł 1 790,00 zł

4. Grzymiszew, 
ul. Wrzosowa

1126/2
1125/6 0.1060 ha Kw 32121 16 500,00 zł 1 650,00 zł

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomości oznaczone numerami działek:
1124/2 i 1125/2, 1124/3 i 1125/3,1126/3 i 1125/7,1126/2 i 1125/6 położone w Grzymiszewie przeznaczone 

są pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i nieuciążliwe usługi o charakterze podstawowym.
Do ceny sprzedaży ustalonej w przetargu doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 22 %.
Przetarg odbędzie się w dniu 19 listopada 2010 r. o godzinie 10l)0 w sali nr 25 Urzędu Gminy i Miasta 

w Tuliszkowie.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu najpóźniej do dnia 15 

listopada 2010 r. na rachunek Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie w Banku Spółdzielczym Konin 
O/Tuliszków nr 87 8530 0000 0900 0130 2000 0007.

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków na konto Urzędu Gminy i Miasta w 
Tuliszkowie.

Wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty.
Uczestnicy przystępujący do przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej dowody wpłaty 

wadium oraz dokumenty stwierdzające tożsamość. Przedstawiciele osób prawnych przystępujących do prze
targu zobowiązani są posiadać dokumenty tożsamości, upoważnienia reprezentowania tej osoby prawnej na 
przetargu oraz aktualne wypisy z właściwego rejestru.

Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię
ciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, 
unieważnienia przetargu, zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umo
wy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. O wysokości 
postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywo
ławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Cena nieruchomości płatna jest nie później, niż do dnia zawarcia aktu notarialnego.
Koszty notarialne i sądowe ponosi nabywca.
Organizator przetargu zawiadomi nabywcę o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży.
Koszty wskazania granic nieruchomości ponosi nabywca.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.
Przetarg zostanie przeprowadzony na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomo
ści (Dz. U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.).

Szczegółowych informacji o przetargu udziela się w Urzędzie Gminy i Miasta w Tuliszkowie -  pokój 
nr 22, tel. 063 279 17 83.

Ogłoszenie o przetargu wywieszone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tu
liszkowie a ponadto umieszczone na stronie internetowej tut. Urzędu www.bip.tuliszkow.pl z|96/iki

I252k
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w 'tym roku zorgani- sieci wodociągowej z przyłącza- 
zowana została dru- mi oraz ujęć wody na terenie 

gminy Uniejów”.
Uroczystość podsumowu

jąca konkurs odbyła się w Do

ga edycja konkursu 
„Przyjazna wieś”. Jego założe
niem jest promocja innowacyj
nych i efektywnych projektów bieszkowie, wsi w powiecie

Przedstawiciele gminy Unie
jów, wzięli udział w otwar
tym spotkaniu z Markiem 
Sawickim - ministrem rolnictwa. 

Odbyło się ono w Zespole szkół 
w Zadzimiu. W spotkaniu wzięli 
udział posłowie na Sejm RP: Sta
nisław Olas, Mieczysław Łuczak 
i Piotr Polak, a także dyrektor 
Łódzkiego Oddziału Regionalne
go ARiMR Zygmunt Kocimowski.

Gminę Uniejów reprezento
wała kilkunastoosobowa grupa 
osób. Byli wśród nich: burmistrz 
Józef Kaczmarek, Jerzy Tybu- 
ra -  prezes Zarządu Gminnego 
PSL w Uniejowie, Jacek Kurpik 
-  prezes Geotermii Uniejów. 
Minister Sawicki przedstawił ak
tualną sytuację polskiego rolni
ctwa. Zapowiedział zwiększenie 
wpływów z eksportu polskich

płodów rolnych w 2010 roku oraz 
odpowiedział na szereg pytań 
dotyczących lokalnych proble
mów związanych z produkcją 
rolną i cukrownictwem. Omówił 
też problematykę ubezpieczeń 
upraw rolnych w kontekście 
częstych klęsk żywiołowych. Za
chęcał rolników do korzystania z 
programów pomocowych ofero
wanych m.in. przez ARiMR.

Uczestnicy spot
kania zadali mini-

Reprezentanci gminy Uniejów z ministrem Markiem Sawickim

strowi szereg pytań. 
W imieniu rolników 
z gminy Uniejów 
głos zabrał Irene
usz Pajor, który za
dał Ministrowi dwa 
pytania. Pierwsze 
dotyczyło sytuacji 
w Kasie Rolniczego 
Ubezpieczenia Spo
łecznego, a drugie 
związane było z wy
płatami socjalnymi 
dla rolników, którzy 
ucierpieli podczas 
powodzi.

(art)

Ośrodek Szkolno-Wycho
wawczy w Stemplewie w 
gminie Świnice Warckie 
gościł uczestników XI Regional

nego Mityngu w Biegach Prze
łajowych Olimpiad Specjalnych. 
Jego organizatorem było Stowa- 
rzyszenie „Mamy Wielkie Serca”,

któremu prezesuje An
drzej Zielonka -  dyrektor 
Stęplewskiego Ośrodka. 
W zawodach uczestniczy
ły dzieci i młodzież z upo
śledzeniem umysłowym 
w stopniu umiarkowa
nym, znacznym i głębo-

Jarosław Grabarczyk był dumny i szczęśliwy z zajęcia trzeciego 
miejsca.

Emilka znakomicie pora
dziła sobie na leśnej trasie w 
Stemplewie.

kim. Byli wśród nich podopieczni 
Powiatowego Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Czepowie 
z gminy Uniejów, którzy odnieśli 
indywidualne sukcesy. Damian 
Berczyński zwyciężył w biegu 
na 800 metrów. Emilia Olejnik 
była najszybsza na 400 metrów. 
Na podium stanął także Jarosław 
Grabarczyk, który zajął trzecie 
miejsce w swojej kategorii wie
kowej. (art)

o charakterze infrastruktural
nym, zrealizowanych na ob
szarach wiejskich, a sfinanso
wanych ze środków funduszy 
europejskich. Komisję konkur
sowa przyznawała punkty za: 
pomysłowość i innowacyjność 
projektu, poziom wykorzysta
nia projektu po jego zakończe
niu, użyteczność, dostępność 
projektu dla osób niepełno
sprawnych, a także jego wpływ 
na rozwój gospodarczy regionu. 
Trzecią nagrodę w tym konkur
sie komisja postanowiła przy
znać projektowi „przebudowa

zgierskim, położonej na skraju 
rezerwatu przyrody, w tamtej
szym ośrodku konferencyjnym. 
Wziął w niej udział Janusz Kos- 
malski -  przewodniczący Rady 
Miejskiej w Uniejowie, któiy 
z rąk Włodzimierza Fisiaka 
-  marszałka województwa łódz
kiego, odebrał nagrodę. Był nią 
aparat fotograficzny znanej ja
pońskiej firmy, o wartości oko
ło 1300 zł. W konkursie wygrała 
gmina Osjaków (powiat wieluń
ski) , dla której nagrodą był apa
ra t tej samej firmy, ale za około 
3200 zł. (a rt)

UEFA opublikowała listę 
21 ośrodków, które będą 
pełniły rolę centrów po
bytowych przeznaczonych dla 

drużyn zagranicznych uczestni
czących w piłkarskich mistrzo
stwach Europy w 2012 roku. 
Wśród wybranych ośrodków 
nie ma ani jednego z wojewódz
twa łódzkiego. Ta informacja do
pełnia klęski Łodzi i regionu w 
największym przedsięwzięciu w 
historii polskiego sportu, jakim 
będzie piłkarskie Euro 2012. 
Kiedy doszło do pamiętnego 
blamażu Łodzi, związanego z ka
tastrofalną aplikacją w sprawie 
organizacji turnieju, gospoda
rze regionu zapewniali, że nasz 
region przyjmie drużyny finali
stów. Aspirowały między innymi 
Bełchatów, Spała, Poddębice, 
Uniejów, a nawet Gutów. Jed
nym z argumentów było poło
żenie w centrum kraju. Uniejów 
oprócz obiektów hotelowych 
i rekreacyjnych miał w swojej 
ofercie także „Kompleks Sporto
wy - Centrum Treningowe Maxi 
Futbol”. Konkurs na opracowa
nie koncepcji architektonicznej, 
ogłoszony został w 2007 roku.

Burmistrz Józef Kaczmarek 
powiedziała nam, że perspekty
wa goszczenie w Uniejowie któ
rejś z drużyn uczestniczących w 
Euro 2012 prysła, kiedy Poddębi
ce otrzymały zielone światło od 
władz województwa. Wówczas 
zamiast koniecznych piętnastu 
milionów na budowę kompleksu 
boisk, Uniejowowi zaproponowa
no tylko pięć.

-Nie mogliśmy budować boisk, 
kosztem innych inwestycji. Prze
staliśmy zabiegać o Euro, a sku
piliśmy się na projektach zwią
zanych z turystyką. Dzięki temu 
powstanie duża baza hotelowa, 
a w parku sanatorium -  mówi 
burmistrz Kaczmarek -Nie miej 
z boisk nie rezygnujemy. Zwróci
liśmy się do Urzędu Marszałkow
skiego o zwiększenie kwoty na ich 
budowę. Mam nadzieję, że władze 
województwa podejdą do tego ze 
zrozumieniem.

Żaden z łódzkich ośrodków 
nie wytrzymał konkurencji. Euro 
2012 ominie łódzkie. Lepiej wy
padła Wielkopolska, która oprócz 
meczów na Bułgarskiej w Pozna
niu, gościła będzie piłkarzy w 
Międzychodzie i Opalenicy, (art)

 ̂ Z a p r o s z e n ie  *
Zapraszam y serdeczn ie  w szystkie osoby lubiące czytać i 

rozm aw iać o książkach , ale także chcące spędzić miło czas, 
na pierw sze spotkanie organizacyjne

Dyskusyjnego Klubu Książki
Spotkanie odbędzie się  18 października 

2 0 1 0  r. o godz. 1 6 .0 0  
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Uniejowie.
j t f



W hali Zespołu Szkół w 
Uniejowie odbył się 
Wojewódzki Integracyj
ny Turniej Piłki Nożnej. Wzięło w 

nim udział 11 drużyn reprezentu
jących środowiskowe domy sa
mopomocy, specjalne ośrodki 
szkolno-wychowawcze, warsztaty 
terapii zajęciowej i domy pomocy 
społecznej z całego wojewódz
twa. Organizatorem turnieju był 
Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Czepowie, gmi
na Uniejów. Planowano, że od
będzie się on na przyszkolnych 
boiskach. Niestety deszczowa 
aura uniemożliwiła to, dlatego 
zdecydowano o przeniesieniu 
turnieju na halę.

Zawody otworzyli: Maciej
Grabski -  kierownik Powiatowe
go Środowiskowego Domu Sa
mopomocy w Czepowie, Robert 
Moskwa -  aktor znany z serialu 
„M jak Miłość” będący repre
zentantem drużyny „Artystów

Grapa niebieska była bardzo 
wyrównana. Spotkań było mniej, 
ponieważ nie przyjechali piłkarze 
z Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Poddębicach.
DPS Rąbień

-  SOSW Gromadzice - 2:3 
DPS Rąbień

-  SOSW TKACKA ŁÓDŹ - 0:0 
SOSW Gromadzice

-  SOSW TKACKA ŁÓDŹ - 3:1
1. SOSW TKACKA ŁÓDŹ I
2. SOSW Gromadzice
3. DPS Rąbień

W grapie zielonej wystąpiła 
draga drużyna z Czepowa. Po
mimo zaciętej wyrównanej walki 
nie zdołała odnieść zwycięstwa 
zajmując czwarte miejsce. Należy 
dodać, że ten czepowski zespół w 
połowie składał się z pań.
WTZ Łęczyca

-  SOSW Tkacka Łódź II -  3:0 
WTZ Łęczyca

-SOSW  Łask-1:4
WTZ Łęczyca

ska, Joanna Grabska, 
Agnieszka Zawadzka.

Finałem był mecz 
pomiędzy przyjaciółmi 
Olimpiad Specjalnych i 
PŚDS Czepów, a repre
zentacją Olimpiad Spe
cjalnych. W drużynie 
przyjaciół grali: Dariusz 
Klimczak -  wicemar
szałek województwa 
łódzkiego, Mariusz Ko
ziński -  dyrektor biu
ra marszałka Włodzi
mierza Fisiaka, Jacek 
Ziober -  były piłkarz, 
prezes Oddziału Regio
nalnego Olimpiad Spe
cjalnych w Łodzi, Ro
bert Moskwa -  aktor, 
Stanisław Olas -  staro
sta poddębicki, Maciej 
Grabski -  znany kara
teka, kierownik PŚDS 
w Czepowie, Zbigniew 
Kuglarz -  Zespół Szkół

Turniej otworzyli od lewej: Jacek Ziober, Maciej Grubski i Robert Moskwa.

Drużyna z Czepowa raduje się z medali.
Polskich” i Jacek Ziober -  były 
piłkarz miedzy innymi ŁKS Łódź, 
a obecnie prezes Oddziału Regio
nalnego Olimpiad Specjalnych 
Polska Łódzkie.

Pięcioosobowe Drużyny, 
wśród których były dwie z PŚDS 
Czepów, rywalizowały w trzech 
grapach.

W grapie czerwonej najlepiej 
zaprezentowali się reprezentanci 
Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego w Stemplewie, 
którzy pokonali wysoko Czepów 
I. Czepowianom udało się poko
nać tylko reprezentantów Siera
dza i zająć trzecie miejsce.
SOSW Kutno

-  SOSW Stemplew - 0:0 
SOSW Kutno

-SO SW  Sieradz-2:1

niczący Rady Miejskiej i Marek 
Jabłoński -  dyrektor Miejsko
-  Gminnego Ośrodka Kultury 
w Uniejowie. Doping był niczym 
na Mundialu w RPA, ponieważ 
kibice byli w posiadaniu wuwu- 
zeli, trąbek używanych przez 
kibiców w Afryce. Być może to 
dodało skrzydeł reprezentacji 
Olimpiad Specjalnych, która po
konała swoich przyjaciół 3:2.

Turniejowi honorowo patro
nowali: Joanna Skrzydlewska - 
posłanka do Europarlamentu,

Włodzimierz Fisiak - mar
szałek województwa łódzkie
go, Stanisław Olas - starosta 
poddębicki i Józef Kaczmarek
- burmistrz Uniejowa. Wśród

patronów medialnych było Echo 
Turku, które w dowód wdzięcz
ności za dotychczasową współ
pracę uhonorowano pucharem. 
Wszystkie mecze sędziowali: 
Piotr Kozłowski z Wielenina i 
Zbigniew Kuglarz z Uniejowa. 
Puchary, medale i nagrody rze
czowe ufundowali: Urząd Mar
szałkowski w Łodzi, Regionalne 
Centrum Polityki Społecznej w 
Łodzi, Powiatowy Środowisko
wy Dom Samopomocy w Cze
powie, AMX -  przedstawiciel 
TOYOTY ze Rzgowa, Oddział 
Regionalny Olimpiad Specjal
nych, Koło Platformy Obywatel
skiej w Uniejowie.

(art)

IV OGÓLNOPOLSKI 
EKOLOGICZNY BIEG 

DO “GORĄCYCH ŹRÓDEŁ” 
W UNIEJOWIE  

NA DYSTANSIE 10KM

17 PAŹDZIERNIKA 201 Or. 
START GODZ. 13.30 

RYNEK W UNIEJOWIE

Więcej informacji o biegu 
na stronie www.unieiow.pl 

ZA P R A S ZA M Y !!!

SOSW Kutno
-  PŚDS Czepów I - 2:0 

SOSW Stemplew
-SO SW  Sieradz-6:0 

SOSW Stemplew
-  PŚDS Czepów 1-6:1 

PŚDS Czepów I
-SO SW  Sieradz-2:0

1. SOSW Stemplew
2. SOSW Kutno
3. PŚDS Czepów I
4. SOSW Sieradz

Pierwsza drużyna z Czepowa 
występowała w składzie: Sebastian 
Gumkowski, Krzysztof Gumkow- 
ski, Dominik Zieliński, Radosław 
Kos, Waldemar Kos, Andrzej Zdy- 
bicki i Damian Berczyński.

Pamiątkowe zdjęcie uczestników turnieju.
-  PŚDS Czepów2 -  2:0 

SOSW Tkacka Łódź II
-  SOSW Łask - 0:2 

SOSW Tkacka Łódź II
-  PŚDS Czepów II -  3:2 

SOSW Łask
-  PŚDS Czepów II -  2:0

1. SOSW Łask
2. WTZ Łęczyca
3. SOSW Tkacka Łódź II
4. PŚDS Czepów II

W drużynie Czepów II gra
li: Anna Świątczak, Marek Ku
charski, Jarosław Grabarczyk, 
Arkadiusz Bugajak, Bronisław 
Kwieciński, Dagmara Berczyń-

w Uniejowie, Marcin Włoda- 
rek -  przedstawiciel sponsora 
AMX Rzgów, Konrad Pyziak, 
Radosław Golian, Damian Miś- 
kiewicz. W drużynie olimpijczy
ków wystąpili: Waldemar Kos i 
Damian Berczyński z Czepowa. 
Zespół ten prowadził Dariusz 
Miśkiewicz -  dyrektor Oddziału 
Regionalnego Olimpiad Specjal
nych w Łodzi.

Na trybunach zasiadło wielu 
gości, a wśród nich: Janusz Kos- 
malski -  przewodniczący Rady 
Miejskiej w Uniejowie, Sławo
mir Goszozyk -  wiceprzewod

http://www.unieiow.pl
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Swkjt panny młodej

Wyprzedaż
K o le k c j i  2 0 1 0

Wkrótce w Salonie 
ukażą się

najnowsze kolekcje 
firm:

Virginia 
Marietta 

Madame Zaręba

V ero n i Salon Sukien Ś lubnych  
C isew  183 

62-700 Turek  
tel. 504 561 771

f636/DK

Zakład MURARSKI
Ryszard Włodarczyk

- wykonawstwo
- usługi koparko-ładowarką JCB

Materiały ogólnobudowlane:
c e m e n t, w a p n o , s ty ro p ia n , kleje, s ia tk i, b lachy, folie, s y s te m y  ry n n o w e , 
s ta l z b ro je n io w a , p ły ty  k a r t o n g ip s  i O S B . ok n a P C V  ...

W sprzedaży MIAŁ i EKOGROSZEK

g o s t k 3  9 r a
Zapraszamy:

pn-pt 7 .0 0  -1 7 .0 0  
sob. 7 .0 0  -1 4 .0 0

N A G R O B K I 
S P R Z E D A Ż  PŁYT 

P A R A P E TY , S C H O D Y

Dooź p
W Y P R Z

P.P.H.U. J &  D  B E D N A R E K  Spółka Jawna
' h V “)! i  l; i - ii fe H) Is kfu \ . 

tel.  63  1 8 0  37 I  I  63 278 58 49, 661 301 778

oknoTEK

okna PCV j d  
drzwi
rolety ^ <^0^ 
bramy garażowe 
automatyka

Turek, Kolska Sozsa 7c (o b o k  In te rM arch e ) 
tel. 63 278 85 60, kom . 691 968 993

D o m c a r , ul. S p ó łd z ie lc ó w  9 a , 6 2 -5 1 0  K o n in

te l. 6 3 -2 4 2 -2 0 -8 8 , fa k s  6 3 -2 4 2 -3 1 -8 8 , w w w .d o m c a r .p l

* Promocjo dotyczy wybranych modeli i jett oywi czor o w czasie. Szczegóły promocji v> Autoryzowanych Serwisach Opla oraz aq www.opelcoin.pl

w

nie p rze g a p  okazji
na  tani kredyt

; ■ :

'

Marzy Ci się wyjazd w wymarzone miejsce? Jeszcze masz czas, by zdobyć 
tani kredyt. Weź Kredyt na Miarę na wyjątkowych warunkach.

• Możesz pożyczyć nawet do 20 tys. zł.
• Oprocentowanie może wynieść tylko 13,9% w skali roku -  to jedno 

z najatrakcyjniejszych oprocentowań dostępnych na rynku.

Zapraszam y do najbliższej placówki.
Turek, pl. W ojska Polskiego 10, tel. 22 651 34  92 

Pełna lista placówek na www.polbankefg.pl

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania przy założeniu jednorazowej wypłaty całości 
kredytu w wysokości 8 000 zł i jego spłaty w 12 rów nych ratach miesięcznych, 
z  uwzględnieniem 4 %  prowizji bankowej, wynosi 24,02%. Oferta dla Klientów z bardzo 
dobrą historią kredytową w BIK. Oferta obowiązuje do 30 września 2010 r. po prostu po ludzku

z 187/ika

R EKLAM A Z  E C H E M
tel. 63 278 53 41 echo@turek.net.pl

283/0*

http://www.domcar.pl
http://www.opelcoin.pl
http://www.polbankefg.pl
mailto:echo@turek.net.pl
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Tradycyjna loteria fantowa w Chylinie
Od 2 0 0 2  roku regularnie w  w akac je  lub tuż po, Ochotnicza S traż Pożarna z Chylina przygotow uje dla m ieszkańców  zabaw ę  

połączoną z lo terią  fan tow ą . Nigdy nie brakuje chętnych do kupienia losów, długa ko le jka  ustaw ia się też  po odbiór nagród. 
A w ygrać można w szystko: od kosm etyków , przez rośliny i zboże, aż po żywe zw ierzęta . Duży w kład  w  organizację imprezy 
m ają zaw sze druhny z m iejscow ej jednostk i, a to  nie jedyne ich osiągnięcie.

Wywalczyła brąz na li

M alw ina  M acińska  uczestr 
stanę ła  na podium V Europejs 
szaw ie, w  kategorii bowlingu.

Malwina Macińska z Turku 
bowlingiem interesowała się od za
wsze, jednak dopiero od trzech lat 
może uprawiać ten rodzaj sportu, 
gdyż wraz z Restauracją “Piwnicz
na”, powstała w Turku kręgielnia. 
Pierwszy rok trenowała jako uczen
nica Specjalnego Ośrodka Szkol
no-Wychowawczego, pod opieką 
Małgorzaty Wawrzyniuk. Teraz jej

Jednostka Chylińskiej OSP dziew
czętami stoi. W całym powiecie nie 
tylko tam służy płeć piękna, tam jed
nak najbardziej gamie się do pracy 
i widać tego rezultaty. Żeńska dru
żyna istnieje od kilku lat, wcześniej 
jednak ograniczała się do startów w 
zawodach. -Kiedy w 2002 roku zosta
łem naczelnikiem chciałem dziewczy
ny uaktywnić, by czynnie uczestniczyły 
w naszym życiu lokalnym -  opowiada 
Robert Szkudlarek. Udało się to do 
tego stopnia, że teraz domagają się 
kursu, by móc wraz z kolegami wy
jeżdżać do pożarów.

A na razie organizują imprezy, 
spotkania, reprezentują OSP na 
lokalnych uroczystościach, jak 
mówią ich koledzy, są motorem 
działania. To zresztą oni od stycz
nia aż do czerwca nie odbierali 
ekwiwalentu za wyjazdy do poża
rów, by zapłacić za nowe ubrania 
dziewczyn, takie same koszule, 
spódnice, dresy i obuwie.

Chylińskie druhny nadal star
tują też w zawodach. W ubiegłym 
roku w lywalizacji gminnej pokona-

Od lewej: Renata Czubak, Malw

opiekunem została Anna ■ ■  
Orłowska-Telega z War
sztatu Terapii Zajęciowej.

Dziewczyna przed 
rokiem wzięła udział w 
zawodach regionalnych 
w Woli Podkrężnej, gdzie 
zdobyła złoto. -Malwina 
miała podwójne szczęście, 
gdyż spośród wielu meda- 
listów, na organizowa- I 
ne także w tamtym roku 
Igrzyska Ogólnopolskie w 
Kielcach, wybrano właś
nie ją  -  mówiła opiekun- w j  
ka dziewczyny.

Podobnie było po kie- 
leekiej rywalizacji, gdzie 
zdobyła srebrny medal. B  
I tym razem spośród ■  
kilkudziesięciu zawodni
ków wytypowano Malwi- —y
nę na Europejskie Letnie Ma 
Igrzyska Olimpiad Spe- '  Europ 
cjalnych w Warszawie. si? w e"

Mieszkańcy Chylina tłumnie ustawili się w kolejce do “kasy'

...w ten sposób wspierają działalność miejsco
wej ochotniczej straży pożarnej.
ły koleżanki ze Skarbek i Wyszyny.
Tym samym zakwalifikowały się do 
zawodów powiatowych, w których 
też były najlepsze. 11 września tego 
roku wzięły udział w 4 Zawodach 
Wojewódzkich w Wągrowcu. Na 29 
zgłoszonych drużyn żeńskich zdo
były 12 lokatę. Są młode i ambitne.

W niedzielę, 3 października, wraz 
z druhami zorganizowały tradycyjną 
loterię fantową. Mimo chłodu przy 
miejscowej remizie zgromadzili się 
mieszkańcy Chylina. W sali gimna-

Losy kosztowały 8 zł, można było jednak wygrać nagrodę o większej wartości.
ców. Kiedy tylko ogłoszono rozpo
częcie zabawy w kolejce do “kasy” 
ustawiło się kilkadziesiąt osób. Każ
dy los kosztował 8 zł, organizatorzy 
zadbali jednak by wartość nagrody 
też nie była mniejsza. Wszystkie 235 
losów rozeszło się błyskawicznie. 
W międzyczasie wszystkich, którzy 
dali zarobić strażakom ochotnikom, 
częstowano grochówką z kotła. Póź
niej mieszkańcy Chylina przenieśli 
się do sali, gdzie do późnych godzin

Kochani,
W styczniu na turkowskim rynku świętowaliśmy ffiffjtlB p  
wspólnie XVIII finał Wielkiej Orkiestry \  ISHlH
Świątecznej Pomocy. Mimo kiepskiej pogody 
impreza organizowana przez pracowników 
samorządowych udała się znakomicie. Chcemy ją  powtórzyć!

stycznej przygrywały młode talenty 
z władysławowskiego ośrodka kultu
ry, podczas gdy druhowie przygoto
wywali fanty do loterii. Na mieszkań
ców czekały zestawy kosmetyków, 
artykuły spożywcze ufundowane 
przez firmę Kupiec, duże i małe kar
mniki dla ptaków, sadzonki drzewek 
i krzewów, poduszki i zwierzęta: kró
liki czy kury, wszystko co udało się 
pozyskać od sponsorów i mieszkań-

do tańca przygrywał biesiadnie dj.
W skład żeńskiej drużyny z 

Chylina, startującej w 4. Zawodach 
Wojewódzkich w Wągrowcu we
szły: Andżelika Cichocka, Beata 
Kraczyńska, Aleksandra Kraczyń- 
ska, Aleksandra Klonowska, Marta 
Jacek, Marta HałuszkaAgata Zie
lińska, Aneta Kaczorowska, Alicja 
Przybylska i Anna Danisz.

boxa

Już 9 stycznia 2011 odbędzie się kolejny, XIX finał WOŚP.
Wszystkich Ludzi Wielkiego S^rcal którzy pragną 

współorganizować ten finał w naszym mieście zapraszamy 
do współpracy. Jeśli chcesz pomóc, masz ciekawy pomysł

-  zadzwoń -  tcl. 697303505
Czekamy właśnie na Ciebie!
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zyskach Specjalnych

czka W arszta tu  Terapii Za jęc iow ej przy “S inturze” w  Turku, 
ich Letnich Igrzysk O lim piad Specjalnych ELIOS 2 0 1 0  w  W ar-

Trwały one od soboty 18, do piąt
ku, 24 września.

Przyjechało tam 57 narodo
wych reprezentacji z Europy i Azji, 
łącznie 1500 sportowców, któ
rym  towarzyszyło 600 trenerów. 
Uczestnicy olimpiady rywalizowali 
w dziewięciu dyscyplinach: koszy
kówce zunifikowanej, lekkoatlety
ce, tenisie ziemnym, piłce nożnej

na podstawie preeliminacji oraz 
wcześniejszych osiągnięć.

Reprezentacja Polski na ELIOS 
2010 liczyła 131 zawodników. 
Wśród nich była też Malwina Ma- 
cińska. Wraz z nią Anna Orłow- 
ska-Telega, która opiekowała się 
szesnastoosobową reprezentacją 
narodową w bowlingu. Zawody w 
tej dyscyplinie rozgrywane były

iru Macińska i Piort Cyls.

f  a Macińska (pierwsza od prawej), chwilę po wręczeniu medali podczas 
Rbkich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych ELIOS 2010, które odbyły 
rZeśniu w Warszawie.

k°biet, tenisie stołowym, jeździe 
SzVbkiej na wrotkach, trójboju si- 
żtym, badmintonie i bowlingu. 
■HWody odbywały się na warszaw
o m  SGGW, AWF, COS Torwar, 
!;°dzinnym Centrum Rozrywki 
i ólakula oraz Ursynowskim Cen- 
^m  Sportu i Rekreacji. Jedno- 
żpśnie brali też udział w progra
mie „Zdrowi Sportowcy”, gdzie 
żądani zostali badaniu wzroku, 
Sklchu, zębów, stóp itp.

Ideą igrzysk jest pokazanie 
Męczeństwu, że osoby z niepełno- 
Mwnością intelektualną potrafią 
Mawiać sport wyczynowy, cieszyć 
Ż  i czerpać korzyści z uczestnictwa 
V nim - mówiła Anna Orłowska- 
fclega. Każdemu z zawodników 

^szczególnych dyscyplin, wcześ- 
*ei przypisano odpowiednią grupę 
^wnościową, którą tworzono

w Centrum Rozrywki Hulakula i 
trwały 4 dni. Malwinie po wielkim 
wysiłku, gdyż w każdej grze mu
siała wykonać 60 rzutów i silnej ry
walizacji, udało się zdobyć wysokie 
miejsca: w grze pojedynczej - IV; w 
podwójnej -  III i drużynowej -  IV 
miejsce.

Dziewczynie podczas olimpiady 
towarzyszyła mama Małgorzata, 
a także Renata Czubak, Piotr Cyls 
i Zbigniew Ćwikliński. -Dla nas 
wszystkich, uczestnictwo w tej wspa
niałej imprezie było przygodą życia- 
opowiadali.

Malwina po otrzymaniu brązo
wego medalu ucałowała go, a na
stępnie ze szczęścia się rozpłakała. 
Długo nie mogła opanować łez. Te
raz z dumą patrzy na wyróżnienie, 
które wisi na honorowym miejscu 
w jej pokoju. ił

Uczniowie wladysławowskiej podstawówki z zainteresowaniem słuchali rad treserów.

Jak bezpiecznie ominąć agresywne zwierzę, czyli
Co robić k iedy groźny pies w ysyła znak i ostrzegaw cze , jeży  s ierść , unosi ogon, poka

zuje zęby? Na ta k ie  pytan ia  odpow iadali A gnieszka O strow ska, hodow ca psów  i członek  
Polskiego Z w iązku  Kynologicznego oraz były po lic jan t M iros ław  Różański. S p o tkan ie  z 
najm łodszym i, szczególn ie narażonym i na a ta k i czw oronogów , przygotow ano w e  w łady- 
sław ow skie j pod staw ów ce.

Obejrzeli też elementy szkolenia czworonogów.

We wtorek, 28 
września, maluchy 
ze Szkoły Podstawo
wej we Władysławo
wie zamiast siedzieć, 
równo w ławkach, 
zgromadziły się w sali 
gimnastycznej. Tam 
miały okazję zapoznać 
się ze sposobami uni
kania agresji zwierząt 
oraz poćwiczyć tzw. 
pozycję bezpieczną 
w przypadku ataku 
psa. Dzieci otrzymały 
instrukcje i wiele in
formacji. Jednak nie 
tylko teoretycznych.
Gościem spotkania 
wraz ze swoją opie
kunką Agnieszką Ostrowską 
była Aisza. Pokazano dzieciom 
znaki ostrzegawcze jakie wy
syła groźny pies: -ma zjeżoną 
sierść, -położone uszy, -sztywne 
nogi, -uniesiony ogon, -warczy, 
szczeka, pokazuje zęby, skacze 
dookoła osoby, którą osacza.

Co wtedy zrobić? -S tań, nie 
uciekaj. Nie patrz psu w oczy, 
nie okazuj strachu. Nie odwra
caj się, zwłaszcza jeśli jest duży, 
bo gdy skoczy na ciebie, może Cię 
przewrócić -  mówił Mirosław., 
Różański. Doradzał też by stać 
do psa bokiem, na lekko roz
stawionych nogach, co pozwali 
utrzymać równowagę. -S tara j 
się przyjąć pozycję żółwia. Ochro
nisz te części ciała,.które zwykle

gryzie pies -  szkolił prowadzący. 
Uczniowie z zainteresowaniem 
słuchali wykładu, uświadomio
no im, że to właśnie najmłodsi 
bardzo często stają się ofiarami 
psów, zarówno tych bezpań
skich, jak i niedopilnowanych 
przez właściciela. Przypadków 
pogryzienia była w całej Polsce 
niezliczona ilość. Spotkanie nie 
miało jednak przestraszyć dzie
ci, celem było uświadomienie 
im jak niebezpieczne może być 
zwierzę spotkane w drodze do 
szkoły. -Gdy nadbiega groźny 
pies i nie można uciec na drabi
nę, drzewo lub do pomieszczenia, 
dziecko musi stanąć nieruchomo 
i zasłonić dłońmi kark, ramiona 
muszą ciasno przylegać do szyi,

łokcie zasłaniają wtedy twarz. 
Pies obwącha nieruchome dzie
cko, które, gdy zwierzę odejdzie, 
może wycofać się powoli z jego 
terenu. Jeśli dziecko się przewró
ci, musi przybrać skuloną pozy
cję, ochronić dłońmi kark, głowę 
schować między ręce -  uczyli 
treserzy.

Podczas spotkania uczniowie 
zobaczyli też elementy tresury i 
dowiedzieli się jak nie pozwolić 
psu na zdominowanie domow
ników. Pokaz ten wraz z Aiszą 
przeprowadzili specjaliści z 
Włocławka: Agnieszka Ostro
wska oraz były członek oddzia
łów specjalnych policji, Miro
sław Różański.

boxa



Nie ta k  m ia ł w yglądać pierwszy m ecz nowego - starego  
szkolen iow ca Tura Jerzego W yrobka. Jego podopieczni w y
raźnie ulegli w  Grudziądzu Olimpii 0 :3  i nadal pozostają z 
wyjazdowym  zerem  na koncie.
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K l a s a  O k r ę g o w a
9. ko le jka-9 /1 0 .1 0

Górnik l i  K -n -W ich e r 3:2
ZKS -  LKS 2:7
G KS -Zn icz 2:0
Orlik -  Polonus 1:0
Czarni -  Zjednoczeni 3:1
Fanclub -  Warta 1:1
Tu lis ia -G ó rn ik  K-wa 0:0
Polonia -  Kasztelania przełożony
na 27.11

Tabela
1 .LKS Ślesin 9 21 32-13
2.Fanclub Dąbroszyn 9 20 20-7
3.Warta Dobrów 9 1915-6
4W icher Dobra 9 18 20-12
5.Polonia Golina 8 17 29-15
6.Kasztelania Brudzew 8 16 24-9
7.GKS Sompolno 9 1414-8
8.Górnik Kłodawa 9 1312-15
9.Znicz Władysławów 9 1217-17
10.Orlik Miłosław 9 11 10-13
11.Tulisia Tuliszków 9 10 6-8
12.Polonus Kaz. Bis. 9 813-19
13.Zjednoczeni Rychwał 9 719-37
14.Czarni Ostrowite 9 6 7-15
15.Górnik II Konin 9 6 6-22
16.ZKS Zagórów 9 1 6-34

10. ko le jka-1 6 /1 7 .1 0
W icher-G órn ik  K-wa (Nd-15.00), 
W arta -Tu lis ia , Zjednoczeni 
-  Fanclub, Polonus -  Czarni, Znicz 
-O rlik (N d-15 .00 ), LKS-G KS, 
Kasztelania -  ZKS (Nd-15.00), 
Górnik II K -n -P o lon ia

K l a s a  A
9. ko le jka-9 /1 0 .1 0

Orły -  Lech 5:1
Sparta -  Baszta 3:0wo
GKS -  Warta 0:1
Wilki -  Grom 5:1
Błękitni H. -  Orzeł K. 3:2
Polanin -  Płomień 3:1
Orzeł G. -  Hetman 3:1
Błękitni M. -  Strażak 1:3

Tabela
1.Polanin Strzałkowo 9 25 30-3
2.Warta Krzymów 9 19 25-7
3.Błękitni Helenów 9 18 23-11
4.Strażak Licheń St. 9 1818-16
5.Sparta Orzechowo 9 1718-10
6.0rły Huta Lukomska 9 15 29-20
7.0rzeł Kawęczyn 9 1415-14
8. Baszta Wyszyna 9 1311-10
9.Grom Malanów 9 1315-17
10.Orzeł Grzegorzew 9 11 17-16
11.Wilki Wilczym 9 11 13-16
12.Płomień Nekla 9 1012-16
13.Błękitni Mąkolno 9 911-32
14.Lech Kozarzewek 9 711-29
15.Hetman Orchowo 9 4 6-24
16.GKS Lisewo 9 3 5-18

10. ko le jka-1 6 /1 7 .1 0
Lech -  Strażak, Hetman -  Błękitni 
M., Płomień -  Orzeł G., Orzeł 
K. -  Polanin (Nd-15.00), Grom 
-  Błękitni H. (Nd-12.00), Warta 
-W ilk i,  Baszta-GKS (Nd-12.00), 
Orły -  Sparta

W i e l k o p o l s k a  l i g a  
j u n i o r ó w  m ł o d s z y c h

10. ko le jka -9 /1 0 .1 0
Warta I -  Przemysław 1:0
U nia-M arc ink i 1:3
Lech II -  Włókniarz 5:0
Victoria-Poznaniak 1:3
Noteć -  Lech I 0:2
R a w ia -T u r 1:5
Jaro ta -W arta  II 0:0
Polonia -  Centra 2:3

Tabela
1 .Warta I Poznań 10 27 26-6
2.Lech I Poznań 10 25 26-3
3.Lech II Poznań 9 21 37-11
4.Jarota Jarocin 10 21 24-9
5.Przemysław Poznań 10 20 23-11
6.Warta II Poznań 10 1914-5
7.Tur Turek 10 18 22-14
8.Poznaniak Poznań 11 1618-16
9.Polonia Leszno 10 1618-17
10.Centra Ostrów Wlkp. 11 14 22-36
11.Victoria Września 10 13 30-19
12.Marcinki Kępno 10 810-20
13.Unia Swarzędz 10 4 8-30
14.Noteć Czarnków 9 311-29
15.Włókniarz Kalisz 10 3 5-29
16.Rawia Rawicz 10 3 9-48
11. kolejka: T u r-J a ro ta  Jarocin 
(17 .10, niedziela, 11.00)

Nie było wielkiej rewolucji 
w składzie turkowian w porów
naniu do poprzednich spotkań. 
-Po dwóch treningach ciężko jest 
ocenić umiejętności zawodników

i stwierdzić ich przydatność dla 
zespołu. Sugerowałem się nieco 
podpowiedziami asystenta i kibi
ców. Nie chciałem wiele zmieniać, 
bo na większe zmiany przyjdzie 
jeszcze czas, kiedy lepiej poznam 
zespół -  powiedział trener Tura 
Jerzy Wyrobek. I tak w bram
ce po raz kolejny zagrał Michał 
Przybył, po absencji za żółte 
kartki wrócił Ailton, a po kontuzji 
Bartosz Hinc.

Pierwszą dogodną sytuację 
turkowianie stworzyli sobie w 
15 minucie, ale szarżę Szymona 
Izydorczyka w porę powstrzymał 
bramkarz gospodarzy Paweł Za
rzycki. Po kolejnym kwadransie

przed szansą stanął Grzegorz 
Kmiecik, ale zbyt długo zwlekał 
z oddaniem strzału i ostatecznie 
Zarzycki zdołał go powstrzymać. 
W międzyczasie kilka świetnych

okazji mieli grudziądzanie - m.in. 
w 22 minucie powracający do 
składu Tura Bartosz Hinc wybił 
piłkę z linii bramkowej po ude
rzeniu Paschala Ekwueme. Do 
przerwy jednak bramki nie padły, 
choć kilkakrotnie pod turkowską 
bramką było gorąco.

Po zmianie stron gospodarze 
dość mocno ruszyli do przodu. I 
niemal od razu przyniosło to sku
tek. W 54 minucie Piotr Ruszkul 
odnalazł w polu karnym Tomasza 
Rogóża, a ten będąc sam na sam 
posłał piłkę obok interweniujące
go Przybyła. Kilka minut później 
było już 2:0. Znów asystował Rusz
kul, a gola strzelił Ekwueme.

W 61 minucie nerwy puściły 
Marcelo, który za drugą żółtą 
kartkę wyleciał z boiska. W tej 
sytuacji szanse Tura na jakąkol
wiek zdobycz punktową spadły 
niemal do zera. Tym bardziej, że 
po kolejnych dwóch minutach 
było 3:0. Z rzutu wolnego do- 
środkowywał Mariusz Kryszak, 
a swoją drugą bramkę zdobył 
Ekwueme.

-W pierwszej połowie graliśmy 
jak równy z równym. Niestety po 
przerwie zabrakło sił, padły szybko 
dwie bramki i one właściwie usta
wiły mecz. Później jeszcze czerwo
na kartka, chwilę później gol na 
3:0 i było po zawodach -  ocenił 
trener Tura, chwaląc równocześ
nie gospodarzy z Grudziądza; 
-Widać, że Olimpia ma zespół 
pod pierwszą ligę. Są poukładani, 
mają wysokie umiejętności tech
niczne, trudno się gra przeciwko 
nim. Życzę im z całego serca tego

I choć bilans jego ówczesnej 
pracy nie był porywający -  dwa 
zwycięstwa w sześciu spotkaniach, 
a utrzymanie zawdzięczamy głów
nie fuzji Groclinu Grodzisk Wlkp. 
i Polonii Warszawa, to jednak fakt 
jest faktem, a trener Wyrobek w 
swoim CV może wpisać utrzyma
nie Tura w ówczesnej II lidze.

Teraz urodzony w Chorzowie 
szkoleniowiec ma podobne zada
nie. Po fatalnym początku sezonu 
w wykonaniu Tura, ma sprawić, 
że nasi piłkarze zaczną zdoby
wać punkty, a na stadion zacznie 
przychodzić więcej kibiców. I 
choć debiut miał on raczej słaby 
-  wyraźna porażka w Grudziądzu, 
to jednak na pierwsze efekty jego

ODEJŚCIA - Tomasz Wichniarek

awansu, bo chyba najbardziej na 
niego zasługują.

Następne spotkanie z Lechią 
Zielona Góra będzie kolejnym 
z tych „o wszystko”. A sytuacja 
kadrowa nie jest wesoła -Za 
kartki wypadł Marcelo, a kontuzji 
nabawili się Topolski i Kmiecik 
i nie mam pojęcia, czy zdążą się 
wyleczyć do soboty - powiedział 
Wyrobek. Nie ma także co liczyć 
na Rumuna Valentina Muscalu. 
W sobotę po raz kolejny dał on 
„popis” swoich możliwości, nie 
zaszczycając swoją obecnością 
na wyjeździe. -Będę rozmawiał 
z zarządem na temat jego ukara
nia, bo nie może być tak, że ktoś 
bezkarnie nie przychodzi na zbiór
kę i nie jedzie na mecz - stwierdził 
stanowczo szkoleniowiec Tura. 
Zapytany o to, czy Rumun w ja
kikolwiek sposób usprawiedliwił 
swoją nieobecność, trener od
parł: -Prawdopodobnie poszło o ja
kieś prywatne zatargi z kolegami, 
ale nie chciałbym tego w tej chwili 
rozgrzebywać. Będziemy starali się 
to wszystko wyjaśnić.

Dawid Cytrowski

pracy przyjdzie nam zapewne tro
chę poczekać. Oby nie za długo, 
bo czasu do końca rundy pozosta
ło już bardzo niewiele.

Ostatnio Wyrobek pracował w 
GKS-ie Jastrzębie, które starał się 
ratować przed upadkiem. Zadłu
żony po uszy śląski klub ostatecz
nie spadł z II ligi, ale w Jastrzębiu 
Wyrobek jest postrzegany jako je
den z nielicznych, który w trudnej 
sytuacji nie odwrócił się plecami 
i nie uciekł z tonącego okrętu. 
Wcześniej 61-letni trener zdobył 
m.in. Mistrzostwo Polski w 1989 
roku z Ruchem Chorzów i siedem 
lat później Puchar Polski z tym sa
mym zespołem.

Dawid Cytrowski

POWROTY - Jerzy Wyrobek

Zawisza -  Polonia 
Bałtyk -  Nielba

Jarota -  Raków 
Zagłębie -  GKS

Polonia N T -M ie d ź  
R uch-G ó rn ik  
Chojniczanka -  Czarni 
Lechia -  Elana

Olimpia -  Tur

I I  l i g a  — G r .  Z a c h o d n i a
12. ko le jka-8 /9 .1 0  

0:0
2:1 Malicki 2’ , Martyniuk 31’

-  Figaszewski 9Cf
1:2 Śliwa 22’ -  Zachara 24’, 38’
1:3 Lachowski 30’-k

-  Zaremba 4’, 74’ , Feruga 33’
1:2 Pawlaczyk 37’ -  Orłowski 31’, 52’-k. 
2:1 Nowosielski 40’, Drąg 66’ -  Duś 90’ 
1:1 Pestka 51’ -  Burski 52’
2:2 Duchnowski 13’, Pytlarz 60’

-  Onyekachi 31’, Wróbel 65’
3:0 Rogoż 54’ , Ekwueme 59’, 63’

Tabela
1.Olimpia Grudziądz 12 24 25-10 (7 3 2)
2.Bałtyk Gdynia 12 23 17-10 (7 2 3)
3.Zawisza Bydgoszcz 12 21 19-9 (5 6 1)
4.Miedź Legnica 12 21 19-12 (6 3 3)
5.Ruch Zdzieszowice 12 21 16-13 (6 3 3)
6.Raków Częstochowa 12 20 20-16 (5 5 2)
7.Elana Toruń 12 19 16-14 (4 7 1)
8.Chojniczanka Chojnice 12 19 17-11 (5 4 3)
9.GKS Tychy 12 19 15-12 (5 5 2)
10.Zagłębie Sosnowiec 12 19 18-18 (5 4 3)
11 .Czarni Żagań 12 17 22-17 (4 5 3)
12.Jarota Jarocin 12 15 17-13 (4 3 5)
13.Górnik Wałbrzych 12 14 17-16 (3 5 4)
14.Nielba Wągrowiec 12 12 22-26 (2 6 4)
15.Tur Turek 12 8 17-26 (2 2 8)
16.Lechia Zielona Góra 12 6 10-26 (0 6 6)
17,Polonia Nowy Tomyśl 12 5 12-28 (1 2 9)
18.Polonia Słubice 12 5 7-29 (1 2 9)

13. ko le jka-1 6 /1 7 .1 0
Elana -  Zawisza, Czarni -  Olimpia, Górnik -  Chojniczanka, Miedź -  Ruch, 
GKS -  Polonia NT, Raków -  Zagłębie, Nielba -  Jarota, Polonia S. -  Bałtyk, 
Tur -  Lechia Zielona Góra (Sb-15.00)

Szarżę Szymona Izydorczyka w porę powstrzymał bramkarz 
Olimpii Paweł Zarzycki.

Grudziądz, 9.10.
Olimpia Grudziądz - Tur Turek 3:0 (0:0)
Bramki: Rogóż (54’), Ekwueme (59’, 63’)
Żółte kartki: Ekwueme, Ptaszyński, Wacławczyk, Ratajczak
- Kmiecik, Jamaica, Marcelo
Czerwona kartka: Marcelo (6T -  za dwie żółte)
Sędziował: Mariusz Korzeb (Warszawa)
Olimpia: Zarzycki -  Wacławczyk (46. Hajczuk), Brede, Ptaszyń
ski, Ratajczak -  Kryszak, Kasperkiewicz -  Rogóż, Ruszkul, Dom- 
żalski (78. Nowosielski) -  Ekwueme (71. Sulej)

Trener: Marcin Kaczmarek
Tur: Przybył - Ailton, Hinc, Jamaica, Topolski (73. Kamiński) - Bie
niek, Marcelo, Ostalczyk, Sędziak - Izydorczyk (55. Bednarczyk), 
Kmiecik (66. Wrzeszcz)

Trener: Jerzy Wyrobek___________________________________

Fata lne w yniki i bardzo słaba gra Tura w reszcie skłoniła  
zarząd klubu do podjęcia jak ich ko lw ie k  działań w  kierunku  
polepszenia postaw y zespołu. Po rem isie z Chojn iczanką  
Chojnice zdecydow ano się na zm ianę szkolen iow ca. Tom a
sza W ichn iarka na tym  stanow isku zas tąp ił dobrze znany 
tu rkow skim  kibicom  Jerzy W yrobek, który blisko dw a i pół 
roku tem u u trzym ał nasz zespół na zapleczu Ekstrak lasy.
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Na sześć kolejek przed za
kończeniem jesiennych 
zmagań decyzje o zwol
nieniach trenerów zapadły w Sos

nowcu i Turku. W obu klubach 
uznano, że szkoleniowcy mieli 
na tyle czasu, żeby po jedenastu 
spotkaniach było widać chociaż 
minimalny progres w osiąganych 
wynikach. W Zagłębiu Marka 
Chojnackiego tymczasowo zastą

pił Tomasz Łuczywek, a z trybun 
mecz z GKS-em (porażka 1:3) 
obserwował Jerzy Ojrzyński. Na- 
stępcąTomasza Wichniarka wTu- 
rze został Jerzy Wyrobek. Debiut 
nie był udany, ale też przeciwnik 
był najtrudniejszy z możliwych. 
Lider z Grudziądza pozbawił nas 
złudzeń w ciągu dziewięciu mi
nut (trzy gole), ale na tle takiego 
rywala Wyrobek mógł najlepiej 
przekonać się, jakich argumen
tów brakuje w każdej formacji, 
by wydarzenia na boisku toczyły 
się pod nasze dyktando. Nowy 
szkoleniowiec powiedział po me
czu, że nie chciał wiele zmieniać 
w składzie i przy jego ustaleniu 
sugerował się trochę podpowie
dziami asystenta i kibiców (sic!). 
Mam nadzieję, że teraz będzie 
już widział więcej i wiedział wię
cej od asystenta, kibiców, czy 
dziennikarzy i zespół poukłada 
po swojemu. A zespół to nie tylko 
boisko, ale też szatnia. Zawodnik, 
który nie jest do końca świadomy 
swojego zadania, to wieczny kon
flikt interesów. Włącza mu się sy
stem obronny i próbuje udawać, 
że chce dawać z siebie wszystko. 
Brońmy się przed banałami, że 
temu brakuje dynamiki a inny 
szybko się męczy. Piłkarz ma być 
zmęczony. To część jego profesji. 
Jeśli gra słabo, to trener ma pra
wo powiedzieć publicznie, że gra 
słabo. To nie jego wina, że ktoś 
ma dłuższe lub krótsze zaniedba
nia. Postęp wymaga ofiar. I o tym 
muszą pamiętać też włodarze klu
bu. Kolejne spotkanie z goniącą 
Tura drużyną Lechii będzie miało , 
olbrzymie znaczenie dla dalszej 
rywalizacji, która w rundzie je
siennej wkracza w decydującą 
fazę. Wyrobek ma teraz tydzień, 
by odpowiednio przygotować ze
spół do tej konfrontacji. W dużej 
mierze musi to uczynić od strony 
mentalnej. Nie można wyjść z 
szatni z założeniem, że drużynę, 
która jeszcze nie zaznała smaku 
zwycięstwa zmiecie się nosem. 
-Szukamy tego pierwszego zwy
cięstwa. Na samych remisach nie 
obronimy sie przed spadkiem, ale 
jesteśmy coraz lepsi. Dziś było 
blisko - powiedział po dobrym 
meczu z Elaną trener zielonogó- 
rzan Mirosław Zielisko. Drużynie 
Tura też brakuje wygranej jak 
rybie wody. Zawodnicy nie są w 
stanie uczynić tego od siedmiu 
kolejek. Bez przełamania z Le- 
chią będą nadal koczować w dole 
tabeli, bez większych szans wy
dostania się w górę.

Wiesław Klecha

Piłka siatkowa

(26:24,25:17, 25:17)

Wyniki i tabela gr. „B”
Astra Krotoszyn -  MKS MOS Turek 3:0 (25:20,25:18,25:17)
Siatkarz Jarocin -  Sokół Kępno 3:0

Tabela 
1 
1 
1 
1

Wyniki i tabela gr. „A”
1. k o le jka - 09.10.2010

(25:22, 25:7, 25:5) 
(17:25,15:25,9:25)

1. KKS Astra Krotoszyn
2. TKS Siatkarz Jarocin
3. TG Sokół Kępno
4. MKS MOS Turek

3:0
3:0
0:3
0:3

Kaniasiatka Gostyń -  Pionier Zduny 3:0 
FKS Poznań -  UKS Piątka Turek 0:3

Tabela
L U K S  Piątka Turek 1 3 3:0
2. UKS Kaniasiatka Gostyń 1 3 3:0
3. FKS Świerczewo Poznań 1 0 0:3
4. UKS Pionier Zduny 1 0 0:3

Zapowiedź drugiej kolejki w dniu 23.10 .
Grupa „A”
Pionier Zduny -  Piątka Turek 
Kaniasiatka Gostyń -  FKS Poznań 
Grupa „B”
MKS MOS Turek -  Sokół Kępno godz. 10.00 
Astra Krotoszyn -  Siatkarz Jarocin

Pozostałe terminarze rozgry
wek będą podawane w po
szczególnych kategoriach 
wiekowych. W dniach 9 i 10 paź

dziernika rozpoczęła się rywali
zacja o mistrzostwo Wielkopolski 
w poszczególnych ligach siatkar
skich w kategorii żeńskiej i mę
skiej w sezonie 2010 /  2011. Po
wiat i miasto Turek reprezentują 
dwa kluby: Międzyszkolny Klub 
Siatkarski przy Międzyszkolnym 
Ośrodku Sportowym w Turku i 
Uczniowski Klub Sportowy „Piąt
ka” Turek. Klub MKS MOS Tu
rek bierze udział w 7 ligach (3 liga 
żeńska i męska seria „A”, liga ju
niorek i juniorów, kadetek i kade
tów, młodziczek i młodzików oraz 
minisiatkówka dziewcząt i chłop
ców), a UKS „Piątka” Turek gra 
w 3 lidze męskiej, lidze juniorów, 
kadetów, młodzików i młodziczek 
oraz minisiatkówce dziewcząt i 
chłopców. Poszczególne relacje 
ze spotkań będą przestawiane w

oddzielnych artykułach, a nie jak 
było w roku ubiegłym w jednym 
bloku siatkarskim.

W rozgrywkach Ligi Juniorów 
o Mistrzostwo Wielkopolski bie
rze udział 14 zespołów, z czego 3 
mają wolne losy za zajęte miejsca 
w sezonie 2009/2010 (MUKS ,Jo- 
ker-Rodło” Piła, UKS Rataje -ZSO 
4” Poznań i KS „Colman” Kalisz). 
Pozostałych 11 drużyn rywalizuje 
w 2 grupach, po 4 zespoły i jed
nej grupie 3-zespołowej, grając 
systemem - mecz i rewanż. Oba 
tureckie zespoły grają w dwóch 
różnych grupach eliminacyjnych. 
UKS „Piątka” Turek w grupie 
,A”, MKS MOS Turek w grupie 
„B”. Dziewiątego października 
rozpoczęto rozgrywki w trzech 
grupach. W grupie „C” został ro
zegrany jeden pojedynek pomię
dzy zespołami z Wronek i Piły II 
w którym uzyskano następujący 
wynik:

Herbertus Wronki -  Joker Piła 
110:3 (7:25,17:25,17:25)

Trzecim zespołem pauzującym 
jest KPS „Progress” Września.

W grupie ,A” drużyna UKS 
„Piątka” Turek w swoim pierw
szym meczu rywalizowała w 
Poznaniu z FKS wygrywając

zdecydowanie w trzech setach. 
W drugim meczu tej grupy Ka
niasiatka Gostyń rozgromiła Pio
niera ze Zdun 3:0. W grupie „B” 
drużyna MKS MOS Turek grała 
wyjazdowe spotkanie z kroto
szyńską ,Astrą”. W pierwszym 
secie do stanu 15:14 dla MKS 
MOS Turek gra była wyrównana,

jednak w końcówce pierwszej par
tii starsi i bardziej ograni chłopcy 
z Krotoszyna uzyskali przewagę i 
wygrali seta do 20. Druga i trzecia 
partia spotkania to ponownie wy
równana gra do połowy seta i w 
końcówce gospodarze wygrywają 
do 18 i 17.

R B

Drużyna juniorów MKS MOS Turek stoją od lewej: Szymon Pacześny, Tomasz Łupina, Igor Włodarczyk, Eryk Górny, Michał Ciepłucha, 
Aleksander Sokołowski, Kacper Kustosz, Mateusz Florczak, Tomasz Kwiatkowski, Jakub Drzewiecki, trener Artur Michalski dolny rząd: 
Marcin Hartman, Maciej Rojak, Bartosz Maciaszek, Dawid Matuszak, Jakub Radzion, Kamil Bober, Tobiasz Stefański.

Sport Uniejów

Uniejów walczy
z Poddębicami o awans
W tym sezonie druży

na seniorów MGLKS 
U niejów /O strow sko, 
walczy o awans do ligi okręgowej 

w trzeciej grupie łódzkiej A klasy. 
W poprzednim sezonie grała w 
pierwszej grupie. Dodatkowym 
smaczkiem tej zmiany jest fakt,

że w tej samej grupie znajduje się 
Ner Poddębice z podobnymi do 
uniejowskich aspiracjami. Na ra
zie górą jest uniejowska drużyna, 
która przewodzi rozgrywkom z 
kompletem osiemnastu punktów, 
w sześciu meczach. Po rozgro
mieniu 11:0 Ostrovi Ostrowsko

oraz wygraniu 3:2 z Orłem II Pa
rzęczew i 6:2 z Bzurą Młogoszyn 
nie dali też szans powiatowemu 
rywalowi. Poddębiczanie wyje
chali z Uniejowa bez punktu i z 
dwiema straconymi bramkami, 
które strzelili im Artur Stasiak 
i Maciej Boczkowski. Porażkę

tłumaczyli zawirowaniami wo
kół decyzji ŁOZPN, ambicjonal
nym podejściem byłych piłkarzy 
Neru, grających teraz w Uniejo
wie oraz większą średnią wieku 
drużyny spod zaniku. Na swojej 
stronie internetowej przyznają 
jednak uczciwie, że ich drużyna 
„(...) przeszła obok meczu poka
zując bojaźń wobec przeciwnika 
i niewiarę we własne umiejętno
ści.” Ner zajmuje drugie miejsce 
w tabeli. Drużyna z Poddębic 
uległa tylko uniejowianom. Tak
że zdecydowanym zwycięstwem 
Uniejowa/Ostrowskazakończyły 
się mecz z: LKS Cedrowice 3:0 i 
Spartą Leśmierz 5:1. (art)
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STOP NARKOTYKOM i DOPALACZOM, czyli dziewczęce zmagania z piłką nożną

Siedem  dziew częcych gim nazjalnych drużyn piłkarskich w alczyło o m iano najlepszej w  
rozgrywanych już po raz dziew iąty m istrzostw ach pow iatu . W  tym  roku do hasła „N arkoty
kom  STOP”, k tóre  tradycyjn ie przyświeca rozgrywkom , dołączono jeszcze jedno zagrożenie  
- DOPALACZE. Najwyższe podium zajęły dziew częta z Przykony, czyli oprócz Słodkow a, 
faworyci turnie ju.

Po rocznej przerwie, dziewią
ta edycję mistrzostw rozegrano 
ponownie w Tuliszkowie. Choć 
tym razem w zupełnie innych i 
niezwykle komfortowych wa
runkach. Nie dość, że organiza
torzy (terenowy oddział z Turku 
Polskiego Towarzystwa Zapo
biegania Narkomanii, tuliszkow
ski magistrat, miejscowy zespół 
szkół oraz miejska komisja roz
wiązywania problemów alkoho
lowych i Posterunek Policji w 
Tuliszkowie) zamówili wspania
łą słoneczną pogodę, to jeszcze 
mecze rozgrywać można było 
również na profesjonalnych boi
skach. Rozgrywki toczyły się bo
wiem zarówno na głównej płycie 
stadionowej Tulisji, jak i Orliku, 
co sprzyjało i widowiskowości i 
sprawności prowadzenia turnie
ju. A także zmobilizowało druży
ny do rywalizacji na najwyższym 
poziomie.

W miniony czwartek, paź
dziernika, na rozpoczęcie mi-

sowano w dwóch grupach. W 
pierwszej znalazły się Słodków, 
Kawęczyn, Tuliszków i Grzymi- 
szew. W drugiej - Brudzew, Ma
lanów i Przykona.

Od począt
ku faworytami 
spotkania były 
dwie drużyny: 
Przykona i Słod
ków -  triumfator 
p o p r z e d n ie g o  
turnieju. Mecze
rozgrywane na 
dwóch boiskach 
wyłoniły zwy
cięzców grup
- w pierwszej wy
grał Grzymiszew 
przed Kawęczy
nem, a w drugiej 
Przykona przed 
Brudzewem. -To
były naprawdę
e m o c j o n u j ą c e  
spotkania, poje
dynki były bardzo 
wyrównane i o 
wyjściu z grupy de
cydowały tak zwa
ne małe punkty, 
czyli liczba strze

lonych do utraco-Zwyciężczynie tegorocznego turnieju -  zawodniczki z Przykony.

Zwycięzcy rozgrywek gru
powych zmierzyli się ze sobą 
w meczu o pierwsze miejsce, 
z kolei drugie zespoły z grupy 
walczyły o trzecią pozycję. Tym 
razem do ścisłego finału nie za
kwalifikowały się dziewczęta 
ze Słodkowa, ich miejsce zajął 
Grzymiszew. Jednak grzymisze- 
wianki musiały uznać wyższość 
faworytek, czyli dziewacząt z 
Przykony, przegrywając z nimi 
w walce o puchar 0:2.

Końcowe wyniki rozgrywek 
wyglądały następująco: 1. m 
-  Przykona, 2. m -  Grzymiszew, 
3 m. Brudzew, 4 -  Kawęczyn 
oraz 5-7: Słodków, Tuliszków 
Malanów.

Wszystkie zespoły otrzymały 
nagrody rzeczowe i dyplomy, na
tomiast trzy najlepsze puchary i 
medale. Najlepszą zawodniczką 
turnieju została Joanna Janicka 
z Kawęczyna, a bramkarką Sara 
Zakolska z Przykony. Nagrody 
wręczali burmistrz Tuliszkowa 
Grzegorz Ciesielski, dyrektor 
Zespołu Szkól Halina Wenc i 
Bolesław Mazurek -  przewodni
czący Miejskiej Komisji Rozwią
zywania Problemów Alkoholo
wych w Tuliszkowie.

Na drugim miejscu znalazły się dziewczęta z Grzymiszewa, które 
uległy rywalkom z Przykony 0:2.

Najlepszym strzelcem turnieju została Joanna Janicka z Kawęczyna.

strzostwa stawiło 
się siedem drużyn.
Niestety nie udało 
się zmobilizować 
takich gmin, jak 
Dobra, Włady
sławów i o dziwo 
(!!!) miasta Turku.
Zapewne wśród 
kilku gimnazjów 
miejskich dałoby 
się uformować 
dziewczęcą „jede
nastkę”, która mo
głaby powalczyć 
w duchu sporto
wej rywalizacji 
i w myśl zasady 
-  w zdrowym cie
le -  zdrowy duch.
Zwłaszcza, że aku
rat w turkowskim 
magistracie, nie
tak jak w małych gminach, wy- nych bramek -  mówi Dariusz Sędzią głównym spotkań był 
dział zajmujący się sportem nie Jasiakiewicz, kierownik komisa- Dariusz Jasiakiewicz, oprócz 
należy do najmniej licznych. riatu policji w Tuliszkowie, któ- niego mecze sędziowali: Roman 

Siedem dziewczęcych drużyn, ry jednocześnie jest przewodni- Wesołowski, Maciej Pieszak i 
łącznie 70 zawodniczek, rozlo- czącym TZN w Turku. Kamil Więcławek. ika

Podczas otwarcia na tuliszkowskim Orliku mówiono o głównym przesłaniu turnieju, które zawiera się 
w haśle -  Narkotykom i Dopalaczom STOP.
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Przełaje gimnazjalistów
Stu trzydziestu zawodni

ków i zawodniczek z sied
miu gimnazjów powiatu 

tureckiego, rywalizowało w 
Mistrzostwach Powiatu Ture
ckiego w Sztafetowych Biegach 
Przełajowych. Zawody odbyły 
się w Psarach, gmina Przyko
na. Start i metę usytuowano na 
tamtejszym boisku piłkarskim. 
Do udziału zgłosiło się siedem 
drużyn dziewczęcych i sześć 
chłopięcych. Pogoda dopisała 
połowicznie. Co prawda dzień 
był słoneczny, ale chłodny wiatr

doskwierał biegaczom. W kate
gorii dziewcząt zwyciężyły re
prezentantki gospodarzy, dziew
częta z Gimnazjum w Przykonie. 
W kategorii chłopców bezkon
kurencyjni byli chłopcy z Bru
dzewa. Obie te drużyny repre
zentowały będą powiat turecki 
na mistrzostwach województwa, 
które odbędą się w Racocie po
wiat Kościan, na terenach tam
tejszej stadniny koni.

Klasyfikacja końcowa 
dziewcząt:

1. Przykona

2. Słodków
3. Władysławów
4. Dobra
5. Turek 2
6. Malanów
7. Brudzew

Klasyfikacja końcowa 
chłopców

1. Brudzew
2. Turek 1
3. Dobra
4. Malanów
5. Przykona
6. Turek 2

(art)

Start i meta zawodów znajdowała się boisku w Psarach.

Kolarstwo

W ostatnich już rozgry
wanych wyścigach

kolarskich, dwójka 
turkowskich „Mastersów” - Jan 
Kozłowski i Zbigniew Grosz za
notowała bardzo dobre wyniki. 
Legia „Masters” Warszawa była 
organizatorem wyścigu kolarskie
go w Izabelinie koło Warszawy, w 
którym po skutecznej jeździe Jan 
Kozłowski z Turku zajął 2 miejsce. 
Koło natomiast było organizato
rem kryterium ulicznego, zalicza
nego do challangu WZKol. W gru
pie II „Masters” Zbigniew Grosz z 
TTC Turek zajął 1 miejsce, a Jan 
Kozłowski z Turku w grupie III 
„Masters” - wywalczył 3 miejsce.

Zbigniew Grosz ze statuetką 
najaktywniejszego kolarza.

Na podium Zbigniew Grosz (1 m.), Jan Kozłowski (3 m.).

W  sobotę, 2  października w  Grodźcu odbyła się kolejna im preza rekreacyjno-sportow a z cyklu „Spotkania z Oyam a Ka
ra te” . Praw ie sześćdziesięciu m łodych adeptów  sztuk  w alk i z Oyam a K ara te  sekcji w  Grodźcu, Rychw ale, Turku, Tuliszko
wie, oraz sekcji Oyam a K ara te  przy GKS K asztelan ii Brudzew zakończyło sezon le tn i.

Spotkanie przygotował Tur
kowski Klub Karate. Program 
imprezy został podzielony na 
dwa etapy. Pierwsza część odby
ła się w hali sportowej Zespołu 
Szkół w Grodźcu, tam treno
wano karate pod okiem sensei 
Włodzimierza Rygierta 3 dan, 
któremu asystowali instruktorzy 
TKK. Następnie uczestnicy wzię
li udział w wyczerpujących zawo
dach rekreacyjnych, złożonych z 
różnorodnych gier mchowych, 
które dostarczyły im wiele rado
ści i uśmiechu, zabawę mieli też 
kibicujący z zaangażowaniem ro
dzice. Konkurencje przygotowa

li i przeprowadzili Wojciech Szy
mański i Małgorzata Pilarczyk.

Po wyczerpujących zawodach 
przyszła pora na odpoczynek, 
podczas którego dzieci wzięły 
udział w pogadankach na temat 
pierwszej pomocy przedmedycz- 
nej, którą przeprowadził zawodo
wy ratownik medyczny Dariusz 
Matczak, oraz z zakresu prewen
cji i profilaktyki zagrożeń, którą 
przeprowadził instruktor klubu, 
a zarazem oficer PSP, mł. k p t 
Robert Soliński.

Drugi etap spotkania przygo
towano na terenie Nadleśnictwa 
Grodziec w Ośrodku Edukacji

Leśnej. Dzieci zaproszono na 
wycieczkę ścieżką edukacyjną, 
nazwaną „Spacer z wiewiórką”, 
podczas którego leśniczy Michał 
Matłoka zapoznał je ze środowi
skiem naturalnym występującym 
na terenach tamtejszych lasów. 
Po powrocie na uczestników 
czekały gorące kiełbaski. Po 
poczęstunku dzieci oddały się 
zabawom w terenie, natomiast 
rodzice wraz z instruktorami 
mogli porozmawiać i wymienić 
się spostrzeżeniami na temat 
działalności klubu oraz planami 
na najbliższy czas.

Zarząd Turkowskiego Klubu

Karate składa serdeczne po
dziękowania za pomoc w przy
gotowaniu i przeprowadzeniu 
spotkania rodzicom z sekcji 
w Grodźcu: Agnieszce Per
kowskiej, Michałowi Matłoce, 
Anicie Kasprzak, Agnieszce Ja
niak, Iwonie Gierałka, Renacie 
Guźniczak, firmie Iva PiT za 
udostępnienie fantoma oraz dy
rekcji Zespołu Szkół w Grodźcu. 
Imprezę przeprowadzili: sensei 
Włodzimierz Rygiert, Marek 
Kruk, Wojciech Szymański, 
Małgorzata Pilarczyk, Dariusz 
Matczak Robert Soliński i Ali
cja Kozłowska. boxa

Imprezę na pożegnanie lata zorganizowano w Grodźcu.

XVI Spotkanie z Oyama Grupa kolarska „INTERKOL” 
z Ostrowa Wielkopolskiego była 
organizatorem jednego z ostatnich 
wyścigów kolarskich w miejsco
wości Mikstat. Miejscowość ta 
leży pomiędzy Ostrowem Wlkp. 
i Grabowem nad Prosną. Wyścig 
był rozgrywany w 3 kategoriach 
wiekowych. Zaplanowano 6 rund 
po 10 km, z których pierwsza była 
rekonesansowa, a pozostałe 5 ści
gane. Uatrakcyjniając wyścig, orga
nizator zaplanował 5 lotnych premii 
z punktacją dla trzech pierwszych: 
3, 2 i 1. Zawodnik z największą 
sumą punktów zdobywał nagrodę 
dla najaktywniejszego kolarza. Na 
pierwszej rundzie wygrał młody 
kolarz z kategorii ,A” - Przemysław 
MOCEK, zdobywając pierwsze 3 
punkty. Drugi był Łukasz Grzesiek 
(kat.„B”) - 2 pkt. I trzeci Zbigniew 
Grosz TTC Turek (kat.„C”) -1 pkt. 
Na drugim lotnym finiszu, Zbi
gniew Grosz zdobywa 2 pkt. Trze
ci finisz Grosz znów zakończył z 3 
punktami, Jan Kozłowski (kat. „C”) 
z Turku zdobył 2 pkt. Na kolejny fi
nisz jako pierwszy wpadł po 3 punk
ty Jan Kozłowski z Turku. Ostatnie 
finisze wygrali zawodnicy, którzy 
w końcowej klasyfikacji nie mogli 
już zwyciężyć. Jednak w końcowej 
klasyfikacji najaktywniejszym kola
rzem został Zbigniew Grosz z TTC 
Turek, gromadząc 8 punktów przed 
młodym kolarzem Przemkiem Mo- 
ckiem z Interkolu (6 pkt.) i Janem 
Kozłowski z Turku - 5 pkt.

Kat „A” /16-23  lat/:
1. Michał Nawrocki -  Interkol
2. Błażej Wojciechowski -  Interkol
3. Michał Michalski -  Interkol 
Defekt Damian Antczak -  TTC 
Turek

Kat „C” /powyżej 40 lat/:
1. Zbigniew Grosz TTC Turek
2. Maciej Owczarek -  Interkol
3. Jan Kozłowski -  Turek

RB
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Szczepienia w yko n yw an e  są:
w  P rz y c h o d n i L ek arza  R o d z in n e g o  „ M E D Y K "  p rzy  u l. A rm ii K ra jo w e j 3  

od pon iedzia łku do p iątku  w  godzinach 1 2 .0 0  -  1 5 .0 0
oraz

S p ó łc e  P a rtn e rs k ie j L e k a rzy  R o d z in n y c h  „ M E D IC U S "  p rz y  u l. D ą b ro w s k ie g o  7  

od poniedziałku do p iątku w  godzinach 1 2 .0 0  -  1 5 .0 0

Przed Szczepieniem  należy okazać się 
d o w odem  osobistym

W ięce j in form acji m ożna uzyskać w  rejestracji:
Przychodni Lekarza Rodzinnego „M EDYK"  

pod n u m erem  te le fon u :
(6 3 ) 2 7 8  4 4  73  

oraz
Spółce Partnerskiej Lekarzy Rodzinnych „M EDICUS"  

pod num eram i te le fo n ó w :
(63) 278  42  74  
(63) 278  44  40  
(63) 289 84  61

Szczepienia realizow ane będą do wyczerpania środków  finansowych  
przeznaczonych na realizację zadania

Koordynatorem  zadania jest 
W ydzia ł Spraw  Społecznych Urzędu M iejskiego w  Turku

___________________________________________________________________________________ z lUS/ika

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
PRZECIW GRYPIE

Najmłodszym najbardziej podobał się kucyk o imieniu Kinga.

Burmistrz Miasta Turku 
zaprasza mieszkańców miasta, 
którzy ukończyli 65 rok życia na

Dużym powodzeniem cieszyły się przejażdżki bryczką.

rumaków zawiązały się przyjaź- w nim udział około 50 osób. Ci, 
nie. Witold Buchali postanowił którzy przyszli, zgodnie twier- 
wciągnąć do “końskiej rodziny” dzili, że było warto. Dla gości 
także turkowian. przygotowano wiele atrakcji.

Dlatego w sobotę (2 paździer- Jedną z najciekawszych były 
nika) w stajni “Omega” zorgani- przejażdżki w siodle. Na próbną 
zowano festyn rodzinny. Wzięło jazdę zapraszano przede wszyst

kim rodziców dzieci 
i młodzieży, która na 
co dzień tam trenuje. 
Na początku bardzo 
niechętnie godzili się 
na to twierdząc, że nie 
nadają się lub nie chcą 
męczyć zwierzaków. 
Na koniec byli zachwy
ceni. -Teraz rozumiem 
pasję mojej córki. To 
wspaniale uczucie. Być 
może teraz i ja zacznę 
naukę -  mówiła jedna 
z mam.

Po emocjonujących 
przeżyciach w siodle, 
rodziny zapraszane 
były na przejażdżkę 
bryczką. Na koniec 
wszyscy zasiedli przy 
ognisku, gdzie do 
późnych godzin roz
mawiano nie tylko o 
miłości do wierzchow
ców. ił

W  siodle i na bryczce, przy ognisku i tańcząc  -  ta k  baw ili się m ieszkańcy pow iatu tur- 
kow skiego , podczas festynu w  S tajn i “O m ega” w  C isew ie. Im preza kończyła tegoroczny  
sezon letn i.

Niemalże codziennie staj
nię “Omega”, należącą do 
Witolda Buchalego, odwiedza 
wiele osób. Większość uczy 
się jeździć konno. Jedni trenu
ją ujeżdżenie, inni skoki przez 
przeszkody. Jest także kucyk, 
na którym swe pierwsze “kro
ki” mogą stawiać ci najmłod
si. -Najwięcej frajdy mamy w 
sobotę, kiedy wraz z właścicie
lem jeździmy do lasu. Możemy 
wtedy sprawdzić nasze umie
jętności -  opowiadali jeźdźcy. 
Dużą atrakcją są przejażdżki 
bryczkami, a zimą saniami, w 
których mogą uczestniczyć 
całe rodziny.

Są też i tacy, którzy wynaj
mują w stajni boksy, gdzie trzy
mają prywatne konie. Zarówno 
właściciele, jak i uczniowie 
spędzają w stajni wiele czasu i 
to nie tylko na jeździe konnej. 
Dlatego między miłośnikami

SP Zespól Opieki Zdrowotnej w Turku
ul. Poduchowne 1, 62 -  700 Turek 

tel. 63 280 56 00, fax. 63 278 84 00

Informacja o przetargu nieograniczonym

NA PRZYSTOSOWANIE POMIESZCZEŃ -  
REMONT ODDZIAŁU PRZYJĘĆ I POMOCY DORAŹNEJ 

ORAZ GŁÓWNEGO WEJŚCIA ŁĄCZNIE 
Z REMONTEM KLATEK SCHODOWYCH

Termin realizacji zamówienia: 18 tygodni od daty zawarcia umowy,

•  Adres strony internetowej, na której zamieszczona jest specyfikacja 
istotnych warunków zamówienia: www.szpital.turek.pl

•  Opis przedmiotu zamówienia: przystosowanie pomieszczeń 
-  remont Oddziału Przyjęć i Pomocy Doraźnej oraz głównego 
wejścia łącznie z remontem klatek schodowych,

• Zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert 
wariantowych i częściowych,

•  W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają 
warunki określone: w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych art. 22,

• Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
° cena zamówienia - 1 0 0 % ,

•  Termin związania ofertą: 30 dni od dnia otwarcia ofert,

• Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego -  Sekretariat:
° termin składania ofert upływa w dniu 04.11.2010r. 

o godz. 9.00,
° otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.11.2010r. o godz. 9.15 

w siedzibie Zamawiającego -  Sala Konferencyjna,
• Informacje:

° w zakresie przedmiotu zamówienia: tel. 63 280 56 25,
° w  zakresie procedury przetargowej: tel. 63 280 56 15.

Dyrektor SP ZOZ w Turku
7, 01/lta K rzyszto f Bestwina

http://www.szpital.turek.pl
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Co to jest FAS, czyli...

FAS -  Fetal Alkohol Syndrom e czyli Płodowy Zespó ł A lkoholowy to  zaburzenia pojaw ia
ją c e  się u dzieci, jako  s k u tek  narażania ich na toksyczne działania alkoholu w  życiu płodo
w ym . Jedną i jedyną przyczyną w ystępow ania FAS je s t spożywanie alkoholu przez kob ietę  
w  ciąży. Jakie życie fundują swoim  m aluchom  nieodpowiedzialne m atk i?  Podsum owujem y  
konkurs „Ciąża bez a lkoho lu”.

Pośród pytań konkurso
wych, które zamieszczaliśmy 
w poprzednich numerach Echa 
znalazły się też te dotyczące 
FAS. Aby odrobinę przybliżyć 
problem, kilka słów o tej groźnej 
chorobie. Zaburzenia FAS doty
czą wad wrodzonych, somatycz
nych oraz neurologicznych. Po 
raz pierwszy chorobę tę opisano 
w 1973 roku. Jakie są jej przy
czyny?

Alkohol jest substancją tok
syczną, jego cząsteczki z łatwoś
cią przenikają przez łożysko 
uszkadzając płód. Pól godziny po

spożyciu alkoholu przez matkę 
jego stężenie we krwi dziecka jest 
takie samo jak we krwi kobiety. 
Nawet najmniejsza ilość jest nie
bezpieczna dla rozwijającego się 
organizmu. Mimo tego co cza
sem słychać nawet z ust lekarzy- 
położników czy ginekologów, nie 
ma takiej dawki procentów, którą 
kobieta może wypić w ciąży bez 
ryzyka, że wyrządzi to szkody jej 
dziecku. Jak się więc okazuje to 
ona sama może stworzyć najwięk
sze zagrożenie dla dziecka.

FAS nie jest wynikiem uzależ
nienia płodu od alkoholu, nie po

jawia się też w trakcie porodu ani 
niedługo przed nim. Jest skut
kiem przyjmowania alkoholu w 
najmniejszych, nawet śladowych 
ilościach przez matkę w jakim
kolwiek etapie ciąży.

Skala występowania FAS
Nawet troje dzieci na każde 

tysiąc urodzeń może być dotknię
tych płodowym zespołem alkoho
lowym FAS. To więcej niż liczba 
dzieci rodzących się z zespołem 
Downa (1 na 700 urodzeń). Dzie
sięć razy więcej dzieci ma rozma
ite zaburzenia rozwojowe spowo
dowane alkoholem klasyfikowane

jako FAE -Fetal Alcohol Effects. 
Szacuje się, że negatywne konse
kwencje mogą występować u 1 
proc. wszystkich noworodków.

I tu staramy się obalić kolejny 
stereotyp, że dzieci z FAS pocho
dzą z rodzin patologicznych, dys
funkcyjnych i nizin społecznych. 
Wcale tak nie jest. Mogą urodzić 
się w każdej rodzinie, a jedynym 
powodem wystąpienia tego zabu
rzenia jest spożywanie nawet nie
wielkich dawek alkoholu przez 
matkę. Nawet kieliszek wina nie 
jest bezpieczny.

Czym zatem się objawia?
Typowe dla dzieci z FAS jest 

to, że ich rozwój umysłowy, spo
łeczny i emocjonalny nie odpo
wiada ich prawdziwemu wiekowi 
a poziom funkcjonowania w tych 
sferach pasuje do dużo młod
szych dzieci. Gdy nadchodzi 
czas nauki, aby móc korzystać z 
wiedzy, dziecko musi osiągnąć 
pewien poziom rozwoju intelek-

Spośród nadesłanych do redakcji prawidłowych odpowiedzi w konkursie “Ciąża bez alkoholu” wylosowaliśmy dwóch zwy
cięzców. Zostali nimi: Krystyna Cegielska z Bogdałowa w gminie Brudzew i Rafał Krawczyk z Maszewa w gminie Warta. Lau
reatów zapraszamy w piątek, 15 października o godz. 12.00  do Urzędu Miejskiego w Turku. Tam, w gabinecie burmistrza, 
nastąpi uroczyste wręczenie nagród. Gratulujemy!

tualnego, społecznego i emo
cjonalnego, który składa się na 
tzw. dojrzałość szkolną. Dziecko 
z FAS tej dojrzałości nie ma, a 
jeżeli ją nawet osiągnie to tylko 
w niektórych sferach. Różni się 
więc od pozostałych uczniów, 
ma inne potrzeby edukacyjne. 
Jego problemy z powodu niskie
go poziomu FAS są często nieza
uważalne, bądź kwalifikowane 
jako objawy innych zaburzeń.

W konsekwencji pojawiają 
się także zaburzenia wtórne. 
Dziecko zaczyna funkcjonować 
na marginesie klasy i zaintere
sowań nauczyciela. Następnie 
w związku z narastającymi zale
głościami i pogłębiającymi się 
z wiekiem problemami, przeja
wia ono coraz więcej zachowań 
“ucieczkowych”, może wpaść w 
uzależnienia bądź stać się człon
kiem grup rówieśniczych o de
strukcyjnych zachowaniach.

Perspektywa okrutna, ale z 
FAS się nie wyrasta! Tę cho
robę ma się przez całe życie, a 
jego jakość uzależniona jest od 
uzyskanej wcześniej pomocy i 
wsparcia.

FAS ani innych uszkodzeń 
alkoholowych nie można wy
leczyć. Pamiętajmy jednak, że 
można im w stu procentach 
zapobiec - wystarczy zachować 
całkowitą abstynencję podczas 
ciąży. boxa

1

Dzięki strum ien iow i pieniędzy z Unii Europejskiej gm ina Przykona znana ze sw ojego in
w estycyjnego „ g e s tu ”, realizuje jeszcze w ięce j pro jektów . Są to  ścieżki row erow e, drogi 
asfa lto w e, boiska, p lace zabaw , parkingi i św ie tlice . Nie udało się jedynie zm odernizow ać  
drogi pow iatow ej Sm ulsko-Posoka, choć gm ina deklarow ała pokryć koszty w  osiem dziesię
ciu procentach.

Wójt prezentuje nowy parking przy cmentarzu w Psarach.

Wójt Mirosław Broniszewski 
mówi, że to wzmożone tempo in
westycyjne nie ma nic wspólne
go ze zbliżającymi się wyborami. 
Stoją za tym unijne pieniądze, 
których możliwości pozyskania 
zwiększyły się w drugiej połowie 
ubiegłego roku i w tym. Wójt za
pewnia, że gmi
na aplikowała o 
nie we wszyst
kich możliwych 
dla niej konkur
sach. Trudno 
nie wierzyć wój
towi, wyborczy 
przeciwnik mu 
się nie kroi, a w 
gminie mówi się 
nawet, że moż
na by odwołać 
wybory wójta 
i zaoszczędzo
ne pieniądze 
przeznaczyć na 
inny cel. Poza 
tym gmina co 
rok inwestuje 
bardzo duże, 
sięgające kilku
nastu milionów, 
pieniądze.

Zakończono modernizację 
drogi Laski - Rogów o długości 
5 kilometrów, przy pięćdziesię
cioprocentowym udziale unijnej 
dotacji. Poprawi to bezpieczeń
stwo ruchu na tej trasie i uła
twi dojazd z Turku do Kaczek 
Średnich. Tamtędy jeździ wielu

uczniów, nauczycieli i pracowni
ków Zespołu Szkół w Kaczkach. 
Zakończono modernizację drogi 
powiatowej pomiędzy Przykoną 
a Żeroniczkami. Położono nie tyl
ko nową nawierzchnię, ale także 
chodnik pomiędzy Bądkowem, 
a Żeroniczkami. Gmina dołożyła

powiatowi do tej inwestycji 25 
procent wartości. Nic nie wyszło 
z propozycji wspólnej moderni
zacji drogi powiatowej Smulsko 
- Posoka. Gmina Przykona dekla
rowała pokrycie osiemdziesięciu 
procent kosztów inwestycji. Wła
dze powiatu na to nie przystały. 
Dlatego, aby sprostać oczekiwa

niom mieszkańców, zdecydowa
no za 2,5 min zł zmodernizować 
drogę gminną Posoka -  Ewinów. 
Tutaj także unia dofinansuje ją w 
połowie. Przetarg ogłoszony zo
stanie już niedługo, gmina złoży
ła wniosek na modernizację dro
gi od skrzyżowania w Przykonie

przez Psary do Dąbrowy. Liczy 
na dofinansowanie w wysokości 
osiemdziesięciu procent.

Pomiędzy Psarami a Dąbro
wą (konkretnie boiskiem w 
Psarach zwanym stadionem i 
zbiornikiem Przykona), wyko
nano asfaltową ścieżkę rowero
wą. Wzdłuż ustawiono tablice

informacyjne, ławeczki i kosze 
na śmieci. Udział UE w tej in
westycji, to także pięćdziesiąt 
procent. W trakcie realizacji jest 
oczekiwana szczególnie przez 
turkowian jeżdżących rowerami 
nad zbiornik Przykona, ścieżka 
pieszo - rowerowa wzdłuż dro
gi krajowej nr 72, od Lasek do 
Przykony. Czterokilometrowy 
odcinek realizowany jest wspól
nie z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad w Po
znaniu, która finansuje, to w 75 
proc. Przy cmentarzu w Psarach 
wykonano nowoczesny parking. 
Na wysepkach oddzielających 
miejsca parkowania mają zostać 
posadzone iglaki.

Trwa budowa dwóch świetlic 
wiejskich w Rogowie i Żeronicz- 
kach. Przy tej pierwszej' będzie 
także plac zabaw. Jak nam po
wiedział wójt, Rogów to najdy
namiczniej rozwijająca się wieś 
w gminie. Rośnie liczba miesz

kańców, w tym dzieci. Obie 
świetlice wyposażone zostaną w 
sprzęt sportowy. Toteż służyły 
będą nie tylko do zebrań miesz
kańców. Zakończono remonty 
remiz strażackich w Smulsku i 
Radyczynach. Zakres prac obej
mował dachy, elewacje i instala
cje elektryczne. Na te inwestycje 
również gmina spodziewa się 50 
proc. dotacji. W ramach progra
mu „Radosna Szkoła” powstaje 
plac zabaw przy Zespole Szkół w 
Przykone. Służył będzie przed
szkolakom i uczniom młodszych 
klas Szkoły Podstawowej. Na ten 
cel gmina otrzymała 120 tys. zł.

Nad Smulsko nadlatuje Orlik, 
boisko, o które zabiegał tamtej
szy radny Roman Dygas. Obiekt 
sportowy powstaje przy siedem- 
dziesięcioprocentowym udziale 
Ministerstwa Sportu. Roboty 
mają zostać zakończone w przy
szłym miesiącu.

Andrzej R. Tyczyno

Na budowie świetlicy i placu zabaw w Rogowie
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Rada M ie jska  w  Dobrej spo tka ła  się na nadzwyczajnej sesji by zatw ierdzić  przystąpienie  
do realizacji projektu pod nazw ą „Dobra in ic jatyw a na rzecz aktyw nej in teg rac ji” , k ierow a
nego do osób bezrobotnych zagrożonych w ykluczeniem  społecznym . Radni jednogłośnie  
zaakcep tow ali przedstaw ioną uchw ałę. R ealizacja projektu o w artości blisko 5 0  tys. zł, 
rozpocznie się w  styczniu przyszłego roku i potrw a pięć m iesięcy.

Sesja bez gości, wyłącznie w 
gronie radnych i przedstawicieli 
władz wykonawczych gminy, odby
ła się w niewielkiej salce konferen
cyjnej Urzędu Miejskiego w Do
brej. Przewodniczył jej Kazimierz 
Jasiński -  wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej. Projekt przedsta
wiła Marta Zasiadczyk, inspektor

Urzędu Miejskiego w Dobrej, któ
ra była jego pomysłodawczynią.

-Z ogromną satysfakcją in
formujemy, że gminie ponownie 
udało się pozyskać środki unijne z 
Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzi - mówiła. -Tym razem na 
realizację projektu „Dobra inicja

tywa na rzecz aktywnej integracji”. 
Wniosek złożyliśmy na konkurs nr 
PO KL/7.3/1/10 do Wojewódzkie
go Urzędu Pracy w Poznaniu, który 
pełni rolę instytucji pośredniczącej 
Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Projekt naszej gminy upla
sował się na 16 miejscu listy ran
kingowej, uzyskując 101 punktów

w ramach Priorytetu VII Promocja 
integracji społecznej Działanie 7.3 
Inicjatywy lokalne na rzecz aktyw
nej integracji. Pragnę nadmienić, 
że na liście rankingowej znalazło 
się 108 projektów z całej Wielkopol
ski. Projekt skierowany jest do 28 
mieszkańców Gminy Dobra, którzy

są w wieku aktywności zawodowej 
tj. w wieku 18-64 lat i doświadcza
jących wykluczenia społecznego lub 
są zagrożeni wykluczeniem społecz
nym. Pierwszeństwo udziału będą 
miały osoby bezrobotne, w tym osoby 
długotrwale bezrobotne, osoby bez 
kwalifikacji zawodowych oraz osoby 
niepełnosprawne. Celem projektu

jest podniesienie poziomu ich aktyw
ności zawodowej oraz zdolności do 
zatrudnienia bezrobotnych i nie ak
tywnych zawodowo. Wartość całego 
projektu wynosi 49.940,OOzł. Okres 
realizacji projektu od 03 stycznia 
2011 roku do 31 maja 2011 roku.

Urzędniczka poinformowała

Radni jednogłośnie podjęli uchwalę o realizacji projektu.

Przygotowany przez siebie projekt, przedstawiła Marta Zasiadczyk.

też, że w ciągu pięciu miesięcy 
uczestnicy projektu wezmą udział 
w trzech modułach szkoleniowych. 
Pierwszy to „rozwój kompetencji 
społecznych” dla 10 osób (7kobiet 
i 3 mężczyzn). Zapoznają się w ich 
trakcie z zasadami efektywnej au
toprezentacji, komunikacji niewer
balnej, sporządzania poprawnego 
CV, podań, listów motywacyjnych, 
określania możliwości planowania 
rozwoju zawodowego, motywowa
nia do aktywizacji i aktywnego po
szukiwania pracy.

Drugi moduł, to „wyjazdowe 
warsztaty kulinarne” dla 8 osób, 
mające na celu integrację uczest
ników oraz naukę gotowania. 
Szkolenie odbędzie się w Pozna
niu. Poprowadzi je firma posiada
jącą odpowiednie uprawnienia do 
Organizacji szkoleń kulinarnych. 
Uczestnicy zdobędą wiedzę z za

kresu przygotowania potraw, de
koracji potraw, podstawy zasad 
żywienia, doboru składników, tren
dów w zakresie receptur potraw, 
technologii kulinarnych. Kurs 
trwać będzie trzy dni.

Trzeci kurs to „podstawowy 
kurs komputerowy” dla 10 osób. 
Uczestnicy poznają podstawy: 
obsługi komputera, środowiska 
Windows, edytora tekstów, progra
mów graficznych. Nauczą się także 
korzystania z Internetu i przygoto
wania dokumentów typu: podanie, 
CV, list motywacyjny. Łącznie 
zaplanowano trzydzieści godzin 
wykładowych. Zajęcia prowadzone 
będą w pracowni komputerowej w 
Zespole Szkół Publicznych w Do
brej. Projekt będzie w 100 proc. fi
nansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Fundu
szu Społecznego. (art)

Rozpoczęły się Dni Kultury Bez Barier

W ystaw y prac m alarskich , spotkania au torskie , przedsta
w ien ia  tea tra ln e  i konkursy to  w szystko zaplanow ano na 
V III już Dni Kultury Bez Barier. W  czw artek , 7  października  
w  turkow skim  M ie jsk im  Domu Kultury odbyły się prezenta
c je  tw órczości artystycznej osób sprawnych inaczej” Tacy  
sam i”, pierwsza z cyklu imprez.

Podczas Dni Kultury Bez Ba
rier turkowski MDK stara się pre
zentować bogatą twórczość osób 
niepełnosprawnych. To sposób by 
z jednej strony pokazać społeczeń
stwu, że artyści sprawni inaczej też 
mają talenty i coś do zapropono
wania, a z drugiej by ludzi często 
zamkniętych we własnym świecie 
“wyciągnąć” i zmusić do pracy. 
Podczas prezentacji pod hasłem 
‘Tacy Sami” na deskach wystąpili 
zarówno mali jak i dorośli już akto

rzy, piosenkarze i tancerze - amato
rzy. Chęć udziału w imprezie zgło
sił między innymi Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Turku, któ
rego podopieczni zaprezentowali 
talenty wokalne. Marta Zapędow- 
ska zaśpiewała “Pieśń łagodnych” 
i “Już nie ma dzikich plaż”, Renata 
Łajdecka “Porę latawców”, a Arka
diusz Woźniak piosenkę zespołu 
Kombi “Myślę o Tobie” i Piaska “Z 
głębi duszy”. Wokalistów przygo
towała Edyta Ograbek. Przy okazji Do zabawy zapraszali podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Turku.

Sala MDK-u pękała w szwach, uczestnicy przeglądu, ich rodzice i opiekunowie gromko oklaskiwali występujących.

prace plastyczne prezentowała 
też Kinga Janas.

Młodsi wykonawcy z Przed
szkola Samorządowego nr 8, pod 
opieką Katarzyny Kuci i Agaty Rut
kowskiej, pokazali kim są “Przed
szkolni Przyjaciele”, a Regionalne 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych wystawiło 
pantomimę “Bądź mądrzejszy”.

Uczniowie turkowskiej Szkoły 
Podstawowej nr 5 przygotowali 
inscenizację “Legenda o Juracie”, 
pod opieką artystyczną nauczy
cielek Wioletty Pisarek-Iwaniak i 
Marioli Frątczak.

Jako ostatni na scenie stanęli 
podopieczni Specjalnego Ośrod
ka Szkolno-Wychowawczego. 
Do wspólnej zabawy przedsta

wieniem “Śpiewaj i tańcz razem z 
nami” zaprosili całą publiczność. 
Ich opiekunkami były Helena No- 
walińska, Izabela Siepka i Beata 
Szczesiak.

Obok sceny można było po
dziwiać witraże, stroiki, malar
stwo i batiki wykonane przez 
uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej.

Jak zawsze impreza sprawiła 
wiele radości uczestnikom, którzy 
poza swoimi występami, wiernie 
kibicowali i dopingowali kolej
nych wykonawców. Aby osłodzić 
trochę dzień i zmniejszyć tremę 
Piekarnia Mariana Kozłowskiego 
i Cukiernia Wiesława Szeflińskie- 
go ufundowały dla wszystkich 
pączki. bora
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ZATRUDNIMY
T U R E K , U L . G Ó R N IC Z A  38

TAPICERÓW
KRAWCOWE
e-mail :rekrutacje@omp.pl
T E L  601 7 2 2  3 3 4

ZATRUDNIĘ magistra 
farmacji; 660 440 420^21/KW

FIRMA Alexas zatmdni kie
rowców w transporcie mię
dzynarodowym (kat. C+E); 63 
280 1011.

PRZYJM Ę pracownika do 
kwiaciarni z doświadcze
niem; 603 340 042. . . . . .________ ’________________________ 16496wk

ZATRUDNIĘ sprzedaw
czynię do sklepu monopolo
wego, wymagane doświad
czenie w handlu, wiek 21-33 
lata; 609 611662. m

FABRYKA Okien i Drzwi 
Lanko z Dobrej zatrudni 
pracow ników  do działu 
exportu wymagania zna
jomość języków obcych: 
niemiecki i angielski praca 
w dziale zamówień Ofer
ty proszę wysyłać na:an- 
drzej@lanko.pl .....

FABRYKA Okien i Drzwi 
Lanko z Dobrej zatrudni 
dyrektora do spraw eko
nom iczno technicznych 
wymagania: staż na po
dobnym stanowisku, dys
pozycyjność, umiejętności 
logistyczne i weryfikacji 
kosztów, kierowania ludź
mi. Oferty proszę wysyłać 
na:andrzej@lanko.pl z69/dk

FABRYKA Okien i Drzwi 
Lanko z Dobrej zatrudni 
Technologa do działu pro
jektów i zamówień, wyma
gania znajomość tematu, 
Oferty proszę wysyłać na: 
andrzej@lanko.pl rf>9/dk

FABRYKA Okien i Drzwi 
Lanko z Dobrej zatrudni 
do sortowania i pakowa
nia okien, praca fizyczna 
tel.693427011

FABRYKA Okien i Drzwi 
Lanko z Dobrej zatrudni 
pracownika do nadzorowa
ni montażu okien: wyma
gania znajomość branży, 
znajomość wykonania po
miarów okien, doradztwo 
techniczne w tym kierunku, 
oferty proszę wysyłać na: 
andrzej@lanko.pl • z69/dk

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2008-2009 
- ODBIERZ PODATEK! OT
WÓRZ FIRMĘ W NIEM
CZECH 1 PRACUJ LEGAL
NIE; 063 249 1578. |260k
ZATRUDNIĘ kierowcę z kat. 
C w transporcie międzynaro
dowym; 607 107 567. 16573wk 
SALON towarzyski w Lesz
nie zatrudni panie; 601 709 

4  032.

ZATRUDNIĘ przedstawi
cieli handlowych z doświad
czeniem w sprzedaży bezpo
średniej; 691 203 338. ,6472wk
FIR M A  transportow a za
trudni kierowcę, wymagane 
prawo jazdy kat. C; 607 669 
796; 63 278 41 32. 1649gwk
ZATRUDNIĘ stylistkę pa
znokci do pracy w Salonie 
Kosmetycznym; 507 186 046
P° 2 0 -0 0 - 1657Swk

PO TRZEBN Y  pracownik 
z doświadczeniem u rolnika 
w Niemczech; 0049 152 056 
!79 40.
AGENC JA towarzyska zatrud
ni panie; 601 776 392. ĆM569

LOKALE

DO wynajęcia lokal biuro
wy, ul. Kolska Szosa 3; 602 
389 405.______________________________________ 7-/dk

DO wynajęcia lokal na biuro 
o pow. 12,5 mkw, I p., wszyst
kie media. Turek, ul. Broniew
skiego 7.; 508 185 701. ,6264wk
SPRZEDAM mieszkanie na 
parterze w bloku o pow. 58,44 
mkw (3-pokoje, kuchnia, ła
zienka, magazynek), piwnica 
o pow. 5,89 mkw, Kaczki 
Średnie, cena do uzgodnienia; 
63 289 84 42.
DO wynajęcia lokal na biu
ro, sklep, gabinet. Turek, ul. 
Kolska; 603 859 969. „
SPRZEDAM mieszkanie 
własnościowe 3-pokojowe, 
50 mkw, I p., ul. Spółdziel
ców; 601 306 234; 63 289 16 
57 16358wk

DO wynajęcia lokal han- 
dlowo-użytkowy o pow. 96 
mkw przy ul. Kączkowskie- 
go, obok apteki; 515 400 
324 16407wk

SPRZEDAM  m ieszkanie 
własnościowe, 47 mkw, c.o., 
ul. Spółdzielców; 696 630 
721 16440wk

SPRZEDAM ładne, duże 
mieszkanie na os. Wyzwole
nia, blok nr 8, III p., 4-pokoje, 
72,3 mkw, cena do uzgodnie
nia; 605 469 942. ]6442wk
DO wynajęcia mieszkania, 
ogrzewanie piecowe; 603 965 
170. 16448wk

SPRZEDAM mieszkanie 2- 
pokojowe, 48 mkw, III p., pie
cowe, ul. Matejki 2,90.000 zł; 
782 513 672. .

16513wk

WYDZIERŻAWIĘ lokal ok. 
60 mkw na os. Młodych (przy 
sklepie meblowym); 63 278 
34 19; 505 618 562. 16478wk
DO wynajęcia pawilon typu 
“Topola” na os. Wyzwolenia, 
tanio; 600 916 935; 63 278 04 
84o n - 16581wk

DO wynajęcia lokal we Włady
sławowie; 608 813 596. 16564wk 
DO wynajęcia pokój w Tur
ku; 63 278 16 35. ' 16567wk
DO wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe, IV p., umeblo
wane, płatne za pół roku z 
góry; 665 195 935. 16563wk
SPRZEDAM lub wynajmę 
mieszkanie własnościowe w 
bloku o pow. 46 mkw, Kalisz, 
ul. Asnyka, obok wyższej 
uczelni; 609 836 884. .
SPRZEDAM  m ieszkanie 
własnościowe na os. Mło
dych, blok z cegły, III p., 63 
mkw, 3-pokoje; 696 088 045; 
606 803 302.

DO wynajęcia lokal o pow. 
28 mkw, os. Wyzwolenia la; 
501 619 423. ,16584wk

SPRZEDAM mieszkanie 37 
mkw, IV p., ul. Spółdzielców; 
609 023 933.
SPRZEDAM duże mieszkanie 
w niskiej cenie, ul. Uniejowska, 
blok z cegły, I p., 3-pokoje; 880 
041 042.

NIERUCHOMOŚCI

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
FOŚfiHDNOVVO-ZAfiZĄDZANIE-DORADZIWO

Turek, Ul. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00, 0 503 002 440

Zapraszamy w  godz. 1000- 1300 i 1400- 1700
1. Mieszkania:
- 4-pok, 58m2, Uniejowska- 149.000zl
- 4-pok, 57m2, ul.POW-144.OOOz)
2. Domy:
- Turek - od 255.000 zł do 600.000 zl
- Dobra - 113.000 zł
- Głuchów - 365.000 zl
- Księże Młyny - 175.000 zt
- Władysławów - 330.000 zł
- Skęczniew - 245.000 zł
- Malanów - 550.000 zł
- Władysławów - 170.000zł
- Gąsin - 360.000zł
3. Grunty:
- Turek. 800m2 - 35.000 zł
- Grzymiszew, 2,07ha - 69.000 zł 
-Brody, 0,85ha - 20.000 zł
- Cisew, 850m2 - 35.000zł
- Gąsin, 0,72ha - 39.000zł
4. Do wynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40m2 do 400m2
w w w . s i g n o . c o m . p l

domv-turek7plŁ
/.8o I>k

SPRZEDAM atrakcyjnie po- 
łożonąblisko centrum działkę 
budowlaną 11 ar, ogrodzona 
(siatka+ słupki z rur+ brama), 
w ulicy prąd, woda, kanali
zacja i gaz. Plan zagospoda
rowania przestrzennego; 501 
524 011.

SKUP złota
Turek, tel. 505 997 995

SPRZEDAM dom jedno
rodzinny o pow. 240 mkw 
wraz z budynkiem gospo
darczym na działce 10 ar, 
stan idealny do zamieszka
nia, atrakcyjne położenie 
(centrum Brudzewa przy 
szkole podstawowej); 661 
082 166.

WYNAJMĘ plac pod gara
że, ogrodzony bezpieczny te
ren, blisko centrum, pierwszy 
rok połowa ceny! 793 336 
636; 63 289 19 76. „

SPRZEDAM działki budow
lane w Kowalach Pańskich; 
502 616 317 po 15.00. 14i99wk 
SPRZEDAM dom w Turku; 
669 599 770.
SPRZEDAM działki budow
lane, Grabieniec k/ Turku, wy
godny dojazd, prąd, wodociąg, 
światłowód, obok las, budynki 
do ewentualnej odbudowy; 
505 090 057.

SPRZEDAM działki budow
lane 10-arowe w Kolnicy, 
usytuowane przy głównej 
trasie Brudzew - Turek; 63 
279 70 85; 692 956 258; 660 
229 671-
SPRZEDAM  dom piętro
wy + gospodarczy w Dobrej,
250.000 zł do negocjacji; 63
279 94 57; 662 653 799., 
SPRZEDAM ziemię (1 ha 
ogrodzonego sadu) przy dro
dze asfaltow ej, w gminie 
Turek, 5 km od miasta; 508 
055 552- 16332wk

SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702 
481. i,,,, .
SPRZEDAM dom 140 mkw 
na działce 42 ar w Kotwasi- 
cach, podpiwniczony, ocie
plony, nowy dach, poddasze 
przygotowane do wykończe
nia; 695 688 161. „16436wk

SPRZED A M  działkę bu
dow laną o pow. 50 ar w 
Bratuszynie, 25 zł/mkw oraz 
łąkę 1,10 ha, 40.000 zł; 785 
267 757 po 19.00. 16429wk
SPRZEDAM 1,5 ha ziemi 
wraz zabudowaniami w Bru
dzewie; 63 279 87 82. ,
SPRZEDAM ziemię 1,36 ha 
w Albertowie; 603 173 000 po 
12-00- 16454wk

SPRZEDAM działkę zabu
dowaną budynkiem mieszkal
nym i handlowo-gospodar- 
czym o pow. 750 mkw w m. 
Pniewo, gm. Chodów, przy 
trasie Warszawa - Poznań; 
607 890 309.
SPRZEDAM działkę o pow. 
1,04 ha wraz z budynkiem 
mieszkalnym w Kowalach 
Pańskich, cena do negocjacji; 
782 513 672.
SPRZEDAM gospodarstwo 
3,80 ha wraz z budynkami w 
Kowalach Pańskich; 502 616 
317 po 15.00.
SPRZEDAM dom w Turku, 
os. Zapałczane, działka 5,5 
ar, budynek gospodarczy 32 
mkw; 607 168 462; 692 647 
387. 16517wk

SPRZEDAM dom w Turku 
na os. Dobrskim, po remon
cie dachu, wymianie okien i 
ociepleniu; 601 799 625; 606
280 716. .
SPRZEDAM ziemię o pow. 4 
ha w Grabieńcu, w całości lub 
na działki; 607 085 063..,„, . 
SPRZEDAM 2,5 ha ziemi V 
klasy w gm. Dobra; 697 399 
10'■
SPRZEDAM atrakcyjnie po
łożoną ziemię pod zabudowę 
(1,78 ha) w okolicy Turku; 
607 760 034.
SPRZEDAM działkę rolną 
o pow. 1,5 ha w m. Skarżyn 
Kolonia; 693 427 062. ,7 16616wk
SPRZEDAM działkę o pow. 
16 ar w Tuliszkowie; 517 813 
736. 16575wk

SPRZED A M  działkę pod 
budowę położoną w Budach 
Słodkowskich; 63 289 48 
35 16583wk

TANIO sprzedam działkę bu
dowlaną, uzbrojoną, 20, 40, 
50 ar w okolicach Malanowa; 
721 079 784/ Z  i  U i y  / 16597wk

SPRZEDAM  dom wykoń
czony, działka 10 ar, zago
spodarowana, 3 km od Turku, 
spokojne osiedle, ogrzewanie 
olejowe, eko-groszek; 697 
969 178.

SPRZEDAM nowy dom, oko
lice Koła; 505 859 584. 8457/KW
SPRZEDAM dom i budyn
ki gospodarcze w Brudze
wie; 602 235 389. Sprzedam 
mieszkanie 3-pokojowe w 
Turku; 795 934 009. |660Uk

USŁUGI ogólne

P Ł O T Y  W IA TY  
G A R A Ż E  

B E T O N O W E
MŁLTI-BET 

IS K A T I S Z Y A  2 4  
K/GALEWA 
6 0 3  T O I 5 4 4
5 1 0  1 2 3  4 1 4

ZAPCH AN A
K A N A LIZ A C JA
sedes, zlew , w anna? 
Z a dzw oń »ud rożn im y!

t e l .  8 8 2 - 4 0 2 - 0 0 0
Pogotowie 

kanalizacyjne 24H

O G R O D ZEN IA
B R A M Y ,  B A L U S T R A D Y  
Z E  S T A L I  N A  W Y M I A R

LAKIERNIA
PROSZKOWA

T E L : 665 454 001

PŁOTY
betonowe
również w kolorze 

produkcja i montaż 
GOLMEX

T a rn o w s k i M ły n  4 0 A
tel. 606 813 494; 63 214 50 1 2

PŁOTY BETONOWE
GRABIENIEC 15 
Tel. 601 768 679 

PŁYTKI CHODNIKOWE 
I OBRZEŻA

Tel. 691 083 352

OGRODZENIA
BETONOW E

U
LASKI 13c
tel. 601 749 072 

063 278 60 06

USŁUGI hydrauliczne ta
nio! Wodno-kanalizacyjne, 
centralnego ogrzewania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory słonecz
ne; 516 059 509. ‘

PRANIE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dowych w domu klienta;

KOLEKTORY słoneczne, 
pompy ciepła, studnie  
głębinowe, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, 
usługi wodno-kanaliza
cyjne i centralnego ogrze
wania. Kompleksowo z 
materiałem - taniej 15%! 
603 382 376.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 4 1 9 . .

I N S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze
mysłowe, pomiary, domo
fony, sieci komputerowe, 
monitoring, systemy alar
mowe, pożarowe, instalacje 
odgromowe. Konkurencyjne 
ceny, tel. 697673661 zl51/DK

ANTENY TV, satelitarna, 
tel. 697673661

PRZEWOZY osób busem 
(9 miejsc) do Niemiec, Belgii, 
Holandii, Francji oraz kraj; 609 
974 135; 063 279 70 54 ' f4jnt.

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy
ŻALUZJE, ROLETY, ta-
picerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222195 7;n,

OGRODZENIA panelowe, 
betonowe, podmurówki, 
transport, montaż. Brudzew, 
ul. Kolska 10; 63 279 70 38; 
669 352 045.

PRANIE, czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych i meblo
wych, pracujemy na sprzęcie 
renomowanych firm, oferuje
my konkurencyjne ceny; 661 
964 682.

BETO G RÓ D -Bratuszyn 
24. Produkcja, transport i 
montaż. Płoty betonowe, 
garaże, wiaty, podmurówki 
pod siatkę, panele. Aktualne 
ceny przy bramie wjazdo
wej; 785 267 757. |6497wk

WYNAJEM białej 10-me- 
trowej limuzyny Lincoln 
Town Car: uroczystość ślu
bu, wieczory panieńskie, 
studniówki, bale, bankiety, 
spotkania biznesowe, wy
jazdy okolicznościowe; 695
________I_______________________ 1Ó4&YYL .

SIATKA ogrodzeniowa, 
słupki, bramy, akcesoria, 
montaż, transport; 63 214 
34 78; 602 692 389. „

K O M IN K I - akcesoria, 
wszelkie wzory, rozprowa
dzenie instalacji ciepła; 609 
289 232.

PRANIE, czyszczenie dywanów, wykładzin, mebli 
tapicerowanych, usuwanie roztoczy, pranie żaluzji. 
W razie potrzeby ZABIERZEMY-0DWIEZIEMY-R0ZŁ0ŻYMY! 
AUTOMYJNIA i autokosmetyka
SPRZĄTANIE kompleksowe i bieżące, mycie okien, 
różne prace porządkowe, utrzymanie terenów
OPIEKA nad grobami
MYCIE dachów, elewacji, posadzek itp.
TUREK, ul. Kopernika 3, tel. 63 289 2612,609 239 887,785 909 717

mailto:rekrutacje@omp.pl
mailto:an-drzej@lanko.pl
mailto:an-drzej@lanko.pl
mailto:andrzej@lanko.pl
mailto:ndrzej@lanko.pl
mailto:andrzej@lanko.pl
http://www.signo.com.pl
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CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu- 
gi! 609 051 562. ,S882wk

YideoFilmowanie & Foto
Firma Studio Foto Film-MG 
oferuje oryginalne oraz 
w ysokiej jakości Filmy 
i Fotografie z uroczysto
ści ślubnych oraz imprez 
okolicznościowych, tel. 721 
095 951, 609 048 403, e- 
mail: studiofilm-mg@o2.pl, 
www.sff-mg.pl

PRZEPROWADZKI duże i 
małe - transport. Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377.
DEKOREX - dekoracje koś
ciołów, sal weselnych, ko
munijnych, firmowych oraz 
okolicznościowych; 500 644 
073 z/48/KW

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, auto-alarmy, 
auto-blokady. Instalacje: 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne. Turek, ul. Cho
pina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00 D/DK

PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej, słupki, akcesoria, trans
port, montaż, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976 |6578wl
DEZYNFEKCJA - HACCP, 
ozonowanie klim atyzacji; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org
M A L O W A N IE  dachów , 
elewacji itp. Mycie, bielenie; 
607 058 523; DDD-malowa- 
me.ovh.org z/442/KW
ANTENY -  ŚW IERK 0601
93 23 23; 289 27 00 f|29/DK
USŁUGI koparko-ładowarką 
JCB. Transport kruszywa i ziemi 
ogrodowej; 605 034 170. m9/WK
W YNAJEM  podnośników 
koszowych lOm i 22m; 607 
058 523; DDD-malowanie.
0 V h - 0 r g  z/442/KW

VIDEO-filmowanie, filmo
wanie w FłD; www.fxart.pl; 
516 005 622.
ŻALUZJE pionowe, pozio
me, aluminiowe i drewniane. 
Rolety materiałowe, wolno 
wiszące i z prowadnicami. 
Moskitiery okienne i drzwio
we. Duży wybór wzorów. 
Niskie ceny! Producent. JAR- 
KPOL zaprasza! 601 813 595; 
www.jarkpol.com IS686wk 
SIA TK A  ogrodzen iow a, 
słupki, akcesoria, bramy, 
montaż i transport. Głogowa 
37, gm. Władysławów; 664 
494 239A j y .  15725wk

D O C IE P L E N IA , ty n k i 
ozdobne, kostka brukowa 
(sprzedaż, układanie), usługi 
ładowarką. Sprzedaż opału 
(miał, groszek), skup złomu. 
Międzylesie 49A, czynne 9.00 
- 17.00; 691 611 610. ,4044 . 
CYKLINOWANIE bezpyło
we 220V; 607 072 578. 8368/KW
Z E SPÓ Ł  muzyczny WE- 
RUM, wesela, bale, imprezy 
okolicznościowe; 609 298

16090wk

STUDNIE kopanie, nawad
nianie ogrodów; www.ogrody- 
odadoz.pl; 691 621 513.g443/KW 
V ID EO -film ow anie HD i 
fotografowanie, wysoka ja 
kość obrazu i dźwięku; www. 
filmedia-wesele.pl; 501 645 
930 z/118/KW

P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy,

słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922.
VIDEO filmowanie i fotogra
fowanie wesel, imprez, osiem
nastek, komunii. Przegrywanie 
kaset magnetowidowych na 
płyty dvd; 605 320 447.16|23wk
VIDEO-MAX - wideofilmo- 
wanie: bale, wesela, chrzty, 
osiemnastki, najniższe ceny; 
721940 929.
POGOTOW IE komputero
we. Masz problem z kom
puterem, intemetem, opro
gramowaniem - zadzwoń. 
Usługa u klienta w domu; 
784 142 560.
SPAWANIE - naprawa pla
stików: zderzaki, atrapy, lam
py, obudowy, kolektory, błot
niki, chłodnice, zbiorniczki, 
klamki i inne. Grzymiszew, 
ul. Ogrodowa 3c; 782 904 
289.
MEBLE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szafy, 
niskie ceny, raty, krótkie ter
miny, projekt gratis; 600 787 
121; 63 278 81 44. 16434wk
BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, promocyjne ceny, 
szybki termin realizacji; 601 
258 401.
STOLARSTW O - schody, 
drzwi, balustrady, podłogi, 
listwy, produkcja, montaż; 
609 611 445. 16478 k
Z E S P Ó Ł  m uzyczny IM 
PULS, wesela, zabawy, opra
wa muzyczna imprez; 880 
041 369. •
PRZEW OZY osobowe na 
wycieczki szkolne, firmowe, 
rodzinne i inne Uyjazdy okolicz
nościowe; 665 324 524. 16ć04wk

USŁUGI budowlane

HYDRAULIKA -  kom
pleksow e usług i w za 
kresie montażu instalacji 
w odno-kanalizacyjnych, 
centralnego ogrzewania, 
wymiany kotłów c.o., przy
łącza wodne, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Teł. 
63 21411 00

PROJEKTOW ANIE bu
dynków: jednorodzinne, 
gospodarcze, inwentarskie, 
garaże, przebudowy, rozbu
dowy, adaptacje projektów 
gotowych. B ud-Projekt; 
695 667 318.

G ŁA D ZIE gipsowe wy
konyw ane natryskow o, 
szlifowanie mechaniczne 
(bezpyłowe), malowanie 
agregatem , tel. 661 384 
726. KOITW

USŁUGI remontowo-bu
dowlane, ocieplenia budyn
ków, malowanie, szpachlo
wanie, gipsowanie, podwie
szane sufity oraz tynki ozdob- 
ne; 609 187 787. f/|no/KW

PRODUKCJA bloczków 
betonowych, konkurencyj
ne ceny, transport gratis. 
Leszek Andrzejewski; 691 
028 979.

USŁUGI: budowa domów 
od podstaw , zakładanie 
płytek, tynki, posadzki, 
klinkier, docieplenia; 695 
832 761.

P L A N U JE S Z  rem o n t 
mieszkania lub domu? Zro
bimy to za Ciebie! Wszystkie 
prace remontowe od A do Z; 
www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

POSADZKI, stropy, fun
damenty mixokretem, za
cieranie maszynowo, tynki 
gipsowe agregatem; 608 024 
220; 506 711 693. P16/KW

ŚWIADECTWA - certyfi
katy energetyczne. Turek, 
ul. Komunalna 4; 661 658
373 ennnswr

KOMINKI, rozprowadze
nie ciepła, wkłady komin
kowe, kominy, piaskowce, 
marmury. Montaż. Sklep: 
Brudzew, ul. Kolska 15, 
tel. 063 279 70 54, 0609 
974 135

SPRZEDAŻ i usługi. Bla- 
chodachówka, blacha tra
pezowa, dachówka, papa 
termozgrzewalna, akcesoria 
dachowe, podbitki, oryn- 
nowanie, okna dachowe, 
wkłady kominowe, facho
wość i dostępne ceny; 605 
274 189.

POSADZKI cementowe z 
mixokreta zacierane mecha
nicznie; 601 308 323. FjWKW

TARTAK - Wilczków 72. 
Sprzedaż więźby dachowej, 
kantówek, krokwi, desek, 
łat. Robimy ubikacje, budy, 
altany, tarasy, domki dział
kowe itp.; 721 537 218; 661 
335 681.

USŁUGI remontowo-budow
lane: docieplenia, podbitki, 
tynki cementowo-wapienne, 
zabudowy z płyt k-g, sufity 
podwieszane, gipsowanie, 
malowanie, glazura i terakota, 
ogrodzenia z klinkieru; 601 
969 985.

USŁUGI koparko-ładowarką 
Cat + transport żwiru płuka
nego, pospółka i czamoziem; 
665 076 627.

TARTAK Małoszyna 53A 
oferuje: więźbę dachową im
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, tarcicę heb
lowaną, możliwość transportu; 
63 28928 19.

T A R T A K  przew o źn y . 
Woodmac Maciej Szewczyk 
oferuje przecieranie drewna 
trakiem przewoźnym f-my 
Wood-Mizer, szybko, tanio 
i solidnie; 722 060 811; 
www.woodmac.pl 16502<łk

USŁUGI ogólnobudow
lane, docieplenia, tynki, 
szpachlowanie, malowa
nie, glazura i terakota, su
fity podwieszane, schody i 
tarasy; 723 793 830. F/98/KW

USŁUGI remontowo-bu
dowlane, budowa dómów 
od podstaw, ogrodzenia 
z klinkieru, wykańczanie 
wnętrz, podwieszane sufity, 
gipsowanie, malowanie, 
ocieplenia, tynki ozdobne. 
Przemysław Stasiak; 723 
062 647.

TYNKI gipsowe i cementó- 
wo-wapienne, maszynowo, 
solidnie; 608 484 411.’ dr4954I

ŚCIA N Y  działow e, sufi
ty podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, elektryczne 
urządzenia grzewcze, tynki 
ozdobne, kafelki, malowanie, 
tapetowanie, inne prace wy
kończeniowe; 504 772 995; 
063 279 35 74.
MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkowa) - producent. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976. 16578wk 
CENY producenta, profile: 
Veka, Avangarde, Deceunick, 
bezołowiowe, 5 i 6 komorowe, 
okucia Roto NT, 1465x1435 = 
R+RU = 450 zł, 2065x1435 = 
R+RU = 550 zł, ceny brutto. 
Turek, Zdrojki Lewe 49; 63 278 
38 67;502 314 039.
PROJEKTY architektonicz
no-budowlane, adaptacje go
towych projektów, inwenta
ryzacja budynków, okresowe 
kontrole obiektów budow
lanych, opinie techniczne, 
świadectwa energetyczne, 
kierowanie budową, nadzór 
inwestorski, projekty aranżacji 
wnętrz; 504 772 995. 16239>vk 
U S Ł U G I m in i-k o p a rk ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 
i 60cm), kopanie pod funda
menty, szamba, opaski, insta
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp., szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. 15535wk
REMONTY, szpachlowanie, 
malowanie, tynki ozdobne, 
ściany rigipsowe, sufity pod
wieszane, docieplenia podda
szy, budynków, przeróbki we
wnątrz domowe, remonty od A 
do Z; 609 421 262. 15959wk
TARTAK W ładysławów: 
więźba, tarcica, kantówki, 
łaty, kontrłaty, kompleksowe 
pokrycia dachowe, podbitki, 
rynny itp.; 63 279 51 93; 692 
434 187. I6129wk

PRODUKCJA bloczków be
tonowych i pustaków, wszyst
kie rodzaje. Cisew 99A; 604 
833 264; 63 289 94 43. ra7/KW 
TARTAK - Mariantów 23. 
Więźba dachowa, krokwie, 
belki, deski, łaty, kontr-łaty, 
impregnacja, transport do 
klienta gratis, sztachety - ol
cha; 692 506 688. ,6452wk
TARTAK oferuje sprzedaż 
więźby dachowej impregno
wanej, łat, desek szalunko
wych, możliwość transportu, 
przecieranie drewna u klienta; 
608 286 254. Montaż więźby 
dachowej; 605 190 490.16445%vk
TYNKOWANIE agregatem 
(tynki cementowo-wapien
ne), zalew anie agregatem 
stropów, posadzek, funda
mentów itp., wypożyczanie 
agregatu. Szymczak; 605 086 
208; 63 279 62 08.’ 16510wk

PROFESJONALNA firma 
remontowo-budowlana ofe
ruje usługi: skuwanie starych 
ścian i tynków, tynkow a
nie, gładzie, obróbka okien i 
drzwi, malowanie, docieple
nia; 609 280 515. |64ggwk 
KRYS-BUD - usługi remonto
wo-budowlane: ocieplenia bu
dynków, sufity podwieszane, 
szpachlowanie, malowanie, 
zakładanie płytek, terakoty i 
paneli; 784 088 323. 16534wk
TYNKI agregatem, gipsowe, 
cementowo-wapienne, 10-lat 
doświadczenia; 502 659 989; 
888 334 302.
TARTAK spalinowy, cięcie 
drewna na miejscu u klienta; 63 
272 21 79; 602 124 977.

USŁUGI remontowo-wykoń
czeniowe, szpachlowanie, gip
sowanie, rigipsy, płytki, panele 
itp.; 722 360 858. 165S7wk
USŁUGI ogólnobudowla
ne, ogrodzenia z klinkieru, 
wykańczanie wnętrz, pod
wieszane sufity, gipsowanie, 
malowanie, glazura i terako
ta; 697 286 840.
PRA CE wykończeniowe, 
szpachlowanie, malowanie, 
staro-tynki, sufity podwiesza
ne, układanie paneli; 721 394 
932

1661 Owk

REM ONTY, wykańczanie 
wnętrz, malowanie, szpachlo
wanie, rigipsy, panele, staro- 
tynki i inne prace; 693 924

 ̂ 16609wk

TYNKI maszynowe, gipsowe, 
cementowo-wapienne; 600 
704 139;608 172 772. 8529/KW
GŁADZIE szpachlowe agre
gatem, szlifowanie bezpyło
we; 600 704 139. MS3/KW
STOLARSTWO - wykonuję 
drzwi, schody, okna, płoty 
itp.; 698 827 182. 16582wk
BLOCZKI fundamentowe, 
1,90 szt.; 63 288 32 24; 605 
442 9! 7. lfiS88 .16588wk

R O L N IC Z E

PRZEW Ó Z maszyn rolni
czych; 605 652 666. I6139wk

SKUP macior i knurów, 
atrakcyjne ceny, dojazd na 
miejsce, gotówka lub prze
lew; 607 399 911; 781 080 
034.

BYDŁO - kupię na ubój z ko
nieczności, płatne gotówką; 
602 769 310.
SKUPUJĘ ziemniaki jadal
ne; 724 546 348.’ 16444wk

^  s p r z e d a m  ^

SPRZEDAM 
m aszyn y  ro ln ic ze :
- ciągniki od6 0 KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

URSUS C-360, 1987r.,
13.000 zł, Ursus C-330, 
1984r., z turem , 15.000 
zł, Ursus C-330, 1979r.,
12.000 zł, Ursus C-330, 
9500 zł, Zetor 5718, serwo,
12.000 zł i inne traktory ; 
600 420 880.

WAPNO nawozowo-mag- 
nezowe; 508 382 106 )70...’ ______  /17‘)/ika

k u p i ę

S K U P
MACIOR I KNURÓW
►  przyjeżdżamy po sztukę

do gospodarstwa
►  płacimy gotówką

lub przelewem
►  nie przeceniamy

sztuk dużych
►  ważymy wagą

elektroniczną 
t e l .  0 6 1  4 2 7  1 8  17  

0 6 0 8  4 3 9  1 2 5

SKUP zboża - odbiór z 
gospodarstwa; 63 275 14 
64.

OBORNIK - ferma drobiu 
sprzeda obornik słomiasty 
suchy, 40 zł/t., gm. Bru
dzew; 668 187 596. ,6260wk

Q_

\zJ L rJ s k V A V n _5
D l  A l r  TT A l J E
D L f w & f i l

D 0 W 0 Z , MONTAŻ GRATIS 
-C A łY  KRAJ
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63-220-54-48 
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509-038-426

www.robstal.pl
Centrum  M ateriałów Budowlanych
tel. 63 288 87 35 kom. 601 353 049 kom. 605 635 980
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ŚRUTA rzepakowa sojowa, 
otręby pszenne, żytnie, wy
słodki tofi, zwykłe, młóto 
suche, pasze pełnoporcjowe, 
koncentraty, MPU, dodatki, 
dowóz i doradztwo żywie
niowe; 508 382 106._________________ zl 79/ika

PULPA ziemniaczana; 
508 382 106

URSUS C-355, 1973r., cena 
do uzgodnienia; 606 286 
319 16432wk

URSUS C-355, rozrzutnik 
2-osiowy, zgrabiarka 7-gwiaz- 
dową siewnik poznaniak, przy
czepa niska, wywrót na dwie 
strony; 695 653 380. ISS90wk
RO ZR ZU TN IK  1-osiowy 
nowego typu, stan bdb., siew
nik konny 23-lejki, przysto
sowany do traktora; 661 599 
054 16590wk

KWOTA mleczna; 63 273 91
°  7 ' 8492/KW

SIECZKARNIE do kuku
rydzy, agregaty uprawowe, 
pługi obrotowe, rozrzutniki 
obornika, siewniki do zboża 
i kukurydzy, zagrabiarki i 
przegrabiarki do siana; 665
410 168; 605 288 615. „
R O Z R ZU TN IK  obornika 
tandem, orkan - duża wydaj
ność, pług 4-skibowy gru
dziądzki 4, obrotowy dobrej 
firmy 3, rozsiewacz nawo
zów; 785 755 645. .
R O ZRZU TN IK  1-osiowy 
lub 2-osiowy, stan bdb. oraz 
przyczepka samochodowa, za
rejestrowana, cena do uzgod
nienia; 669 976 004. .
SIEWNIK poznaniak, 1985r., 
na docisku, w oryginale, nie 
malowany, po wymianie koń
cówek redlić, 3300 zł; 691 
083 352.
K O Ł Ó W K A , U rsus C- 
330M, przyczepa; 506 339 
558.- 16525wk

KLACZ 4-letnia ze źrebakiem 
4-miesięcznym (ogierkiem), 
cena do uzgodnienia; 782 561 
771; 609 883 821. 16543wk
KOMBAJN zbożowy Deutz 
Fahr M66, heder 2,35m, stan 
bdb.; 63 289 91 48; 698 151 
706. .16559wk

CIĄGNIK T- 25, przyczepa 
wywrotka, rozrzutnik, siew
nik poznaniak, przyczepa 
samozbierająca, kosiarka ro
tacyjna, wózek do przewozu 
zwierząt, drzewo olszowe; 
727 426 471.
URSUS C-360, I983r„ duża 
kabina kwadratowa, nowe tyl
ne opony, sprawny, opłacony, 
siewnik poznaniak 2,70m, na 
szerokim kole, pług 3-skibo- 
wy grudziądzki, kultywator; 
695 109 905.
ZETOR 5340, 2002r„ z tu
rem, 62 KM, napęd 4x4; 63 
279 01 34. .16579wk

K O SIA R K A  sadow nicza 
i opryskiwacz sadowniczy; 
697 342 902.
SI ANOKISZONKA, jakość 
bdb., 11 bali, rozsiewacz Kos 
przerobiony na podnośnik lub 
ciągany, siewnik konny duży 
przerobiony na podnośnik, 
rozrusznik nowy do Massey 
Ferguson (4-cylindrow y); 
691439 793.
ŁUBIN żółty, słodki; 601 616
801 . 16561 wk

BYCZEK 50-60 kg; 665 338
75 3. 16588wk

DWIE cieliczki 4- i 1-tygo
dniowe; 785 960 263. 16592wk

MŁODA krowa po wyciele
niu; 665 897 106. ,6580wk
JAŁÓWKA wysokocielna; 63 
288 52 24 wieczorem. .16562wk

JAŁÓW KA roczna, jałówka 
dwa miesiące zacielona, kro
wa drugi raz cielna, szósty 
miesiąc; 692 237 252. ,6560wk
K LA C Z 5-letnia, gniada, 
rasy wielkopolskiej; 693 084 
519 1661lwk

RÓŻNE

isb ul. Komunalna 2 
tel. 63 280 37 30Sława tel- 63 280 37 30

T^otSŃ. to doskonale miejsce na

małe WESELA i inne 
imprezy okolicznościowe

SKLEP Fantazja Erotic.
Zabawki dla dorosłych, 
upominki na wieczory ka
w alerskie, osiem nastki, 
bielizna erotyczna i nie 
tylko. Turek, ul. Wąska 
(wejście od ul. Kaliskiej i 
Żeromskiego). Czynne: pon 
- pt 10.00 - 18.00, sobota 
10.00-14.00.

D REW N O  kom inkowe; 
601339 068.

ROCZNE drewno do ko
minka i centralnego ogrze
wania, pocięte i porąbane 
oraz stemple budowlane. 
Zapew niam  tran sp o rt i 
układanie; 601 950 512; 63 
288 31 19.

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firma HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
teł. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 754 fi39Avk

W IRÓW KA komórek
somatycznych; 604 161
722. 16370wk

BEZPŁATNIE odbiorę sta
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt lub inny złom; 695 
676 420.
TELEFONY komórkowe nowe 
i używane, bez abonamentu i 
rachunków, akcesoria do telefo
nów, ładowarki, baterie, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062. zj.i.dk 
TELEFONY KOMÓRKO
WE -  serwis, odblokowywanie, 
PLmenu, skup, sprzedaż, wymia
na, komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062 
M IEJSCE na twojąreklamę 
na trasie Turek - Łódź, miej
scowość Wichertów; 603 
679 248.
BIURO matrymonialne „RU
SAŁKA” w Kaliszu poleca sze
roki wybór ofert Pań i Panów w 
różnym wieku oraz zapewnia 
bezpieczeństwoi dyskrecję. Tel. 
662400165
NAMIĘTNA blondynka 22 
lata i sex ruda 31 lat, dyskre
cja. Koło; 605 541 813; 697 
181482.

►  kupli? 4
S K U P  zło ta

Turek, tel. 505 997 995
Z91/DK

K U PIĘ drzewo tartaczne, 
sosna, olcha lub inne; 63 288 
35 90. 16533wk

^  sprzedam ^

G A R A ŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. ho/kw

DRZEWA I KRZEWY 
OZDOBNE

F.H.U. GREENECO 
PUNKT SPRZEDAŻY 

W LASKACH 
Tel. 663 729 663

-10%  -15%  -25%
Jesienna promocja 
na materiał roślinny

STYROPIAN, wełna, ta
nio! 500 299 603. ....

ATIZ PO ŻY CZK I G O 
TÓ W KOW E na telefon, 
bez poręczycieli, szybka 
wypłata, jeden dzień dla 
każdego. Czynne pn -  pt od 
l l .00-17.00; 63 24522 66, 
600 280 855

KREDYTY dla osób pro
wadzących działalność go
spodarczą na oświadczenie 
i ze złą historią kredytową. 
Kredyty gotówkowe, hipo
teczne, konsolidacyjne, sa
mochodowe. BIURO KRE
DYTOWE Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu), 
tel.508 058 142.

FO T E L IK  sam ochodowy
dla dzieci do 13 kg, z homo
logacją, dodatkowa wkładka 
redukcyjna do bezpieczne
go przewożenia noworodka, 
nowy, tel. 695 994 250 M  
CZARNOZIEM kl. III; 605 
078 411. iaMK.
DREWNO kominkowe, Ma
lanów; 609 446 555. .
W Ó Z E K  widłowy Linde 
H40D, sprawny, udźwig 4000 
kg z dokumentacją UDT; 693 
463 893. 16494wk
SO LA RIU M  ergoline 44, 
używane, nowe lampy, cena do 
uzgodnienia, wszystkie dodatki 
gratis; 721 311 170. 16484wk
W ÓZEK inwalidzki na bate
rię; 506 339 558. 16525wk
YORKI; 603 641 507. „  
PRZY CZEPA gastronomicz
na na 14 kurczaków i 30 kg 
kebaba, w pełni wyposażona, 
stan bdb., cena do uzgodnie
nia; 667 830 231. 8516/KW
AGREGAT prądotwórczy nowy 
(380V, 220V, 6500W), 2500 zł. 
Turek; 512 272 397. ,6592wk
BETONIARKA 140 1. na 
400V i spawarka na 230V; 
663 096 820. 1655 lwk

WIERTARKA stołowa, stan 
bdb.,1800zł;607491 31816582ivk 
N IE D R O G O ! W azony 
ozdobne na nagrobki. Oddam 
bezpłatnie w dobre ręce psa 
rasy owczarek belgijski; 63 
289 49 40.
PILNIE! Dodatki dożynkowe, 
solidnie wykonane, różnego 
rodzaju; 697 539 084. 16594wk 
DREWNO opałowe i komin
kowe; 781 191 521. &104/KW
D R EW N O  opalow e sos
nowe, pocięte i suche oraz 
kominkowe, z dostawą na 
miejsce; 661 082 163. 16556wk
PIEC  c.o. 20 kW, 650 zł, 
ogrzew ał dom 130 mkw, 
m ożliw ość zakupu g rzej
ników żeliwnych; 609 004 
414 16613wk

SZCZENIĘTA - owczarki 
niemieckie długowłose; 669 
752 067. 16586wk

JAJKA kurze naturalnie pro
dukowane, bardzo zdrowe. 
Obrzębin - Piaski 86; 63 278 
40 95.
JA JK A  w iejsk ie , dowóz 
gratis; 605 442 917. ,65g8wk

F IN A N S E

PO TRZEBU JESZ pienię
dzy? Przyjdź do nas! Mini
mum formalności, bez za
świadczeń, poręczycieli, BIK. 
Niskie ceny 25.000 -155.27zł 
odsetki 7,08 procent. Poznań; 
61 835 22 34. 13/bob

LOMBARD! Natychmiastowe 
pożyczki pod zastaw! Skup 
złota! Turek, ul. Armii Krajowej 
28.; 63 278 31 99.

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa 

Turek ul. Milewskiego!0
prowadzi szkolenia:

Prawo jazdy kat: A l, A, Bt, B, C,
T, D, C+E, B+E (lawety) 
Kursy zawodowe:

szkolenie okresowe kierowców 
pojazdów ciężarowych i autobusów
- kurs na kwalifikację wstępną 
przyspieszoną- UWAGA! NOWE 
PRZEPISY
- kurs ADR (przewóz materiałów 
niebezpiecznych)- rozpoczęcie dn. 
15.10.201 Otj. piątek godz. 17:00
- kurs HDS
- kurs palaczy C.O
- kurs „Obsługa stacji paliw 
płynnych i gazowych LPG”
- kurs spawalniczy
- kurs na wózki jezdniowe
- Kurs „Koparko-ładowarki 
oraz inne maszyny budowlane 
i drogowe”
- kurs na pilarki
- inne kursy zawodowe

Zapisy w biurze Ośrodka 
tel. 63 289 40 03,603 224 266 

www.osk-kurzawa.pl

WYPOŻYCZALNIA przy
czep i lawet - Turkowice 136 A. 
Usługi transportowe kraj, zagra
nica; 604 935 589.

STACJAGAZU wTurku przy 
ul. Kolska Szosa (vis-a-vis skle
pu “Maciej) oferuje: auto-gaz, 
butle 11 kg, butle 2 kg, upusty 
dla firm, karty stałego klienta; 
604 935 589.

ZAPRASZAMY do sklepu 
motoryzacyjnego “Maciej”. 
W ofercie m.in. filtry, oleje, 
rozrządy i elementy zawie
szenia. Turek, ul. Kolska 
Szosa 38; 501 105 882,kns, .’ 16083wk

AUTO-SERWIS oferuje 
usługi: mechanika pojaz
dowa, wulkanizacja, opony 
używane, naprawa i obsłu
ga klimatyzacji. Skarbki 
9, gm. Władysławów; 728 
951 067. „__________________ 163b6wk

DIAGNOSTYKA kompute
rowa, wszystkie marki, specja
lizacja Fiat, Alfa Romeo, Lan
cia. Części do Fiata Punto I, II, 
II FL; 793 581 531. 
WYPOŻYCZALNIA samo
chodów osobowych “Pawro- 
Turek”; 695 552 424. 16545wk

W  kupię 4
SKUP AUT - wszystkie mo
dele, zniszczone, powypad
kowe, bez prawa rejestracji, 
transport i gotówka od ręki; 
604 935 589.

ZŁOMOWANIE pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj swój 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu pojazdów w Turku - 
Obrzębin 119. Płacimy gotówką 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03;601 791974.
ABC au to -skup , absolut
nie wszystkie modele, całe i 
uszkodzone, złomowanie po
jazdów, dojazd 24 H, gotówka 
od ręki; 518 131 255. 16049wk
SKUP katalizatorów samocho
dowych; 503 416 909. 1630gwk
KUPIĘ Forda Fiestę 90-96r., 
w całości lub na części; 782 
197 007. 16617wk

^  sprzedam 4

OŚRODEK Szkolenia Kie
rowców Kujawa Robert, Tu
rek, os. Wyzwolenia 10/67. 
Kat. B 1000 zł, m ateria
ły szkoleniowe i dojazd po 
klienta GRATIS. RATY. Tel. 
697 586 674
JĘ Z Y K  angielski - nauka 
indywidualna, korepetycje, 
konwersacje u doświadczo
nego nauczyciela; 603 078 
297 16571wk

K O R E PE T Y C JE  z mate
matyki, przygotowanie do 
matury; 63 278 58 35; 696 
512 314.
K O R E P E T Y C JE  i przy
gotowania do egzaminów: 
matematyka i fizyka; 660 112 
726;63 279 34 21. .
MATEMATYKA - matura i 
inne; 63 272 57 46; 696 861 
139 8525/KW

AUTO - MOTO

VW Passat B5 kombi 1.9 
TDI, 1999r., bezwypadko
wy, stan bdb., 196 tys km; 
516 043 027.

O PEL A stra  sedan 1.4, 
1998/99r., zarejestrowany 
w Polsce, bezwypadkowy, 
stan bdb., 117 tys km; 516 
043 027.

MAZDA323 1.3 16V, 1997r., 
aktualny przegląd i ubezpie
czenie, 4600 zl do negocjacji; 
607 780 941.
AUDI A4 1.8 turbo, 150 KM, 
1998r., czarny, dobrze utrzy
many, 1,5 roku w Polsce, 112 
tys km, c. zamek, alarm, pilot, 
alufelgi, hak chowany, 12.500 
zł; 694 265 493.
PEU G EO T 406 2.0 HD1, 
2002r., 174 tys km, bogate wy
posażenie, I właściciel, 4-lata 
w kraju, możliwa zamiana, 
13.500 zł; 669 722 986 ,
PEU G EO T 806 2.0 HDI, 
2002r., 7-osobowy, 140 tys km, 
I właściciel w kraju od 2004r., 
stan idealny, pełne wyposaże
nie; 691 083 578. *
PEUGEOT 206 quicksilver
2.0 HDI, 90 KM, 2004r., 
srebrny, 3-drzwi, 61 tys km, 
klimatronik, zadbany, nieza
wodny, cena do uzgodnienia; 
600 059 639. ~ ,

PEUGEOT 206 1.4, 1998r„ 
czarny, 3-drzwi, zarejestro
wany, klimatyzacja, el. szyby 
i lusterka, 2x pp, 7200 zl; 603 
198 833. .
RENAULT Clio 1.5 DCI, 
2002r., bordo m etalik, 3- 
drzwi, wspomaganie, c. za
mek, pilot, 2 pary kluczyków, 
el. szyby i lusterka, halogeny, 
radio, hak, 6900 zł; 669 722 
986. .
RENAULT Megane kombi 
1.9 DCI, 120 KM, 2005r., 
98.400 km, bogate wyposa
żenie, książka serwisowa, I 
właściciel w kraju; 698 644 
269. .
RENAULT Scenie 1.9 DTI, 
2001/02, srebrny, bogate wy
posażenie, opłacony, 13.500 
zł; 697 840 202.’ 16516\vk

VW Passat 1.9 TDI, 200 lr., 
zarejestrowany, 22.000 zł; 
601 238 109.
VW G o lfy  2.0 TDI, 2005r„ 
czarny, 5-drzwi, zarejestro
wany, 34.900 zl; 605 373 
559 16410wk
SEAT Toledo 1.9 TDI, 2000r., 
srebrny metalik, 142 tys km, 
klima, elektryką komplet klu
czy, książka serwisowa, stan 
dealny; 691 880 626. 165I4wk
S U Z U K I B a n d it  600S , 
2002r., czerwony, sportowy 
tłumik Micron, nowy napęd 
i akumulator, alarm, 8100 zł; 
609 280 515. ........16488wk

AUDI A4 1.9 TDI, 130 KM, 
2004r., skrzynia 6-biegowa, 
pełne w yposażenie prócz 
skóry, 127 tys km; 788 049 
454 16555wk

MERCEDES A classe 160, 
benzyna, 102KM,2000r., 136 
tys km, niebieski, abs, 4x pp, 
autoalarm, c. zamek + pilot, el. 
szyby i lusterka, wspomaga
nie, immobiliser, klimatronik, 
bezwypadkowy, zarejestrowa
ny; 603 386 983. 16570wk
O P E L  V ectra  1.9 CDTI, 
granatowy, 130 tys km, abs, 
esp, 6x pp, klimatronik 2- 
strefowy, alufelgi, c. zamek, 
el. szyby i lusterka, halogeny, 
podgrzewane siedzenia; 605 
061 593. 16576wk

NISSAN Miera 1.5 DCI, 2005r., 
czarna perła, 5-drzwi, klima, 
pełna elektryką 96 tys km; Seat 
Ibiza 1.9 TDI, 90 KM, 2002r„ 
5-drzwi, 140 tys km; 608 006 
679;63 279 01 99. 
PEU G EO T 307 2.0 HDI, 
200 lr., złoty metalik, 5-drzwi, 
kupiony w polskim salonie, 
ważne opłaty OC i przegląd, 
pełne wyposażenie; 695 109 
905 16600wk

RENAULT Clio 1.5 DCI, 
2006r., 49 tys km, czarny 
metalik, 4/5 drzwi, elektryka, 
abs, 4x pp, stan bdb., zareje
strowany, 15.400 zł; 609 429
105- 1655 lwk

FIAT Punto 1.2 SX, 1998r., 
el. szyby, c. zamek, wspo
maganie, immobiliser, radio, 
nowe OC i przegląd na tabli
cach PTU, 4350 zł; 530 033 
722.

http://www.osk-kurzawa.pl
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FIAT Punto 1.2 SX, 2000r„ 
kupiony w salonie, srebrny, 
5-drzwi, wspomaganie, el. 
szyby, c. zamek, pp, kompu
ter, alarm, na tablicach PTU, 
7500 zł; 793 581 531. .
FIAT Seicento 900, 1999r., 
bordowy metalik, 120 tys km, 
stan bdb., 4000 zł; 605 061 
593

16576wk

SKRZYNIA biegów do Ci
troena AX 1.4 D, 300 zł; 785 469 885. 16574\vk

ALUFELGI + opony 14”, 
pasują np. do Fiata Brava, 
Alfa Romeo, 700 zł; 785 469 
885. ..... ,
MOTOCYKL Yamaha Fazer 
FZS 600,2003r., srebrny, 28 
tys km, zarejestrowany w 
kraju; 600 321 167. I659lwl

LEKARSKIE

ORTODONCJA
lek. storn.Zofia Z yc h  

specjalista ortodonta 
leczenie wad zgryzu 

wykonywanie aparatów

MEDYK KOŁO
ul. Prusa 5

(vis a vis Urzędu Skarbowego)
tel. 63-272-07-31

JAN  WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, środy od 8 
-12. Przyjęcia: Turek, os. 
Miranda 13, tel. 63 278 47 
83, 601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne.

NAŁOGI
alkoholizm, narkomanio, 

nołóg tytoniowy, hazard i inne

> \z y (j( io  i  ó & u łe c z n ie

DEPRESJE
nerwke, stresy, lęki załamania nerwowe, 

otyłoić, anoreksjo, bulimia, 
wszystkie dolegliwośzi fizyczne, guzy, 

torbiele, cukrzyca, inne dężkie schorzenia

BIOENERGOTERAPIA
uzdrowienia, detoks energetyczny, 

masaż kręgosłupa

Centrum  Terapii N aturalnych 
„C ZA K R A "

Kolo, ul. Toruńska 72, teł. 792 488 463

GABINET
STOMATOLOGICZNY
le k .  s ło m . J a ro s ła w  D a w ic k i

G A B IN E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SER C A  z d o p p le re m

E K G ,  W i z y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n t a  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117 

T u r e k ,  u l. G o r z e ln ia n a  1 
(D o m  U s łu g  II p . )  ae/DK

■ 2
T u re k , ul. A rm ii  K ra jo w e j 21

tel. 063 278 22 39 
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

REHABILITACJA i od
nowa biologiczna. Turek, 
ul. Braci Marszlów 4; 691 
752 867.

T W d |  O p f y f e Turek, ul. Nowa 16
tal. 63 278 54 77

pn-pt 9.00 -18.00, sobota 10.00 -14.00

• s o c z e w k i k o n ta k to w e
• s o c z e w k i o k u la ro w e  re n o m o w a n y c h  firm
• lu to w a n ie  o p ra w
• re o llz u le m y  recep tyR A B A T  j

0RT0-MED NZ0Z kontrakt z NFZ

P o ra d n ia  U razo w o -O rto n ed yczn a
Tu rek , ul. Ł q k o w a  4

lek. spec. Jacek Dąbrowski
leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu 
badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG 

Rejestracja osobiście; pn -  pt od 8.00 
telefonicznie: pn -  pt od 8.15 

tel. 63 289 36 08, 691 300 780 
Przyjęcia prywatne po uzgodnieniu telefonicznym

PRYW ATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K onin , ul. P o zn a ń s k a  116  
(dojazd autobusami 52 i 58)
Wykonujemy: echo serca, EKG, 

testy wysiłkowe, '  
Holter EKG i ciśnieniowy, 

porady kardiologiczne.
USG naczyń obwodowych

(wykonuje
lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

I27lk

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B arbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269 , 5/DK

S K L E R O TE R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ooólnei
RADOSŁAW SKIBA

www.leczenie.turek.pl
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych i 

tętnic i żył kończyn dolnych
| - leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
G abinet Leka rsk i - przy j.: wt. i  czw. od  76-e  ̂
Turek, ul. G orzelniana 1 fDom  Usług) 

Rejestracja: lei. 0503 044 886

GABINET
IN TER N IS TYC ZN Y

Turek, ul. Kaliska 51
Specjalista chorób wewnętrznych 

Joanna Bartosz-Chmiela
-EKG, WIZYTY DOMOWE 
-LECZENIE CUKRZYCY 
-PORADY Z ZAKRESU 
CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Przyjęcia we wtorki od godz. 16.00 
po rejestracji tel. 691 656 768 lub 

inne terminy po uzgodnieniu.
F/102/KW

G A B I N E T  <an>
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. storn . Renata Tata iczuk-M atthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ied le  Z a p a łc za n e )
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
_______ sobota 10.00 do 14.00 ,m„*

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczno
-Seksuologiczny

@ y l M  ©@@0® 
Konin-Zatorze 

rejestracja telefoniczna

791- 825-800
z202/ccg

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE CHORÓB ŻYŁ
Dariusz Janiak 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia wśrody, piątki od godz. 1600 
re jestracji te l 603 399  464

-U S G  dopplerowskie żyt i tętnic
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Ostrzykiwanie żylaków

Ambulatoryjny Ośrodek 
Diagnostyki Kardiologicznej
»  • w w w .tu re k .le k a rz .p l

ARSmedical
’ '  a  / 1 w w w .a r s m e d ic a l .p l  

TU R E K , ul. K o lska 28  
ŚW IADCZY PRYWATNE 
USŁUGI W  ZAKRESIE

- diagnostyki holterowskiej
- prób wysiłkowych EKG
- echo serca
- konsultacji kardiologicznej
- konsultacji kardiochirurgicznej 
dr n. med. Robert Pietruszyński

Kardiolog
specjalista medycyny sportowej 

d r M arc in  K rupa  
specjalista chorób wewnętrznych 
dr n. med. Mirosław Bitner

kardiochirurg
dr n. med. Agnieszka 

Katarzyńska - Szymańska
specjalista chorób wewnętrznych 

Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 
I Klinika Kardiologii

INFORMACJE I ZAPISY  
(63)  280 34 12

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badan ia  U S G  -c e rty fik a t
- sonda d op o ch w o w a
- U S G  p ie rs i
- k r io te ra p ia  nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- także  badan ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

Z51/DK

REKLA M A

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, u l. Chełm ońskiego 2
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  16.30 

Tel. 693  281 836
-  USG
- B E Z O P E R A C Y J N E  
k r u s z e n ie  k a m ie n i  w  
r a m a c h  u b e z p i e c z e n i a

f/!03AVK

dr n. med. Józef Krawczyk
położnik iginekolog 

Międzynarodowy Certyfikat FMF, 
Londyn, Wielka Brytania

USG  3D i 4D  
P iątek  od 16.00  
S obota  od 9.00

Nieodpłatnie badania w 
zakresie diagnostyki prenatalnej 

rej. tel. (63) 280 3412  
Gabinet prywatny: 

ul. Kolska 28, 62-700 Turek 
w w w .arsm ed ica l.p l 
www.turek.lekarz.pl

z176/ika

GABINET ortopedyczny
- Sławomir Zieniewicz. 

Turek, ul. Kaliska 51, piąt
ki od godz. 16.00, inne 
term iny po uzgodnieniu 
telefonicznym  600 027

MASAŻ i ta tuaż , ul. Go
rzelniana (Dom Usług). Ma
saż: klasyczny, relaksacyjny, 
twarzy, stóp, pleców. Tatuaż: 
trwały, henną, brokatowy, 
kryształkowy, natryskowy;
725 908 794. 16120wk

BIO-RELAX 
Gabinet masażu
• masaż leczniczy
• masaż antycellulitowy 

połączony z zabiegami 
wspomagającymi kurację

• masaż wspomagający 
odchudzanie

• masaż relaksacyjny
• drenaż limfatyczny
Ponadto:
• S o llu x
• U ltra d ź w ię k i
• K r io te ra p ia
• W iz y ty  d o m o w e
ZADZWOŃ i umów się na wizytę!

Iwona Kończak 
Dobra, pl. J. Słowackiego 13 

tel. 782 805 003

GABINET Pomocy Psy
chologicznej: psychoterapia 
indywidualna i rodzinna, 
terapia następstw stresu, te
rapia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżywiania, 
interwencja kryzysowa.Uma- 
wianie wizyt telefonicznie:
6 9 2  9 6 9  7 2 5

15876wk

JUSTYNA Krauze - specja
lista chorób skórnych przyj
muje w 1, 3 ewentualnie 5 
wtorek m iesiąca w godz.
14.00 - 17.00, ul. Kolska 19, 
Parter, wejście 2. 16453wk
MASAŻ profesjonalny, kręgar- 
stwo, likwidowanie przyczyn 
bólu rwy kulszowej (isjasz), 
konchowanie i świecowanie 
uszu; 609 774 428.

fcj Energa
operator

Zawiadamia, ż e  w związku z pracam i 
eksploatacyjnym i nastąpi przerwa  
w dostawie energii e lektrycznej 
w następujących m iejscowościach  
woj. w ielkopolskiego i łódzkiego:

> Chocim 60917; Uniejów 60471; Laski 60157; w 
godzinach. 08:00-15:00, w dniu 18.10.2010

> Dziadowice 60563; 61092; 60564; w godzinach. 08:00- 
15:00, w dniu 19.10.2010

> Wrząca 60592; w godzinach. 08:00-15:00, w dniu 
20 . 10.2010

ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu,
Rejon Dystrybucji w Turku
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20 
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pl

z 180/09/DK

™ t k ©l o r o \®y c h

Z Ł O M U  1WEG0
Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - kątowniki

PRZYKONA
ul. Przemysłowa 6
Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00 - 15.00

- ceowniki
- drut zbrojeniow y
- rury od <t>8 do 020

Z29/DK

M M !
s t r a w

r jmmr

UMOWA z NFZ
* m ożliw ość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darm o

d a rm o w e  badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn • pt 9.00 • 16.00

Z64/DK

http://www.leczenie.turek.pl
http://www.turek.lekarz.pl
http://www.arsmedical.pl
http://www.arsmedical.pl
http://www.turek.lekarz.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
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®  PRODUCENT OKIEN Z PVC

G R O B U D
Biuro Handlowe w Turku
ui. Kaliska 35 (za Domem Usług),
te l./ fa x  0 6 3  2 8 0  3 4  22__
e-mail: turek@grobud.pl

W  n a s z e j  o f e r c ie  
z n a jd z ie c ie  P a ń s t w o :

• okna i drzwi z PCV ze znakiem CE,
• okna i drzwi z ALUMINIUM ze znakiem  
• rolety, roletki, moskitiery,
•  parapety (wewnętrzne i zewnętrzne),
• bramy garażowe 
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne 
* serwis i drobne naprawy okien PCV

[ P r a k t y k a  L e k a r s k a !
dr n. med. ■ WYJAZD 

MAREK BAKALARZ |  AUTOKAROWY

. ] p > l

spec ja lis ta  g inekolog-po łożn ik
USG, USG 4D

Turek, ul. Niepodległości 21
przyimuje:

pon. śr. czw. od godz. 15.30 
sobo ta  od godz. 9 .00  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 
www.ginekolog-turek.pl

te l. 0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

KRAKÓW
WADOWICE

23-24.10.2010. cena 185 zł/os.

WILNO
12-14.11.2010, cena 385 zł/os.
.Informacje i zgłoszenia „ORBISON BIS” 

tel. kom. 504-031-844, 510-384-128

S v m  D a
Zdzisław Krzesiński

T u re k , ul. 3 m a ja
2 1 tel
i 8  (E

,/fax (0-63) 280 20 24
(D o m  S tra ż a k a )

OKNA I DRZWI
PCV, ALUM INIUM , DREWNO

Jesienne Promocje
okna
6-komorowe
w  klasie A
z okuciami

WINKHAUS
Activ Pilot

JEZIERSKI
M A R K O W E  O K N A

I P O R T A  I
D R Z W I

KONCEPT ^  
I FIT
cenowy hitW*

O K N A  B E Z  W I L G O C I
UUiNK
HflUS

s c h u c o

Activ Pilot 
Auto Pilot

^ REHHU Briigmann aiupiast

OKNA: DRZWI PCV

( 0 1  Q  GEAIAN 

DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DREWNIANE I STALOWE

PORTH
wsławi o r a

D00RP0L
BORYSZEW
B E S k A D D

BRAMY GARAŻOWE, ROLETY, KRATY KRIŚPOL

NOWOCZESNE BALUSTRADY I ZADASZENIA
—

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
Uwaga!
Zanim sprzedaż złom u konkurencji 
zadzwoń i sprawdź nasze ceny

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. Milewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punkt Skupu 

Cisew 146, tel. 724 531 174

MAHOflDIfl PARAPETY SCHODY NMUilUDWI kominki, blaty kuchenne
NAGROBEK razem z tablicą \  A  O  A  .

poj edynczy już od i T O w Z f

NAGROBEK razem z tablicą O A  f i  A
podwójny już od j L H O U z i

Ekspozycja:
Turek, Al. Jana Pawła II 3e
(przy cmentarzu) tel. 63 289 31 62

PRODUCENT:
Kas -  Kam , Sieradz 

tel./fax 43 822 58 54 
kom. 601-356-922

T Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe
tel. 63 272 56 62, fax 63 289 75 53

A
N SU PC R  w y p r z e d a ż
I ż i . O ^ U z ł  brutto/tona

O
Pręty  żebrow ane, gładkie o raz  inne  rodzaje  stali 
R ealizu jem y indyw idualne  zam ów ien ia
T ran sp o rt G R A T IS  * ceny ważne do wyczerpania zapasów

Z188/DK

■httrL T A N K O

62-730  D O B R A , ul. K iliń sk ieg o  109  
te l. 0 6 3  2 8 9  21 65  
fa x  0 6 3  2 7 9  9 8  9 2

/  vto 1 Zalety okien z firmy LANKO:
" P * ''***■ *■ 1 1 1 1

- rabat do 47% - okno 865x1435mm w cenie netto
- najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto
- podwyższona sztywność okna 
• posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV
- posiadają certyfikat europejski CE

z69/DK

OGŁOSZENIE

MISTRZ BIOENERGOTERAPII
JOLANTA TK0CZ POWRACA

O tym, że pani JOLANTA 
TKOCZ rewelacyjnie uzdrawia 
mieszkańcy Turku i okolic mieli 
okazję się już przekonać, pani 
Jola zaskarbiła sobie sympatie 
ludzi z naszego miasta, poma
gając wielu osobom powrócić 
do zdrowia, żyć bez cierpienia 
a często bez leków, prowadzić 
zdrowy tryb życia. Jej działania 
wielu ludziom przyniosły ulgę 
- po prostu jest skuteczna. To 
profesjonalna bioenergoterape- 
utka klasy międzynarodowej. 
W iedzę zdobywała i prak ty
kowała zarówno w Polsce, jak 
i w Niemczech i Francji. Po
siada dyplom POLSKO-AME
RYKAŃSKIEGO CENTRUM 
MEDYCYNY NATURALNEJ. 
Jej kwalifikacje potwierdza PAŃ
STWOWY DYPLOM MISTRZA 
BIOENERGOTERAPII. Jak  
wielu bioterapeutów  pracuje 
ona systemem trzech zabiegów 
dzień po dniu. Ta metoda pozwa
la osiągnąć lepsze rezultaty przy 
zwalczaniu dolegliwości. Pani 
JOLA podejmuje się pomocy w 
chorobach układu naczyniowe
go; chorobach serca, miażdżycy, 
wysokim i niskim ciśnieniu, cho

robach reumatycznych; 
bólach, zapaleniach sta
wów, gośćcu itp. Osiąga 
bardzo dobre efekty 
w leczeniu zaburzeń 
horm onalnych , 
prostacie, po 
jej zabiegach 
często znika
ją; guzy, mięś
niaki, torbie
le. Pomaga w 
schorzeniach 
układu pokar
mowego i prob
lem ach związa
nych z kręgosłu
pem. W czasie za
biegów pani Jola 
daje wskazówki 
co robić, aby nie 
było naw rotów  
choroby.

Oto kilka przykładów z księgi 
podziękowań;
ZUZANNA G. - Miała guzy na pier

si i mięśniaki macicy, dokuczały jej 
uderzenia gorąca Po kilku cyklach 
terapeutycznych wykonane badania 
wykazały, ze dolegliwości minęły.
BEATA F. - Po cyklu zabiegów 

poprawiła się praca tarczycy, lekarz

zdecydował się odstawić leki, 
zniknęły dolegliwości klimak- 
teryjne, ustąpiła migrena. 
TADEUSZ T. - Mam prob
lemy z prostatą, lekarstwa 
niewiele dawały. -Żona namó

wiła mnie na wizytę u p. 
Joli i teraz mogę żyć jak 
prawdziwy mężczyzna. 
MARIANNA A  - Cier

piała na nadciśnienie, 
cukrzycę, miała 

w y so k i c h o 
lesterol - Nie 
chciałam cze

kać na zawał. O p. 
Joli powiedziała 

mi sąsiad k a , 
c iśn ien ie po 

z a b ie g a c h  
spadało, nie 

musiałam 
już brać

tyle insuliny a i cholesterol się 
unormował - cieszy się kobieta. 
JOLANTA TKOCZ przyjmuje 
w TURKU w dniach:
25, 26  i 27  PAŹDZIERNIKA 
Informacje i zapisy wyłącznie 
telefonicznie pod nr teł.:
608  051 831
lub 77  546  1781 ,/ika

mailto:turek@grobud.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
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K rzyżó w ka  nr 41
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 8 utworzą hasło. Wśród ' 
Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska Szosa 3, 
62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 23 paździer
nika) poprawne rozwiązania, rozlosowane zostaną dwa kupony po
darunkowe w wysokości 50 zł każdy, do wykorzystania w Farmie 
Piękności -  „Sun Studio” , przy ul. Gorzelnianej. Przypominamy, że 
udział w losowaniu będą brały tylko te kartki, z kratkami wyciętymi 
z gazety. Nagrody za rozwiązanie krzyżówki nr 39 (Sun Studio) 
otrzymują: Agnieszka Śniegowska i Teresa Szymańska z Turku 
Pionowe: 1. szpeci nogę, 2. płynie przez Warszawę, 3. oblicze, 4. 
dusznica, 5. obniżka, 6. jezioro w Malawi, 7. do ręcznego mielenia 
zboża, 8. grzyb z borowikowatych, 9. sport na korcie, 18. Władimir, 
llicz..., 19. ze stolicą w Pekinie, 21. nanos, 22. elektryczny lub obro
towy, 24. przepływa przez Poznań, 25. ignorant, 30. roślina o kolcza
stych liściach, 31. siły zbrojne państwa, 32. poniesiony wydatek, 33. 
kawon, 34. marka piwa, 35. odmiana jabłoni, 36. imię Boruca, 37. 
iks zdrobniale, 38. huragan, 39. tymczasowy budynek, 40. bohater 
„Ludzi bezdomnych” , 41. miejsce zamieszkania, 48. starożytny ry
nek, 49. ważna persona, 50. imię żony Bogusława Lindy, 54. łuska 
naboju, 55. w parze z pętelką, 57. elektroniczny list, 58. rodzaj tkaniny 
bawełnianej, 60. w nim zdjęcia, 61. miejsce urodzenia św. Tomasza, 
67. niedobór w  kasie, 68. po kilku głębszych, 69. narodowość, 70. 
jubilerska jednostka masy, 71. łagodne lub ostre z ogórków, 72. lu
towa solenizantka, 73. rozkaz króla, 74. okogłów, 75. początkujący, 
76. sukulent, 77. zostawiane przez listonosza, 78. kiesa, sakwa, 85. 
duma, 86. akrobatyczna figura, 87. graniczy z Egiptem, 88. pożywny 
napój, 92. tytuł szlachecki, 93. czarny w drukarce, 95. posada, 96. 
komenda dla psa, 98. jama, 99. boczna w kościele,
Poziome: 1........człowieka poczciwego” , 4. studiuje w semina
rium duchownego, 7. rodzaj falbanki przypięty pod szyją lub do 
koszuli męskiej, 10. sumiasty pod nosem, 11. wiosną ma kotki, 
12. w ręku staruszka, 13. cyrkowa ekipa, 14. ...Hood, 15. ważny 
w wierszu, 16. potomek, 17. nie ogier, 20. model opla, 23. na 
wyższe stanowisko, 26. kraj świętych krów, 27. piaszczysta nad 
morzem, 28. odznaczenie, 29. kieszonkowe źródło światła, 33. 
zabytkowy przedmiot, 36. marka przypraw, 39. opowiadana na 
dobranoc, 42. wszechświat, 43. był nim Shrek, 44. grecka bogini, 
45. jest nim Kościół Mariacki lub Wawel, 46. ostry nóż używany 
w kuchni, 47. w ręku policjanta drogówki, 48. rodzaj nawierzchni, 
51. Droga...zakrętów, 52. koleżanka Oli, 53. pieczenie w  przełyku, 
56. ludojad, 59. Wokulski z „Lalki” , 62. w niej stalówka, 63. na 
długi rękaw z kapturem, 64. ...Ignasiak, piosenkarka, 65. strach, 
66. odmiana czerwieni, 70. ociupina, 73. grupa ludzi z wyższej 
hierarchii społecznej, 76. gra role kochanków, 79. tzw. szósty

Turek  
ul. Gorzelniana 18 

tel.63 289 28 60
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zmysł, 80. żółw lub wąż, 81. rasa psa, 82. Pola, aktorka filmowa i
teatralna, 83. rzeka w północnej Francji, 84.plakat, 85. jeszcze nie 1 2 3 4 5 ____g 7 ....  8
dowód, 89. mimowolny ruch, 90. dumny ptak, 91. siłacz, 94. pio
senki lub prasowy, 97. zapowiedź, 100. służy do przechowywania 
pieczywa, 101. kuzyn porzeczki, 102. spokrewniony z kapustą, 
103. bite po występie, 104. tropikalna gruszka.

TT®[£®8K®P
B A R A N
Będziesz zbyt zmęczony, 
aby solidnie wykonywać 
swoje dotychczasowe 

obowiązki. Weekend przeznacz tylko 
na wypoczynek. Pomyśl o badaniach 
profilaktycznych!

B Y K
W firmie spokojny ty
dzień. Z pietyzmem bę
dziesz realizować swoje 

obowiązki, które sprawią Ci sporo 
satysfakcji. Szukaj towarzystwa ener
gicznych i przebojowych osób.

B L IŹ N IĘ TA
Rodzina chętnie wyręczy 
Cię w niektórych pracach. 

Musisz tylko nauczyć się nie narzucać 
zbyt mocno ze swoimi racjami. Znaj
dziesz porozumienie z szefem.

R A K
W niektórych sytuacjach 
będziesz zbyt impulsyw
ny. To może zaszkodzić 

Twoim relacjom ze współpracownikami 
oraz najbliższymi. Dbaj o kręgosłup!

4 $ .

#

W i i
LEW
W pracy zawodowej na
potkasz na pewne trudno
ści, których pokonywanie 

zahartuje Cię na przyszłość. Podtrzymuj 
dobre stosunki z dalszymi krewnymi.

9  P A N N A
W swoich działaniach 
bądź rozw ażny i nie 
podpisuj zbyt szybko 
wszystkiego, co Ci po

łożą na biurku. Nie wyrażaj kiepskich 
opinii o swoich znajomych.

W A G A
Przed Tobą dobre widoki 
na przyszłość. W życiu 
zawodowym okażesz się 

profesjonalistą. Atmosfera w domu pra
wie sielankowa. Czegóż trzeba więcej?

SKO R PIO N
M asz pTawo liczyć na 
pełną współpracę z ko
legami. Razem możecie 

osiągnąć większy sukces, aniżeli w 
pojedynkę. Partner całkowicie zawład
nie Twoimi uczuciami.

STR ZELEC
W interesach nie powie
dzie się tak, jak zaplano

wałeś. Jednak powodów do narzekania 
też nie będziesz mieć. W relacjach z 
bliskimi słuchaj głosu serca.

4£<~‘p K O ZIO R O ŻEC
Nie spiesz się z podej
m ow aniem  d e c y z ji. 
W weekend przemyśl 

wszystkie za i przeciw. Nie pozwól, 
aby ktoś wywierał na Ciebie presję. 
Uważaj na atrakcyjną blondynkę.

W O D N IK
** Spokój zapanuje w spra

wach osobistych i zawo
dowych. Znajdziesz czas 

na odnowienie starej przyjaźni. W 
niedzielę spodziewaj się gości. Z tej 
wizyty będziesz zadowolony.

R Y B Y
Nadmiar przedsięwzięć, 
w które się zaangażujesz, 
spraw i, że poczujesz 

zmęczenie. Musisz jednak wszystko 
dopiąć na ostatni guzik, zanim za
czniesz odpoczywać.

m

Aktualne oferty pracy 
z dn. 0 8 .1 0 .2 0 1 0  r.

1. Pracownik biurowy, średnie techniczne budowlane, 
prawo jazdy kat.B
2. Spawacz, uprawnienia spawacza MAG lub elek
tryczne
3. Dekarz
4. Monter instalacji sanitarnych i centralnego ogrze
wania
5. Florysta
6. Stolarz meblowy, staż min 3 lata
7. Pracownik produkcyjny
8. Pakowacz-dekorator
9. Krojczy, wymagane 6 miesięcy doświadczenia
10. Szwaczka, wymagane 6 miesięcy doświadczenia
11. Tapicer
12. Dekarz, 2 lata doświadczenia na stanowisku, 
prawo jazdy kat. B
13. Stolarz, pracodawca zapewnia przeszkolenie do 
obsługi maszyn
14. Tapicer
15. Operator torebkarki fałdowej
16. Monter płyt kartonowo- gipsowych
17. Trener w zakresie „Małych projektów”
18. Ekspert-doradca w zakresie „Małych projektów”

Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 
4, tek: te!.: 63 280-23-59, 63 280-23-89, lub pod bezpłatnym numerem 800 999 920 (z Orange, Pius i z telefonów 
stacjonarnych. Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że ww. oferty pracy ze względu na termin dmku i kolportażu 
prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

19. Mistrz galwanizerni, wyższe techniczne lub 
chemiczne
20. Mechanik maszyn i urządzeń mechanicznych, 
min. 2 lata doświadczenia na danym stanowisku
21. Szwaczka
22. Fryzjer
23. Technolog obróbki skraWaniem/kontroler ja 
kości
24. Mistrz obróbki mechanicznej, staż min. 3 lata
25. Operator centr CNC
26. Tokarz CNC
27. Pracownik do dociepleń budynków, doświad
czenie przy docieplaniu budynków (min. 1 rok jako 
murarz)
28. Gipsiarz
29. Pilarz, uprawnienia na pilarkę spalinową
30. Tynkarz-murarz
31 Kierownik piekarni, min. średnie (technik techno
logii żywności), min. 5 lat w branży piekarskiej
32. Kierowca samochodu ciężarowego kat. C+E
33. Cieśla budowlany
34. Operator koparko-ładowarki
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Prace uczniów Gim nazjum  w  Słodkow ie i Szkoły Podstaw ow ej w  C isew ie oraz Specjalne
go Ośrodka Szkolno-W ychow aw czego w  Turku zakw alifikow ane zostały do udziału w  finale  
krajowym  VI Edycji Ogólnopolskiego Konkursu „C zysty Las” . Uczestnicy zdobywali nie 
ty lko w iedzę o lesie, a le ta k że  sprzątnęli go i sporządzili dokum entację  fotograficzną.

W ubiegłym roku szkolnym ce” uczestniczyli w plenerach, panie: Joanna Popardowska, 
uczniowie Gimnazjum w Słód- warsztatach i konkursach: pla- Dorota Stolarska, Iwona Dota i 
kowie i Szkoły Podstawowej stycznych, recytatorskich i fo- Henryka Stefaniak, 
w Cisewie po raz kolejny przy- tograficznych. W Regionalnej (a rt)

NADLEŚNICTWO TUREK
62-700 Turek. ul. Chopina 70, tel. (063) 278 54 41, f»«. (06„  :g0 M 00 

ail: tu rek  a  la»>państwnvve.poznan.pl htlp://turek.U^aB,Nowe nn,
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Również w lasach Nadleśnictwa Turek jest co podziwiać -  twierdzą 
chłopcy z Gimnazjum w Słodkowie.■

Gimnazjaliści na wycieczce w 
Goluchowie.

stąpili do Ogólnopolskiego 
Konkursu „Czysty las” odby
wającego się pod patronatem 
Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych, Rzecznika Praw 
Dziecka oraz Prezesa Towa
rzystwa Przyjaciół Lasu. To już 
szósta edycja tego konkursu. 
Spośród kilku dostępnych kate
gorii Gimnazjum w Słodkowie 
uczestniczyło w trzech: Leśna 
Edukacja Młodzieży, Leśny 
Patrol, Las w Sztuce, a Szko
ła Podstawowa w Cisewie w 
dwóch: Leśna Edukacja Dzieci 
i Las w Sztuce. Szkoły podjęły 
szereg działań, propagujących 
wiedzę o lesie i właściwe w 
nim zachowania oraz kształtu
jące wrażliwość i szacunek dla 
ojczystej przyrody. Uczniowie 
uczestniczyli w zajęciach te
renowych na terenie Nadleś
nictwa Turek, prowadzonych 
przez Witolda Lewandowskie
go -  leśnika. Uczniowie od
wiedzili Centra Edukacji Eko
logicznej i Leśnej w Grodźcu 
oraz Gołuchowie. Byli także w 
Wielkopolskim Parku Narodo
wym w Jeziorach. Oprócz tego 
wzięli udział w ogólnopolskich 
konkursach przyrodniczych: 
„Gatunki zwierząt chronione w 
ramach sieci Natura 2000 ” or
ganizowanym przez Polskie To
warzystwo Ochrony Przyrody 
„Salamandra”, fotograficznym 
„Leśne Impresje” organizowa
nym przez lasy Państwowe i 
wiedzy „Eko -  Planeta”.

Uczniowie z gimnazjum re
alizując w konkursie „Czysty 
las” kategorię „Leśny Patrol”, 
sprzątali pobliskie lasy. Łącznie 
zebrano pięć ton śmieci. Reali
zując kategorię „Las w Sztu-

Dzieci ze szkoły w Cisewie uwielbiają wycieczki do lasu.

Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Poznaniu odbyło się posie
dzenie Regionalnej Komisji 
Konkursowej VI Edycji Ogól
nopolskiego Konkursu „Czy
sty las”. Jurorzy oceniali: czas 
trwania i systematyczność pro
wadzonych działań, liczbę ucz
niów biorących udział, pomy
słowość i walory artystyczne.
Prace uczniów Słodkowskiego 
Gimnazjum i Szkoły Podstawo
wej w Cisewie oraz Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowaw
czego w Turku znalazły się w 
gronie trzynastu laureatów.
Zdecydowano, że reprezento
wały będą Wielkopolskę na 
szczeblu centralnym, którego 
finał odbędzie się w Warsza
wie. Koordynatorami konkursu 
w szkołach gminy Turek były

Pakiet
Nestor

Rachunek Nestor z  oprocentowaniem 5%
bez opłat za  prow adzeń ie

Atrakcyjna pożyczka
Nestor z  niskim oprocentowaniem 

TUREK ul. Kaliska 35, tel.: (63)
Wielkopolska SKOK posiada CERTYFIKAT PN-EN ISO 9001:2001

‘ in fo lin ia  801 801 001 www-
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DUMKI

...Grzymski
syn Ilony i Dariusza
ur. 5 października, godz. 0.55
waga 3700, długość 56 cm

Adam Kolasa
syn Moniki i Pawła
u. 7 października, godz. 12.40
waga 3950, długość 54 cm

Aleksandra Czekała
córka Anny i Mariusza
ur. 9 października, godz. 11.10
waga 3400, długość 55 cm

Łukasz Błaszczyk
syn Donaty i Waldemara 
ur. 7 października, godz. 9.30 
waga 3600, długość 55 cm

Aleksandra Lis
córka Małgorzaty i Grzegorza 
ur. 7 października, godz. 9.35 
waga 3570, długość 56 cm

...Danielewski
syn Ewy i Krzysztofa
ur. 7 października, godz. 11.00
waga 3260, długość 52 cm

HŁ

Śluby
USC Brudzew: M agdalena Podębska i Zbigniew Michał Szczepuła 
USC Dobra: B arbara Pilichowska i M arcin Kępa 
USC Kawęczyn: K atarzyna Płuciennik i Rafał Gil,

M ałgorzata Sulej i M ariusz Jaśkiewicz,
Em ila Dyba i M ariusz Budziak 

USC Malanów: K atarzyna Pyrkowska i M ateusz W apiński 
Patrycja S tefaniak i Dawid Sylwestrzak 

USC Władysławów: Karolina Woźniak i Roman Drabina

Zgony
USC Brudzew: Aniela Pawlicka
USC Dobra: Natalia Skonieczka, Czesław Zmyślony, Władysław Gawron

-PRZEGRAlEH  cHOP/ -
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Przestrzegamy przed losem 
kota Kargula i Pawlaka

W powiecie tureckim oficjalnie bez pracy pozostaje ponad 3800 osób. W łej sytuacji 
musi cieszyć każda nowa oferta pracy będąca dla bezrobotnych szansą na zatrudnienie.

Dlatego Redakcja Obserwatora Spraw Wszelakich z radością spieszy podzielić się wiel
ce optymistyczną nowiną. Otóż są nam znani ludzie, dla których znalezienia kolejnego 
zatrudnienia znaczy niemal tyle, co splunąć. Choćby taki Łukasz Maciejewski. Właśnie 
dowiedzieliśmy się, że ten dzielny młodzian podjął się kolejnego już zajęcia, zostając w 
ubiegłym tygodniu rzecznikiem Komitetu Wyborczego Towarzystwa Samorządowego Tu
rek. Widać, że jest on nie tylko nad wyraz zaradny, ale daje kolejny dowód, że nie brzydzi 
się żadnym zajęciem. Bo równolegle z Urzędu Miejskiego pobiera coś koło 2400 złoci
szy za doradzanie burmistrzowi Czapli 
w sprawach mediów i podobną kwo- 
tę od Starostwa Powiatowego. W tym 
przypadku chodzi zapewne o rzecz- 
nikowanie i robienie wywiadów ze 
starostą Bartosikiem. Ten ostatni nic 
nie wiedział o objęciu przez Macie- ^ B  
jewskiego fuchy rzecznika w turkow- 
skim w Komitecie Wyborczym TS. Ale 
zapewne nie ma on tego za złe „przy-
jaciołom z TS-u". Jak koalicja to koali- '

poza tym słynny Kargula i k B |
Pawlaka w poniedziałki, środy i soboty 

myszy u u drugiego
zaś w pozostałe dni robocze. A w nie- /'
dziele i święta gospodarstwo sołtysa / /
musiał jeszcze obsłużyć. Jeśli byle kot .
sobie poradził, to tym bardziej sztuka T
ta musi się udać tak zaradnemu spe- \  f| is ^ B § 9
cowi ds. mediów. Byle tylko jego mo- ^ ^ B
codawcy nie pobili się, jak główni bo- ^ ^ B  —----
haterowie filmu „Sami swoi”. Bo wiemy
jak to skończyło się dla nieszczęsnego ^ ^ B  .
kotka. Łukasz Maciejewski musi op- ^ ^ B  M  I
tymistycznie zakładać, że burmistrz * ^ S B ^ B  I I
Czapla i starosta Bartosik nie pójdą w ^ 9
ślady Kargula i Pawlaka. B B ^ ^ ^ ^ B m b B

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TU R E K , PLAC SIENKIEW ICZA

Tel. 063 278 81 57 (PI. Wojska Polskiego 10)
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

^  /  F ir m a  U s łu g o w a  "O R A Y "
k / v /  -  USŁUGI POGRZEBOWE
A  W .P a n ie rsk a  u l .  P a d a c n o w n e  1

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D yżur całodobowy: tel. (063)278  41 25, kom. 601 8 7  16 90

STOLTUR8
JA N  i M A R IA N  M IL L E R

zol. 1898 n
£

Pogrzeby
Trumny

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 36 A 

tel. (O 63)  280 26 30 
kom. 0601 499 344

pełna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zw łok w  kraju i zagranica

największy wybór w  Polsce 
ceny producenta

K red y tu jem y  koszty pogrzebu  w ram ach  zas iłku  ZUS
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski tel. 605 200 604 

62-740 Tuliszków, ul. Poznańska 6

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, klepsydry, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, ikcbany, konkurencyjne ceny, 

płatność w terminie dogodnym dla klienta, 
życzliwa i fachowa pomoc


